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در اولین جلسه نشست کمیته 
مشورتی دستمزد چه گذشت؟
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کی روش چه دستاوردی داشت 
که قلعه نویی نتواند داشته باشد؟
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فیلم و سریال  ها چگونه نوجوانان 
را سیگاری  می کنند؟!

« صفحه 8

یادداشت

معصومـه طاهـری / جامعـه شـناس: نشـان دادن 
تصاویـر سـیگار کشـیدن اخیـرا در فیلم هـای سـینمایی و 
شـبکه های خانگی بسـیار زیاد شـده اسـت، حتی در وضعیت 
بـدی شـاهد آن هسـتیم کـه براحتی سـیگار کشـیدن زنان و 
دختـران و نوجوانـان را هـم نشـان میدهنـد و با عادی سـازی 
تـاش می شـود تـا قبـح ایـن حرکـت غلط ضـد فرهنگـی در 
رسـانه های جمهـوری اسـامی ریختـه شـود؛ شـاید بپرسـید 
مگر سـیگار کشـیدن چـه عیبـی دارد؟! اصا مگـر در واقعیت 
خیلـی از مـردم در سـطح جامعـه سـیگار نمی کشـند؟! پـس 
چـرا بایـد نشـان دادن ایـن کار در فیلم هـا و مجموعه هـای 
نمایشـی مذمـوم باشـد؟! و...  واقعیـت امر این اسـت سـوالات 
ظاهـرا منطقـی بالا، پیـش  فرض های غلطی دارنـد که طبیعتا 
نتیجه ای نادرسـت از آنها حاصل شـده اسـت. مصرف دخانیات 
و سـیگار کشـیدن اگرچـه ممنوعیت اجتماعـی نـدارد و افراد 
در سـنین و موقعیت هـای مختلف براحتی سـیگار می کشـند 
و ماننـد دودکش هـای متحـرک تقریبـا همـه جا هسـتند، اما 

واضـح اسـت نفس سـیگار کشـیدن در   ...   

عقب نشینی FATF در برابر دولت سیزدهم

سال بیـست و سوم - شماره 1723 - سه شنبــه  3 بهمن 1402 - 23  ژانویه 2024 - 11 رجب 1445 - 8 صفحـه - قیـمت 8000 تومان

در پی نامه اعتراضی وزیر اقتصاد به رئیس گروه ویژه اقدام مالی انجام شد؛

فرمانده منطقه یکم امامت نیروی دریایی ارتش:

« صفحه3

8 میلیون دلار گردش 
مالی صادرات اسانس 
و عصاره گیاهان 
دارویی 

شناسه اگهی 1649165

ت دوم
نوب

آگهي مزايده عمومي شماره :  1002001190000018
    به شماره مرجع : 1402/180

موضوع مزايده : فروش سیم مسی اسقاط)70 تن(
شرکت توزیع برق استان اصفهان در نظر دارد کالای خود به شرح مذکور و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده را  با بهره گیری از سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )www.setadiran.ir( با شماره مزایده  180    مرجع 1402  و)شماره سیستمی   1002001190000018  به 

صورت الکترونیکی به فروش برساند. 
زمان انتشار در سایت : دو شنبه مورخ 1402/11/02     مهلت دریافت اسناد مزایده : دوشنبه مورخ 1402/11/09 ساعت 19:00

 تاریخ بازدید : ازشنبه مورخ 1402/11/14  تا  چهارشنبه مورخ 1402/11/18  از ساعت 10 صبح الی 13 ظهر 
آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت : چهارشنبه مورخ 1402/11/25 ساعت 09:30 صبح 

زمان بازگشایی: چهارشنبه مورخ 1402/11/25 ساعت 10:00 صبح                                              زمان اعلام به برنده:  شنبه مورخ 1402/11/28
ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی می باشد: 

1- برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده ، پرداخت تضمین  شرکت در مزایده 
)ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت ، بازگشایی پاکات ، اعام به برنده ، واریز وجه مزایده و تحویل کالا در بستر سامانه از این طریق امکان پذیر می باشد. 

2- پیشنهاد می گردد قبل از ارائه پیشنهاد از اقام موضوع مزایده بازدید به عمل آورید. 
3-عاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند : 

مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: 1456
اطاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه ) www.setadiran.ir ( بخش" ثبت نام/پروفایل مزایده گر" موجود است.

  محل برگزاري مزایده : سالن جلسات شرکت توزیع برق استان اصفهان
ضمانتنامه شرکت در مزایده : سپرده لازم براي شرکت در مزایده به مبلغ 10% مبلغ برآوردی بصورت ضمانتنامه بانکي معتبر  براي مدت سه ماه و قابل تمدید به درخواست 

شرکت توزیع برق استان اصفهان و یا فیش واریزي  به مبلغ مورد نظر به حساب سپهر صادرات به شماره 0102213454005
-تحویل ارسال سپرده شرکت در مناقصه بصورت فیزیکی و در پاکت لاک و مهر شده قبل از ساعت برگزاری مناقصه به دبیرخانه شرکت توزیع برق استان اصفهان به آدرس 

اصفهان خ شریعتی عاوه بر بارگذاری بر روی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( الزامی است .
- شرکت توزیع برق استان اصفهان در رد یا قبول یك یا کلیه پیشنهادات مختار است.

- هزینه درج آگهي مزایده در صفحات  داخلي روزنامه هاي منتخب بعهده برنده مزایده میباشد.
- داوطلبان مي توانند جهت کسب اطاعات بیشتر با شماره تلفن 13-36273011 داخلي

  4274 واحد مناقصات و  قراردادها تماس حاصل نمایند.
               تاریخ انتشار 1402/11/03

شركت توزيع نیروي برق استان اصفهان
امور تداركات و انبار ها 

آگهي احضاريه

شعبه دوم هیأت بدوي رسیدگي به تخلفات اداري كارمندان                   
بانك ملي ايران 

خانم: انیس قادریان                                                   فرزند : غامرضا
نظر به این که پرونده تخلفاتي شما به اتهام غیبت غیرموجه به صورت متوالی براي رسیدگي به این شعبه ارجاع گردیده لیکن برگ تفهیم اتهام 
مذکور به دلیل مجهول المکان بودن اباغ نگردیده است. لذا به تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسي دادگاه هاي عمومي و انقاب در امور مدني 
مراتب یك نوبت در یکي از جراید کثیرالانتشار آگهي مي شود، تا از تاریخ نشر این آگهي ظرف مدت یك ماه به دفتر این هیأت واقع در تهران خیابان 
فردوسي -  بانك ملي ایران - ادارات مرکزي – ساختمان شماره )3( - طبقه همکف - اتاق 132 مراجعه و ضمن اعام نشاني کامل خود نسخه 
اي از برگ اباغ مزبور را دریافت و دفاعیات لازم را در موعد مقرر به این هیأت تسلیم فرمایید.بدیهي است در صورت عدم اقدام در موعد قانوني به 
شرح فوق این هیأت با عنایت به مفاد قانون رسیدگي به تخلفات اداري مصوب 1372/9/7 مجلس شوراي اسامي و سایر ضوابط و مقررات مربوطه 

رأساً به موارد اتهامي رسیدگي و رأي مقتضي صادر خواهد نمود. 
م الف 4168

 رییس سازمان فضایی ایران با بیان 
اینکه ماهواره بومی »ثریا« یک ماهواره 
تحقیقاتی است که مهم ترین ماموریت 
ماهواره بر  عملکرد  صحت سنجی  آن 
»قائم ۱۰۰« است، گفت: ماهواره بر 
طراحی  حال  در  نیز  نیز   ۱۲۰ قائم 
به  آن  پیشرفت  که  است  ساخت  و 

سرعت طی می شود.
ایرانی  ماهواره  دی ماه  شنبه ۳۰  روز 
»ثریا« از سری ماهواره های تحقیقاتی 
با  ایران  فضایی  پژوهشگاه  ساخت 
حاصل  که   »۱۰۰ »قائم  ماهواره بر 
نیروی  دانشمندان  و  نخبگان  تلاش 
هوافضای سپاه است، سفر خود به مدار 
۷۵۰ کیلومتری زمین با موفقیت پشت  
سر گذاشت تا یک رکورد تازه در حوزه 
ارتفاع  در  ایرانی  ماهواره  قرار گرفتن 

جدید را به ثبت برساند.
ماهواره  این  آمیز  موفقیت  پرتاب  با 
تحقیقاتی بسیاری از زیرسیستم های 
پژوهشگاه  توسط  یافته،  توسعه 
تست  شرایط  در  نیز  ایران  فضایی 
برای  راه  و  می گیرند  قرار  مداری 
بومی  فضایی  صنعت  سریع  توسعه 
اینکه  ضمن  می شود.  هموارتر  ایران 
راستای  در  مهم  قدمی  پرتاب  این 
در  ماهواره  تزریق  توانمندی  افزایش 
می شود. محسوب  بالاتر  مدارهای 

این  موفقیت آمیز  پرتاب  واسطه  به 
بهمن  )یکم  روز گذشته  که  ماهواره 
ماه( بنابر اعلام عیسی زارع پور، وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات، نخستین 
»ثریا«  ایرانی  ماهواره  سیگنال های 
توسط ایستگاه های زمینی دریافت شد 
و ایران توانست با کمک متخصصان 
مدار۷۵۰  در  را  ماهواره  خود،   
کیلومتری زمین تزریق کند.»حسن 
سالاریه« درباره پرتاب موفقیت آمیز 
 ،۱۰۰ قائم  ماهواره بر  با  ثریا  ماهواره 
اظهار کرد: مهم ترین ماموریت  در نظر 
گرفته شده برای این ماهواره تحقیقاتی، 
صحت سنجی عملکرد ماهواره بر است.

وی افزود: از دیگر مأموریت های این 
عملکرد  آزمون  به  می توان  ماهواره 

با  مدار  در  ماهواره  موقعیت  تعیین 
فضایی  اس  پی  برگیرنده جی  تکیه 
بومی، آزمون عملکرد مکانیزم فضایی و 
رهایش آرایه های خورشیدی در مدار و 
محاسبه سرعت آن و تکرار کل فرایند 
با بهره گیری از تجهیزات فضایی بومی، 
آزمون عملکرد مجموعه تولید، تبدیل و 
توزیع توان در مدار با صفحات خورشیدی 
و بردهای بومی، آزمون عملکرد ماهواره 
در مدار به هنگام جدایش با بهره گیری 
از حسگرهای بومی و آزمون عملکرد 
تجهیزات مخابراتی در ارسال داده های 
وضعیت ماهواره و دریافت دستورات از 

زمین اشاره کرد.
قابلیت های ماهواره بر قائم ۱۰۰

ماهواره  گفت:  ارتباطات  وزیر  معاون 
»ثریا« محصول تحقیقانی پژوهشگاه 
 SRI فضایی ایران از سری ماهواره های
است که طراحی، ساخت و آزمون آن 
در سال های گذشته انجام شده بود، اما 
با توجه به ضرورت تست و عملکرد 
صحیح پرتابگر و ضرورت تست برخی 
تجهیزات و زیر سیستم های ساخته 
شده در پژوهشگاه در بازه زمانی آبان 
بازطراحی،   ،۱۴۰۲ آبان  تا   ۱۴۰۱
راه اندازی و تست های آن مجددا تکرار 
شد تا به عنوان یک محموله تحقیقاتی 
پرتابگر  عملکرد  صحت سنجی  برای 
ماهواره  فناوری های  برخی  و  قائم 
مورد استفاده قرار گیرد.سالاریه درباره 
 ،»۱۰۰ »قائم  ماهواره بر  قابلیت های 
تاکید کرد: در ماهواره بر قائم مرحله اول 
در مقایسه با ماهواره بر قاصد از موتور 
سوخت جامد موسوم به موتور "رافع" 
استفاده شده است که قابلیت حمل 

کیلوگرم   ۵۰ حداکثر  از  را  محموله 
برای مدار ۵۰۰ کیلومتر به حدود ۱۰۰ 
ادامه  وی  است.  داده  ارتقا  کیلوگرم 
داد: همچنین در موتور مرحله اول از 
بالک های پایدار کننده استفاده شده 
پایداری بهتری  از  که در طول پرواز 
پرتاب  این  با  شد.  خواهد  برخوردار 
قائم  پرتابگر  و  رافع  موتور  فناوری 
تثبیت شده است. از ویژگی های مهم 
این ماهواره بر وجود مکانیزم کنترل تر 
به روش نازل متحرک است که در دنیا 
از فناوری های جدید محسوب می شود.

رییس سازمان فضایی درباره اینکه چه 
زمانی ماهواره بر قائم به تثبیت خواهد 
رسید، پاسخ داد: چند پرتاب مداری 
کسب  جهت   ۱۰۰ قائم  برای  دیگر 
قابلیت اطمینان و تکرار پذیری لازم 
داریم که توسط ماهواره های تحقیقاتی 
و عملیاتی دیگری در ماه  های آینده 

انجام خواهد شد.
سالاریه گفت: با تثبیت این پرتابگر، 
می توان از آن به عنوان یک ماهواره 
بر عملیاتی- تجاری استفاده کرد. در 
همین زمان مرحله بعدی در تحقیق 
و توسعه ماهواره بر های سوخت جامد 
یعنی ماهواره بر قائم ۱۰۵ در حال طی 
شدن است که پرتاب آن برای سال 

آینده برنامه ریزی شده است.
حال  در   ۱۲۰ قائم  بر  ماهواره 

طراحی و ساخت است
معاون وزیرارتباطات خبر داد: همچنین 
ماهواره بر قائم ۱۲۰ که می تواند یک 
مدار  به  را  سبک  مخابراتی  محموله 
زمین آهنگ حمل کند، نیز در حال 
طراحی است و به سرعت این پروژه در 

حال پیشرفت است.وی درباره وضعیت 
ماهواره برهای بومی  حوزه  در  ایران 
گفت: پرتاب اخیر در راستای توسعه 
توسط  قائم  ماهواره برهای  خانواده 
شد.  انجام  سپاه  هوافضای  نیروی 
توسعه سری ماهواره برهای قائم جهت 
دستیابی به یک پرتابگر تمام سوخت 
زمین  مدار  به  دستیابی  برای  جامد 

آهنگ برنامه ریزی شده است.
رییس سازمان فضایی درباره اقدامات 
به  دولت سیزدهم درحوزه دستیابی 
دولت  در  کرد:  بیان  بالاتر،  مدارهای 
حوزه  در  زیادی  اقدامات  سیزدهم 
و  انجام  بالاتر  مدارهای  به  دستیابی 
پیگیری شده که می توان به تشکیل 
شورای عالی فضایی و تصویب نقشه 
راه فضایی کشور جهت دستیابی به 
در  اشاره کرد که  آهنگ  زمین  مدار 
ذیل آن پروژه های مهمی نظیر پرتابگر 
سریر و بلوک انتقال مداری سامان ۲ را 

می توان نام برد.
پرتاب آزمایشی ماهواره بر بومی 

سیمرغ در آینده نزدیک
مدل  ساخت  اکنون  گفت:  سالاریه 
انتقال  کیفی و پروازی سامانه بلوک 
انتقال  قابلیت  با  سامان۱  مداری 
محموله ۵۰ کیلوگرمی از ارتفاع ۴۰۰ 
تا ۷  بیضوی ۴۰۰  مدار  به  کیلومتر 
هزار کیلومتر به اتمام رسیده است و 
آزمون های کارکردی و محیطی آن تا 

پایان سال به اتمام خواهد رسید.
بهینه  سیمرغ  بر  ماهواره  گفت:  وی 
نیز توسط وزارت دفاع ساخته شده و 
پرتاب آزمایشی نمونه اول آن در آینده 

نزدیک انجام خواهد شد.
نیز   ۲ سامان  مداری  انتقال  بلوک 
گامی دیگر در خصوص دستیابی به 
مدارهای بالای فضا است که قابلیت 
انتقال مداری از مدار پایین به مدار ۳۶ 
هزار کیلومتری زمین را دارد. طراحی 
مفهومی این سامانه به اتمام رسیده 
نهایی  سال  پایان  تا  اولیه  طراحی  و 
ساخت  جهت  اقدامات  که  می شود 

موتورها d ارتفاع بالا آغاز شده است.

طراحی ماهواره بر »قائم۱۲۰« آغاز شد
رییس سازمان فضایی اعلام کرد؛

شناسه اگهی 1650287
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مقامات اوکراینی: روسیه باید دست از تسلیحات 
هسته ای بردارد تا صلح کنیم!

همزمان با اینکه ولودیمیر زلنسکی برای »فرمول صلح« خود تاش 
می کند؛ ابتکاری که پیشتر توسط کرملین »پوچ و غیرمنطقی« توصیف 
شده، مقامات اوکراینی همچنان به فکر شروط و بندهای دیگری هستند 
و در تازه ترین اظهار نظر می گویند که روسیه باید دست از تسلیحات 
هسته ای خود بردارد!  »ایوان گاوریلوک« معاون وزیر دفاع اوکراین در 
مصاحبه با روزنامه »تگ اشپیگل« بیان کرد: درگیری اوکراین صرفا با 
آزادی کامل و بازگرداندن مرزها به سال 1991 می تواند خاتمه یابد. 
تازه آن موقع، مسکو و ائتاف حامی کی یف می توانند سندی را به امضا 
برسانند که موجب ایجاد ساز و کار پیشگیرانه شود و از این طریق روسیه 
هرگز فکر جنگ دیگری علیه اوکراین و یا کشور دیگر را در آینده نخواهد 
کرد. طبق گزارش راشا تودی، معاون وزیر دفاع اوکراین ادعا کرد: این 
سند هم چنین باید شامل این مورد باشد که روسیه دست از تسلیحات 

هسته ای خود بردارد زیرا این تسلیحات تهدیدی برای جهان است.
عاوه بر این مقام اوکراینی، »میخائیل پودولیاک« مشاور ارشد ولودیمیر 
زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین اظهارات مشابهی را عنوان کرد و گفت: 
مذاکرات باید زمانی برگزار شود که روسیه دچار شکست جهانی شود و 

مجبور شود خودش دست از تسلیحات هسته ای بردارد.
وی افزود: شکست جهانی چیست؟ فدراسیون روسیه دیگر قادر نخواهد 
بود سلطه گری کند و دیگر نخواهد توانست از حق وتوی خود در شورای 
امنیت سازمان ملل استفاده کند. طی مجمع جهانی اقتصاد در داووس، 
زلنسکی بار دیگر بر فرمول صلح خود تاکید کرد و گفت که اوکراین باید 
به مرزهای 1991 بازگردد؛ اظهار نظری که »سرگئی لاوروف« وزیر امور 

خارجه روسیه آن را »پوچ و غیرمنطقی« توصیف کرد.

امیرعبداللهیان: رژیم صهیونیستی تلاش می کند 
شکست خود را با اقدامات تروریستی کور جبران کند اقدامات اخیر نظامی جمهوری اسامی 

در  تروریستی  مراکز  برخی  علیه  ایران 
موشکی  عملیات  دوربرُدترین  منطقه، 
ایران بود به نحوی که مسافت طی شده 
موشك های بالستیك ایران تا ادلب سوریه 

بیش از 1200 کیلومتر را طی کرد.
دقیقا به همین دلیل است که بنا به نظر 
اقدام اخیر نظامی  برخی تحلیل گران، 
ایران در حمله موشکی به مقر موساد در 
اربیل پیامی واضح به رژیم صهیونیستی 
در  کاما  حیفا  و  آویو  »تل  که  است 
و  است«  ایران  های  موشك  دسترس 
آنها به خوبی میدانند که اقدامات نیابتی 
که در منطقه علیه ایران انجام میدهند 
بی پاسخ نمی ماند. توانمندی موشك های 
نقطه زن ایران بار دیگر و به طور عملیاتی 
بر دوست و دشمن آشکار شد، بر اساس 
عراقی،  محلی  مختلف  منابع  گزارشات 
موشك ها دقیقا به اهداف مدنظر اصابت 
شده  منتشر  هویتی  مدارک  و  کردند 
متعلق  که  عراقی  های  رسانه  سوی  از 
به دو مامور موساد بوده، تاییدی بر این 
هشدارهای  کردن  عملی  مدعاست. 
مکرر به مناطق و کشورهایی که میزبان 
تروریست های معاند ایران هستند از دیگر 
نکاتی بود که در اقدام نظامی ایران باید 
مقامات  به  بارها  داد.  قرار  توجه  مورد 
اقلیم شمال عراق گفته شد که »خاک 
امن  پایگاه هایی  به  تبدیل  منطقه  آن 
برای معاندین، مقر آموزش تروریست ها 
و مکانی جهت طراحی عملیات های ضد 
ایرانی و محل تردد ماموران موساد شده 
است«، اما تا کنون توجه چندانی به این 

دغدغه امنیتی ایران نشده است.
هیچ  در  آنها  حامیان  و  تروریست ها 
نقطه ای از جهان از دسترس ایران خارج 
نیستند و تاوان اقدامات خود را خواهند 
پرداخت، همچون آنچه که بر باقیمانده 
گروه صهیونیستی تکفیری داعش، تحریر 
حزب  و  سابق(  النصره  )جبهه  الشام 
ترکستانی در اقدام اخیر نظامی ایران به 
اربیل و ادلب گذشت و البته سرنوشتی 

در  العدل  جیش  تروریستی  گروه  که 
پاکستان پیدا کرد.

در این میان باید به این نکته هم توجه 
و  حضور  تکذیب  »سیاست  که  کرد 
مشارکت موساد در اقلیم شمال عراق نخ 
نما شده است«، چرا که در عملیات های 
پیشین سپاه به این مناطق و ضربه  زدن 
به مقرات و پایگاه های گروه های تجزیه 
رسانه ها  برخی  نیز  تروریستی  و  طلب 
کذب  از  ضدایرانی  خبری  کانال های  و 
بودن این ادعا که اسرائیل در این موضوع 
مناطق  آن  در  موساد  یا  داشته  نقشی 
بوده گفتند، اما »گزارشات و مستندات 
منتشر شده بعدی نشان از صحت و دقت 

اطاعات ایران داشت«.
البته طرف مقابل برای کاهش اهمیت 
ضربه ای که از ایران دریافت کردند صرفا 
به تکذیب ارتباط با اسرائیل اکتفا نکردند، 
تروریستی  برای  مذبوحانه  تاش  بلکه 
ژست های  و  ایران  اقدام  کردن  قلمداد 
تکراری مدافع حقوق بشری نیز در دستور 
کار آنها قرار گرفت. آنها بار دیگر ادعای 
مورد  را  غیرنظامی  اهداف  ایران  اینکه 
هدف قرار داده و آمریکا و غرب نگران 
وضعیت زنان و کودکان هستند را مطرح 
کردند. این ادعاها در حالی عنوان میشود 
که »بیش از 100 روز است که آمریکا و 
غرب شریك قطعی جنایات و نسل کشی 
غیرنظامیان  کشتار  و  غزه  در  اسرائیل 

فلسطینی هستند«.
برخی مقامات عراقی اینطور گفتند که 

مدرکی دال بر اینکه محل مورد اصابت 
بوده  موساد  مقر  ایرانی  موشك های 
ندارند، اما این مساله خیلی بدیهی است 
که محلی به آن میزان از اهمیت برای 
سرویس امنیتی اسرائیل است، »در ظاهر 
امر هیچگونه عکس، آرم یا نشانی دال بر 
اینکه مرکزی جاسوسی باشد را ندارد« و 

پوشش خود را حفظ می کند.
طی سال ها، در جلسات متعدد هیأت های 
امنیتی میان ایران و عراق، »طرف ایرانی 
مستندات لازم در خصوص حضور مقرات 
گروه های تجزیه طلب کُرد و البته مراکز 
وابسته به موساد را به مسئولین بغداد و 
اربیل ارائه داده است«، اما اینکه رهبران 
منکر  خود  رسانه ای  مواضع  در  اقلیم 
می شوند  اسرائیل  با  ارتباط  و  حضور 

موضوع دیگری است.
یکی از نکات مهم در اقدام اخیر ایران 
حق  اساس  بر  اقدام  »این  که  بود  این 
ماده 51  بر  مبتنی  ایران  مشروع  دفاع 
منشور ملل متحد صورت گرفته است«، 
کمااینکه ترکیه نیز با توسل به این ماده 

قانونی بارها دست به اقداماتی زده است.
طور  به  اربیل  و  بغداد  به  بارها  ایران 
را  لازم  توصیه های  و  هشدار  مشخص 
مبنی بر اجازه ندادن به حضور و فعالیت 
اما  داده،  ضدایرانی  ترویستی  گروه های 
واکنش مناسبی تا به امروز حتی در قالب 
هم  طرف  دو  امنیتی  توافقنامه   اجرای 

صورت نگرفته است.
البته طبیعی است زمانیکه ایران می بیند 

»بغداد توان لازم برای کنترل تحولات 
از  و  ندارد«  را  کشور  آن  شمال  اقلیم 
طرفی سال ها »مماشات و صبر راهبردی 
در قالب رعایت اصل حُسن همجواری« 
نسبت به عراق و منطقه اقلیم شمال آن 
کشور منجر به نتیجه ای که مدنظرش 
بوده منتهی نمی شود، خودش مستقیما 
وارد می شود تا منبع ناامنی را از بین 
ببرد. در خصوص شکایت عراق از ایران به 
شورای امنیت سازمان ملل متعاقب اقدام 
نظامی ایران به مقر امنیتی اسرائیل در 
اربیل باید توجه داشت که این شکایتی 
اعتراضی است و البته گفته می شود در 
این راستا ایران هم متقابا چنین شکایتی 
بر  مبنی  امنیت  شورای  در  عراق  از  را 
ملی  حاکمیت  و  ارضی  تمامیت  نقض 
کشور  آن  خاک  از  گروه هایی  سوی  از 
این  همه  رغم  علی  است.  داده  انجام 
اقدامات و هیاهوهای ایجاد شده پیرامون 
البته بسیاری  و  اما، تهران  این موضوع 
که  کنند  می  تاش  عراقی  مقامات  از 
»حل و فصل موضوعات اخیر را در قالب 
گفتگوهای دو طرفه دنبال کنند«. یکی 
از نکات جالب توجه اینکه آمریکا بارها 
که  العشبی  »حشد  گروه های  مواضع 
بخشی از نیروهای مسلح عراق هستند« 
را هدف حمات خود قرار داده است و 
واکنش های متناسبی را در پی نداشته 
است. گرچه عراق از آمریکا و ترکیه نیز 
شکایت هایی را ثبت کرده است اما حجم 
فضاسازی رسانه ای و تبلیغاتی که علیه 
شیطنت  از  نشان  گرفت  صورت  ایران 

دشمنان فرامنطقه ای ایران داشت.
خاصی  »فضاسازی  که  می آید  نظر  به 
از سوی برخی جریانات کُردی عراق با 
ایران در  حمایت غرب و اسرائیل علیه 
تا  انجام گرفته است«  محافل رسانه ای 
اصل حضور موساد در اربیل، طراحی و 
هدایت اقدامات تروریستی و ضدامنیت 
ملی ایران از سوی مرکز منهدم شده و 
ایران  اقدام  این  از  اسرائیل  ضربه ای که 

دریافت کرده، تحت الشعاع قرار گیرد.

فضاسازی رسانه ای از سوی جریانات کُردی عراق با حمایت غرب و اسرائیل علیه ایران

قالیباف: از فراریان مالیاتی کسب وکارهای خرد 
جریمه گرفته نشود

نوسان كنونی دلار فاقد توجیه اقتصادی
 و موقتی است 

»مزروق فالح الحبینی«، رییس گروه دوستی پارلمانی کویت و ایران که در 
رأس هیأتی پارلمانی به تهران سفر کرده است، با حسین امیرعبداللهیان 
وزیر امور خارجه دیدار و در خصوص موضوعات منطقه ای و همکاری های 
فی مابین گفت وگو کرد.حسین امیرعبداللهیان در این ملاقات، در اولویت 
قرار گرفتن روابط فی مابین از سوی پارلمان های دو کشور را بااهمیت 
خواند. وی در ادامه ضمن تمجید از موضع و نقش مجلس و دولت کویت 
در حمایت از ملت مظلوم فلسطین، با ارزیابی تحولات و رخدادهای 
جاری در غزه و با اشاره به تداوم اقدامات جنایت بار رژیم صهیونیستی 
در کشتار زنان، کودکان و مردم بی دفاع فلسطین، اظهار کرد: دشمن 
صهیونیستی هرچند غزه را در سطح گسترده تخریب نموده و ده ها 
هزار تن از مردم را شهید کرده، اما به هیچ یک از اهداف خود دست 
نیافته است. بنابراین تلاش می کند شکست خود را با توسل به اقدامات 
تروریستی کور جبران کند.امیرعبداللهیان: رژیم صهیونسیتی تلاش 

می کند شکست خود را با اقدامات تروریستی کور جبران کند
رئیس گروه دوستی پارلمانی کویت و ایران نیز در این ملاقات اظهار کرد: 
گسترش مناسبات پارلمانی و مردمی بین دو کشور، محکم ترین پایه 
برای استمرار و گسترش مناسبات دوجانبه است، بنابراین اولویت نخست 
ما گسترش روابط دوستی پارلمانی با مجلس شورای اسلامی ایران بوده 
است. مزروق الحبینی، در ادامه ارتقاء مناسبات دوجانبه با جمهوری 
اسلامی ایران را برای دولت کویت، واجد  اهمیت و اولویت دانست و 
افزود: ما به عنوان کشوری مسلمان و عربی، مواضع اصولی جمهوری 
اسلامی ایران در دفاع از حقوق مردم و حمایت از آرمان فلسطین را ارج 
می نهیم. در این ملاقات ابراهیم رضائی نماینده مردم دشتستان و رئیس 

گروه دوستی پارلمانی ایران و کویت نیز حضور داشت.

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: از کسانی که رقم های درشتی فرار 
مالیاتی داشتند باید جریمه گرفته شود و می توان کسب وکارهای خرد 
را جریمه نکرد. محمدباقر قالیباف در جلسه علنی امروز مجلس شورای 
اسلامی و در جریان بررسی بند »ک« تبصره ۶ لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ 
مربوط به اخذ مالیات بر ارزش افزوده از فراریان مالیاتی گفت: این ماده 
می گوید که باید تکلیف کسانی مشخص شود که از سال ۱۳۸۷ یعنی 
از زمان تصویب قانون مالیات بر ارزش افزوده تاکنون مالیات پرداخت 
نکرده اند. وی اضافه کرد: توجه مجلس شورای اسلامی به این نکته است 
که نباید به این افراد فشار وارد شود لذا قید شده که براساس تبصره یک 
ماده ۲۱۶ قانون مالیات بر ارزش افزوده مجموع جریمه های این افراد از 
۵۰ درصد اصل مالیات بیشتر نشود. رئیس مجلس شورای سلامی بیان 
کرد: اکنون ابهام بر این است که در پرداخت جریمه بین کسی که مثلا 
۴۰۰ میلیارد تومان بدهی مالیاتی دارد با کسی که یک میلیارد تومان 
بدهی دارد، وجود دارد. پس باید سقفی در تعیین جریمه لحاظ شود در 
عین این که فشاری به افراد وارد نشود. قالیباف ادامه داد: بخش عمده ای 
از این افراد کسانی هستند که کسب وکارهای خرد دارند و شاید لازم 
نباشد که همان ۵۰ درصد جریمه را از آنها بگیریم با این نگاه برای افراد 

ضعیف تر سقف گذاشته شده و حتی می توان از آنها جریمه نگرفت.
رئیس مجلس شورای اسلامی در پایان گفت: باید از کسانی که فرار 
مالیاتی با رقم های درشت دارند، جریمه گرفت و حتی می توان اصلا 

کسب وکارهای خرد با رقم های جزء را جریمه نکرد.
در نهایت این بند برای بررسی بیشتر به کمیسیون تلفیق ارجاع شد.

نماینده مردم بهشهر در مجلس گفت: عده ای سودجو به بهانه های 
واهی به فضاسازی روانی در بازار ارز می پردازند که هیچ توجیه اقتصادی 

ندارد و مردم فریب اینگونه رفتارها را نخورند.
غلامرضا شریعتی، نماینده مردم بهشهر در مجلس شورای اسلامی 
با  و  ندارد  اقتصادی  توجیه  هیچ  بازار  در  ارز  قیمت  نوسان  گفت: 

فضاسازی های روانی عده ای سودجو در بازار اتفاق می افتد.
وی افزود: این فضاسازی ها هیچ دلیل و توجیه اقتصادی ندارد و لازم 

است تا مردم آگاه  باشند و فریب سودجویان در بازار ارز را نخورند.
نماینده مردم بهشهر در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: تجربه 
یک سال گذشته نشان داده که بازار ارز به ثبات نسبی رسیده و دیگر 
خبری از تلاطم های گذشته نیست بنابراین نوسانات کوتاه مدت ناشی 
از تنش های منطقه به زودی فروکش خواهد کرد. شریعتی با اشاره به 
مدیریت بانک مرکزی در بازار ارز، خاطرنشان کرد: اگر هم بعضاً در این 
یک سال به دلایل سیاسی و امنیتی تغییر قیمتی در بازار ارز اتفاق 
افتاده بعد از چند روز شرایط به حالت عادی بازگشته و افزایش قیمت 
ارز به شکل سابق دیگر در بازار ارز اتفاق نمی افتد. وی تاکید کرد: اینکه 
به بهانه حادثه کرمان و جنگ در یمن و درگیری با پاکستان، عده ای 
سودجو اقدام به افزایش قیمت ارز و فضاسازی های روانی در بازار و 
فضای مجازی می کنند اولاً دلیل اقتصادی ندارد و دوم اینکه زودگذر 
و کوتاه مدت است؛ بنابراین مردم باید با هوشیاری در این رابطه رفتار 
کنند. با توجه به ثبات نسبی در بازار ارز مردم باید بدانند که این بازار 

دیگر جای مناسبی برای سرمایه گذاری نیست.

حماس: نتانیاهو تمام منطقه را 
به درگیری خواهد کشاند

رسانه صهیونیستی: السنوار از ۱۵ سال پیش 
خود را برای جنگ آماده کرده بود

یکی از رهبران جنبش مقاومت اسامی فلسطین )حماس( گفت که 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی تمام منطقه را به درگیری بی سابقه خواهد 
کشاند.به نقل از خبرگزاری سما،»سامی ابوزهری« از رهبران جنبش 
حماس افزود: اظهارات »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
مبنی بر مخالفت با برپایی دولت فلسطینی و تمایلش به تداوم جنگ در 
نوار غزه نشان می دهد که وی تمام منطقه را به درگیری بی سابقه خواهد 
کشاند. وی تاکید کرد: رهبران کشورهای غربی باید قبل از فوت وقت 
در مواضع خود بازنگری کنند. از سوی دیگر، بر اساس یك نظرسنجی 
که شبکه 13 رژیم صهیونیستی انجام داده،53 درصد صهیونیست ها 

معتقدند که انگیزه نتانیاهو برای جنگ، منافع شخصی است.
این  به  پاسخ  در  شنبه  روز  آمریکا  جمهوری  رئیس  بایدن«  »جو 
سوال که آیا راه حل دو دولتی تا زمانی که نتانیاهو در قدرت باشد، 
است که  این در حالی  نیست.  نه،  یا خیر، گفت:  است  غیرممکن 
نتانیاهو پنجشنبه شب گفت که با تشکیل کشور مستقل فلسطین 
بعد از اتمام جنگ غزه مخالف بوده و مخالفت خود را به آمریکا اطاع 
داده است. نخست وزیر رژیم صهیونیستی مدعی شد که همه اراضی 
غرب رود اردن بایستی تحت کنترل امنیتی این رژیم باشد. در همین 
حال، وزیر دارایی رژیم صهیونیستی ادعا کرد که فشار آوردن در 
راستای برپایی کشور فلسطین، در واقع زمینه سازی برای »کشتار 
آتی« و خطر وجودی برای این رژیم است. »بزالل اسموتریچ« روز 
گذشته گفت که در سرزمین های اشغالی درباره مخالفت با برپایی 
دارد.  وجود  گسترده ای  اجماع  اراضی  تقسیم  و  فلسطین  کشور 
وی همچنین در واکنش به طرح تشکیل کشور فلسطین از سوی 
رئیس جمهور آمریکا گفت: کاخ سفید باید از توهماتی که منجر به 
فاجعه در »اسرائیل« شده است، دست بردارد. روزنامه صهیونیستی 
»اسرائیل هیوم« نیز به نقل از نایب رئیس کنست )پارلمان( رژیم 

صهیونیستی نوشت: »کشور فلسطین، به وجود نخواهد آمد«.

های  تونل  از  ها  صهیونیست  ترس  به  اشاره  با  اسرائیل  رژیم  رادیو 
زیرزمینی جنبش مقاومت اسامی فلسطین)حماس( اعام کرد که 
»یحیی السنوار« رهبر حماس در غزه از 15 سال پیش خود را برای 
جنگ کنونی آماده کرده بود. رادیو رژیم اسرائیل در صفحه کاربری خود 
در شبکه اجتماعی »ایکس« اعام کرد که السنوار از حدود 15 سال 

پیش، خود را برای جنگ علیه غزه آماده کرده بود .
این رسانه صهیونیستی همچنین مدعی شد که ارتش اسراییل به حدود 
ده ها کیلومتر از تونل های زیرزمینی نفوذ کرده که این میزان بسیار 

بیشتر از آنچه است که در برنامه های خود تخمین زده بود.
رادیو رژیم اسرائیل با اشاره به قرار گرفتن نام السنوار در فهرست 
های  سازمان  که  کرد  اضافه  اروپا،  اتحادیه  سوی  از  ها  تروریست 
اطاعاتی آمریکا تخمین زده اند که نظامیان صهیونیست فقط حدود 
20 تا 30 درصد از اعضای حماس را در نوار غزه به شهادت رسانده 
اند و بر اساس گزارش ها، آمریکا معتقد است که حماس تجهیزات 
کافی برای ادامه جنگ با صهیونیست ها را برای ماه ها در اختیار 
دارد. به نوشته این رسانه، در حالی که یك فرمانده ارشد ارتش رژیم 
اسراییل در سال 2021 برآورد کرد که جنبش حماس حدود 30 
هزار رزمنده دارد، ارتش این رژیم هفته گذشته اعام کرد که بیش 
از 9000 عضو این جنبش و اعضای گروه های دیگر مقاومت در نوار 
غزه و حدود یك هزار نفر هم در داخل سرزمین های اشغالی از زمان 

آغاز جنگ غزه 7 اکتبر )15 مهر( شهید شده اند.

تبلیغات تلویزیونی نامزدهای انتخابات 
بار  اولین  برای  که  دوازدهم  مجلس 
باعث  از طرفی  انجام شود،  است  قرار 
ایجاد نشاط انتخاباتی و رساندن صدای 
کاندیداها به رای دهنگان خواهد شد. اما 
از سوی دیگر گرفتن هزینه تبلیغات، 
ممکن است برای کسانی که نمی توانند 
این مبالغ را پرداخت کنند باعث شود 

عدالت رسانه ای زیر سوال رود.
مجلس  دوره  دوازدهمین  انتخابات 
شورای اسامی و ششمین دوره مجلس 
 1402 اسفند   11 رهبری  خبرگان 
به گفته مسئولان  برگزار خواهد شد. 
دارد  تاش  ملی  رسانه  سیما،  و  صدا 
انتخاباتی،  عاوه بر ساخت برنامه های 
ایجاد  و  مشارکت  شور  افزایش  برای 
فرصت برابر برای تبلیغات، به کاندیداها 
فرصتی برای معرفی خود و اهدافی که 

برای حضور در مجلس دارند بدهد.
و  صدا  سازمان  رئیس  جبلی،  پیمان 
سیما 20 دی 1402 در حاشیه جلسه 
هیئت دولت در جمع خبرنگاران گفت: 
همکاران ما در سازمان یك تاش بسیار 
ماه های  در  را  شبانه روزی  و  پیچیده 
اخیر انجام دادند که ما بتوانیم به تعداد 
200 کانال انتخاباتی به تعداد حوزه های 

انتخابیه در اختیار نامزدها قرار دهیم.
از سوی  شده  منتشر  اخبار  اساس  بر 
صدا و سیما هر استان به تناسب تعداد 
نامزدهای  تعداد  و  انتخابیه  حوزه های 
انتخاباتی شاهد راه اندازی چندین کانال 
انتخاباتی خواهد بود که شهروندان هر 
کانال های  مجدد  با جستجوی  استان 
خود  گیرنده های  برروی  تلویزیونی 
می توانند به آن ها دسترسی پیدا کنند.

این شبکه ها در کنار شبکه های اصلی 
انتخابات  تبیین  وظیفه  ملی  رسانه 
دارند  عهده  بر  را  کاندیداها  معرفی  و 
و  پیشنهادها  ملی  رسانه  طریق  از  تا 
مردم  برای  را  خود  آینده  برنامه های 
حوزه انتخابیه خود بیان کنند. فیلم های 
دوره  دوازدهمین  نامزدهای  تبلیغاتی 
در  اسامی  شورای  مجلس  انتخابات 
بازه زمانی یك هفته مانده به برگزاری 
کاندیداها  تبلیغات  به  که  انتخابات 
اختصاص دارد، از این شبکه ها پخش 

خواهد شد.
بنا به گفته رئیس صدا و سیما، عاوه بر 
اینکه امسال به ازای هر حوزه انتخابیه، 
در  ساعته   24 تلویزیونی  کانال  یك 
تبلیغات  ایام  برای  که  روزی  هفت 
نامزدهای  تبلیغات  شده،  مشخص 

انتخاباتی را پخش خواهد کرد، تلوبیون 
هم یك صفحه در اختیار هر نامزد قرار 
خواهد داد که بتواند ویدئوهای تبلیغاتی 

خود را در آن بارگذاری کند.
هر نامزد باید ویدئوهای خود را در قالب 
مصوب سازمان صدا و سیما تولید کند. 
این بسته تصویری که حدود 20 دقیقه 
حامیان،  ویدئوی  شامل  بود،  خواهد 
نامزد  دیدگاه های  و  برنامه ها  سوابق، 
بازپخش  و  پخش  تعداد  بود.  خواهد 
در هر حوزه انتخابیه متناسب با تعداد 
تبلیغات  برای  که  است  نامزدهایی 

تلویزیونی نام نویسی کرده اند.
تـا اینجـای کار همـه چیـز خـوب به 
هزینـه  دریافـت  امـا  می رسـد  نظـر 
تبلیغـات از نامزدهـا موضوعـی اسـت 
اسـت.  شـده  انتقاداتـی  باعـث  کـه 
در  دی   25 سـیما  و  صـدا  رئیـس 
گفت وگویـی تلویزیونـی توضیـح داد: 
قانـون بـه مـا اجـازه داده کـه هزینـه 
دریافـت  نامزدهـا  از  را  شـده  تمـام 
هزینـه  انتخابیـه  حوزه هـای  کنیـم. 
خـاص خـود را بـه نامـزد آن حـوزه 
اعـام کـرده و ایـن هیـچ نسـبتی بـا 
هزینه هـای تمـام شـده نـدارد یعنـی 
مـا حداقلـی را در نظـر گرفتیـم برای 
هزینه هـای انجـام شـده در آن حـوزه 
انتخابیـه و ارزش آنتـن صـدا و سـیما 
در تمـام حوزه هـای انتخابیـه ای کـه 
اسـتفاده  هزینـه  و  ثبت نـام  هزینـه 
از ایـن فرصـت بـه نامزدهـای اعـام 
شـده، بسـیار بیشـتر از رقمـی اسـت 
یـك  ایـن  اسـت.  شـده  اعـام  کـه 
هزینـه حداقلـی اسـت که قانـون هم 
اجـازه داده و رسـانه ملـی بـر اسـاس 
حداقل هایـی کـه بـرای هزینـه تمـام 
شـده محاسـبه شـده در حوزه هـای 
مختلـف ایـن هزینـه را بـه نامزدهـا 

اعـام کـرده اسـت.
از  برای استفاده  با اعام صدا و سیما 
از  دریافتی  رقم  محلی،  شبکه   200
هر نامزد بین 5 تا 70 میلیون تومان 

خواهد بود که این مبلغ در تهران به 
در  مثا  می رسد؛  میلیون  بالای 100 
مورد شهر تهران، نامزد انتخاباتی برای 
ثبت نام در سامانه تبلیغات 20 دقیقه ای 
باید  مجلس،  انتخابات  ویژه  تلویزیون 
به  بپردازد.  تومان  میلیون   150 رقم 

عبارتی دقیقه ای هفت میلیون تومان.
در برخـی از حوزه هـا، میـزان و تعـداد 
نامزدهـا کمتـر اسـت به همیـن دلیل 
بـرای هـر نامـزد بـرای اسـتفاده 20 
دقیقـه ای از آنتن کانال هـای انتخاباتی 
نفـری از پنـج میلیـون تومـان آغـاز 
حوزه هـا  برخـی  در  امـا  می شـود 
ماننـد تهـران کـه بـه حـدود دو هـزار 
نامـزد می رسـد. چنانچـه نامـزد نتواند 
تبلیغـات خـود را بـا قواعـد مصـوب 
صدا و سـیما تولید کند یـا از تبلیغات 
مبلـغ  شـود،  منصـرف  تلویزیونـی 

دریافتـی برگردانـده نخواهـد شـد.
هزینه تبلیغات تلویزیونی انتخابات 

مجلس دوازدهم
در اینجا این سوال مطرح می شود که 
اگر نامزدی توان پرداخت این هزینه ها 
را نداشته باشد باید چه کند؟ در ادوار 
از  بسیاری  شده  مشخص  گذشته 
تبلیغات  برای  را  نامزدها مبالغ کانی 
طرفی  از  اما  می کنند  هزینه  خود 
خیلی ها هم هستند که نمی توانند این 
هزینه ها را پرداخت کنند. با این حساب 
عدالت رسانه ای مد نظر چگونه در نظر 

گرفته می شود؟
امور  معاون  عابدینی  حسین  البته 
 30 سیما  و  صدا  سازمان  استان های 
دی در حاشیه دیدار با استاندار خراسان 
جنوبی در جمع خبرنگاران یادآور شد: 
طبق اصاحیه قانون انتخابات مجلس 
شورای اسامی قرار بر این بوده که صدا 
نامزدها  از  را  تمام شده  و سیما هزینه 
بگیرد اما این هزینه رقم بالایی است 
بنابراین این موضوع نمی توانست محل 
اجرا باشد ولی رقم هایی بر اساس تعداد 
نامزدهای هر حوزه انتخابیه تعیین شد.

یعنی بر اساس گفته عابدینی وجوهی 
که نامزدها باید پرداخت می کردند باید 
بسیار بیشتر از ارقام فعلی می شده اما 
دریافت  کمتری  مبلغ  سیما  و  صدا 
فرصت  از  بتوانند  همه  تا  می کند 
تبلیغات تلویزیونی استفاده کنند. البته 
مبالغ برای برخی حوزه ها ممکن است 
انتخاباتی  نامزد  و  نباشد  زیاد  چندان 
اما  بربیاید  آن  پرداخت  پس  از  بتواند 
به طور مثال مبلغ 150 میلیون تومانی 
برای تهران یا حتی 60 و 70 میلیونی 
برای برخی شهرهای بزرگ شاید برای 
تعدادی از نامزدها قابل پرداخت نباشد.

مفتاح  صالح  محمد  زمینه  همین  در 
و  صدا  سازمان  انتخابات  ستاد  دبیر 
انتقادات  به  پاسخ  در  دی   30 سیما 
مطرح شده نسبت به این قیمت گذاری، 
تصریح کرد: اگر کسی بخواهد پیام خود 
را به مردم تهران که بالاترین قیمت را 
دارد برساند، چقدر باید هزینه کند؟ از 
این جهت، اعدادی که اعام شده، قابل 
اگر کسی قصد حضور  دفاع است که 
برآوُرد می کرد.  را  اعداد  این  باید  دارد 
اعداد  افراد  از  خیلی  برای  اعداد  این 

بالایی محسوب نمی شود.
برای  اعداد  »این  که  است  درست 
محسوب  بالایی  اعداد  افراد  از  خیلی 
نمی شود« اما از سوی دیگر برای خیلی 
از افراد اعداد بالایی محسوب می شود. 
که  باشد  تبعیض آمیز  نگاه  این  شاید 
بزرگ  یا شهری  تهران  از  که  نامزدی 
کاندیدا شده حتما باید توان پرداخت 
هزینه های 150 یا 70 میلیون تومانی را 
داشته باشد وگرنه از تبلیغات تلویزیونی 

محروم خواهد بود.
مالی  شفافیت  بحث  که  اینجاست 
این  از  پیش  بود  بهتر  که  کاندیداها 
برای آن فکری اندیشیده می شد مطرح 
کاندیداهای  اموال  اگر  شاید  می شود. 
انتخابات به صورت شفاف اعام می شد 
مالی  استطاعت  که  کسانی  وقت  آن 
پرداخت چنین هزینه هایی را نداشتند، 
بودن  رایگان  امتیاز  از  می توانستند 
تبلیغات و یا دست کم گرفتن تخفیف 

برای تبلیغ خود بهره مند شوند.
به هر حال براساس اطاعیه شماره 2 ستاد 
انتخابات صدا و سیما، داوطلبان نمایندگی 
مجلس برای استفاده از امکان تبلیغات 
تلویزیونی تا روز سه شنبه )3 بهمن 1402( 
فرصت دارند در سامانه ستاد انتخابات به 
هزینه  و  ثبت نام    em1402.ir نشانی 

تبلیغاتی خود را پرداخت کنند.

شمشیر دولبه تبلیغات پولی تلویزیونی برای كاندیداهای انتخابات

نگاهی به اقدام نظامی ایران علیه مقر امنیتی اسرائیل در اقلیم شمال عراق
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اقتـصاد 3
اخبار کوتاه اقتصادیگزارش اقتصادی

در اولین جلسه نشست كمیته مشورتی
 دستمزد چه گذشت؟

مدیرکل روابط کار، جبران خدمت و بیمه بیکاری وزارت تعاون گفت: 
در اولین جلسه مزدی نماینده وزارت امور اقتصادی و دارایی گزارشی را 
درباره نحوه تعیین مزد منطقه ای ارائه کرد و در همان جلسه نمایندگان 
کارگری، کارفرمایی و سایر اعضای جلسه نظرات خود را درباره گزارش 
ارائه دادند.  »احمد غریوی« درباره جزییات مربوط به برگزاری جلسه 
مشورتی مزدی گفت: در جلسه مشورتی مزدی که بر اساس مصوبات 
جلسه 322 شورای عالی کار تشکیل شد. نماینده وزارت امور اقتصادی 
و دارایی گزارشی را درباره نحوه تعیین مزد منطقه ای ارائه کرد. در 
اعضای جلسه  سایر  و  کارفرمایی  کارگری،  نمایندگان  همان جلسه 
نظرات خود را درباره گزارش ارائه دادند. وی افزود: قرار است در جلسه 
یا جلسات آتی کمیته ابهامات و سوالاتی که در خصوص نحوه تعیین 
مزد منطقه ای برابر گزارش وزارت امور اقتصادی ودارایی ارایه گردید 
مطرح شد نمایندگان آن وزارت خانه به آن ها پاسخ بدهند. همچنین 
در خصوص  اسامی  شورای  مجلس  پژوهش های  مرکز  نمایندگان 
پیشنهاد آن مرکز در رابطه با تعیین کمك هزینه مسکن به صورت 
منطقه ای گزارش خود را ارایه خواهند کرد تا به بحث گذاشته شود.

مدیرکل روابط کار جبران خدمت و بیمه بیکاری وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی تصریح کرد: این جلسات ادامه خواهد داشت و نتایج 
مذاکرات و مباحثات کارشناسی به شورای عالی کار تقدیم خواهدشد تا 
در شورا درباره نتایج این مباحثات بررسی و تصمیمات لازم اتخاذ شود. 
غریوی افزود: جلسات شورای عالی کار به طور معمول هرماه تشکیل 
می شود اما کمیته مشورتی و کارشناسی در صورت نیاز جلسات را به 
شکل هفتگی برگزار خواهد کرد. این کمیته مشورتی است و شورای 
عالی کار به صورت سه جانبه در خصوص موضوعات مرتبط ازجمله 

تعیین حداقل مزد و سایر سطوح مزدی تصمیم خواهد گرفت.

۸ میلیون دلار گردش مالی صادرات اسانس و 
عصاره گیاهان دارویی در سال گذشته

به دنبال نامه اعتراضی وزیر امور اقتصادی 
و دارایی کشورمان، رئیس گروه ویژه اقدام 
پذیرش  رسمی ضمن  نامه ای  در  مالی 
ایران  اسامی  جمهوری  درخواست 
بیان کرده که اصاحات و تغییرات در 
قطعنامه  با  مرتبط  خود  استانداردهای 
2231 شورای امنیت سازمان ملل متحد 
را به همه کشورهای عضو و شبکه جهانی 
مبارزه با پولشویی خود اعام کرده است.

به گزارش وزارت امور اقتصادی و دارایی، 
پیرو ارسال نامه اعتراضی از طرف »سید 
احسان خاندوزی« به رئیس گروه ویژه 
مرکز  پیگیری  و   )FATF( مالی  اقدام 
ایران  اسامی  مالی جمهوری  اطاعات 
توصیه  ذیل  از  ایران  نام  حذف  برای 
نهاد،  این  استانداردهای  شماره هفت و 
سرانجام رئیس گروه ویژه اقدام مالی طی 
نامه ای رسمی ضمن پذیرش درخواست 
که  کرد  بیان  ایران  اسامی  جمهوری 
استانداردهای  در  تغییرات  و  اصاحات 
با قطعنامه 2231 شورای  خود مرتبط 

امنیت سازمان ملل متحد را به تمامی 
کشورهای عضو و شبکه جهانی مبارزه با 

پولشویی خود اعام کرده است.
دولت  مطالبه گری  بیانگر  موضوع  این 
جرائم  از  پیشگیری  شورای  و  مردمی 
پولشویی و تامین مالی تروریسم با رویکرد 
ویژه  گروه  از  ایران  ملت  حقوق  احقاق 
امور  این وزیر  از  مالی است.پیش  اقدام 
اقتصادی و دارایی در نامه ای اعتراضی به 
گروه ویژه اقدام مالی )FATF( خواستار 

آن شده بود تا نام جمهوری اسامی ایران 
از ذیل توصیه هفت و سایر اسناد مرتبط 
این نهاد با قطعنامه 2231 شورای امنیت 

سازمان ملل متحد حذف شود.
مالی  اقدام  ویژه  گروه  هفت  توصیه 
تحریم های  خصوص  در   )FATF(
هدفمند مرتبط با اشاعه ساح های کشتار 
از کشورها می خواهد  که  است  جمعی 
در راستای قطعنامه های شورای امنیت 
سازمان ملل متحد اقدامات بیان شده از 

قبیل توقیف وجوه و دارایی های اشخاص 
تعیین شده را بدون تاخیر اعمال کند.

پیرو ارسال نامه اعتراضی از طرف وزیر 
رئیس گروه  به  دارایی  و  اقتصادی  امور 
پیگیری  و   )FATF( مالی  اقدام  ویژه 
مالی جمهوری اسامی  مرکز اطاعات 
ایران برای حذف نام ایران از ذیل توصیه 
نهاد،  این  استانداردهای  شماره هفت و 
سرانجام رئیس گروه ویژه اقدام مالی طی 
نامه ای رسمی ضمن پذیرش درخواست 
که  کرد  بیان  ایران  اسامی  جمهوری 
استانداردهای  در  تغییرات  و  اصاحات 
با قطعنامه 2231 شورای  خود مرتبط 
امنیت سازمان ملل متحد را به تمامی 
کشورهای عضو و شبکه جهانی مبارزه با 

پولشویی خود اعام کرده است.
ایـن موضـوع بیانگر مطالبه گـری دولت 
مردمـی و شـورای پیشـگیری از جرائـم 
پولشـویی و تامیـن مالـی تروریسـم بـا 
رویکـرد احقـاق حقـوق ملـت ایـران از 

گـروه ویـژه اقـدام مالی اسـت.

بانك مرکزی مجموعه سیاست های پولی 
تحقق  با هدف  در سال جاری  را  خود 
»مهار تورم و رشد تولید« طراحی و با 
رویکردی در قالب سیاست های تثبیت 
با پیش بینی پذیر کردن  تا  تاش کرد 
اقتصاد، کنترل شوک های ارزی و هدایت 
تسهیات به سمت تولید، بستر لازم برای 

تحقق شعار امسال را فراهم کند.
رسالت  به  مرکزی  بانك  اساس  براین 
اصلی خود در زمینه کنترل تورم و ثبات 
قیمت ها )که منافع آن به عموم مردم و 
تمام فعالان اقتصادی خواهد رسید( اقدام 
به تنظیم سیاست های پولی، کنترل رشد 
سیاست های  اعمال  و  بانك ها  ترازنامه 
کنترل  منظور  به  اقتصادی  تثبیت 

انتظارات تورمی و تورم کرده است.
اثرات  مزمن،  و  بالا  تورم های  که  چرا 
مخرب بسیاری در اقتصاد دارد؛ کاهش 
قدرت خرید مردم، کاهش رفاه اجتماعی، 
عدم پیش بینی پذیری اقتصاد، خروج 
را  درآمدی  شکاف  افزایش  و  سرمایه 
می توان از پیامدهای آن برشمرد. از این 
از  کان  اقتصاد  ثبات  و  تورم  مهار  رو 
عوامل اصلی موثر بر افزایش رفاه و رشد 

اقتصادی به شمار می رود.
کاهش رشد نقدینگی و پایه پولی

موضوع  دنیا  مرکزی  بانك های  عمده 
اصلی  هدف  عنوان  به  را  تورم  کنترل 
می کنند.  دنبال  خود  پولی  سیاست 
پیگیری همزمان این سیاست ها ضمن 
ایجاد آرامش و ثبات در بازارهای دارایی 
به  منجر  خودرو(  و  طا  ارز،  )مسکن، 
به  است؛  شده  نقدینگی  رشد  کاهش 
نحوی که رشد متغیر مذکور طی مسیر 
کاهشی از 39 درصد در سال 1400 به 
وبه 26.2  در سال 1401  31.1 درصد 
درصد در آبان ماه امسال رسید همچنین 
رشد پایه پولی هم به 38.5 درصد رسید 
انتظار می رود این روند کاهشی در  که 
رشد نقدینگی و پایه پولی تا پایان سال 

ادامه داشته باشد .
کاهش 16 واحد درصدی تورم

همچنین از ابتدای امسال تورم 16 واحد 
حدود 55  از  و  کرد  پیدا  کاهش  درصد 
درصد به 39 درصد رسید و شاخص قیمت 
تولیدکننده نیزبا کاهشی 15 واحد درصدی 
به حدود 34 درصد رسید این در حالی 
است که اردیبهشت 1400 )قبل از دولت 

سیزدهم( این شاخص 103 درصد بود.
کنترل انتظارات تورمی

به تبع اتخاذ سیاست های مزبور، سیالیت 
نقدینگی با کاهش شدیدی مواجه شده 

است؛ به نحوی که رشد پول  به عنوان 
جز سیال نقدینگی - از محدوده بالای 70 
درصد در اغلب هفته های اسفندماه 1401 
طی روند نزولی به سطح 39 درصد در 
مهرماه سال 1402 رسیده است. سرعت 
رشد پول معیاری برای سنجش وضعیت 
که  طوری  به  است  تورمی  انتظارات 
افزایش آن، نشان دهنده نگرانی جامعه از 
رشد قیمت ها و تاش برای تبدیل پول به 
دارایی های امن و مصون از تورم است. در 
مقابل اما کاهش سرعت رشد پول، نشان 
دهنده فروکش کردن انتظارات تورمی و 
بازگشت اعتماد و آرامش به جامعه نسبت 

به ثبات قیمت هاست.
رشد 4.7 درصدی اقتصاد ایران

در  شده  اتخاذ  تدابیر  تمامی  ماحصل 
رشد  در  می توان  را  تولید  از  حمایت 
سال  نخست  نیمه  در  کشور  اقتصادی 
مشاهده کرد براساس امار منتشر شده 
اقتصادی  رشد  مرکزی  بانك  سوی  از 
نخست  ماهه   6 در  نفت  احتساب  با 
امسال 4.7 درصد بود و این رشد بدون 
احتساب درامدهای نفتی 3.6 درصد بود 
در این میان سهم گروه خدمات از رشد 
اقتصادی 4.7 درصدی معادل 2.3 درصد 
بود و سهم گروه صنایع و معادن 9 دهم 
درصد، گروه نفت و گاز 1.4 درصد و گروه 

کشاورزی یك دهم درصد بود .
رشد گروه کشاورزی

بخش کشاورزی در نیمه نخست سال 
جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
رشد هفت دهم درصدی داشت که رشد 
7.6 درصدی بارش ها در کنار صادرات 3.5 
میلیون تن محصولات کشاورزی به ارزش 
2.4 میلیارد دلار از جمله عوامل دستیابی 
به این رشد است. عاوه براین اقدام دولت 
در خرید تضمینی 10.3 میلیون تن گندم 
از دیگر عوامل رشد تولید در این بخش 
بود، رویکردی که شبکه بانکی با تامین 
مالی 35 همت نقش به سزایی در تحقق 

این خرید تضمینی داشت.
رشد گروه نفت و گاز

نیمه نخست  گاز طی  و  نفت  دربخش 
 17.1 رشد  شاهد  نیز   1402 سال 
درصدی بودیم این درحالی است که این 
رشد نیمه نخست سال گذشته معادل 
درصدی   24 رشد  که  بود  درصد   6.7
تولید و رشد 69.4 درصدی صادرات و 
ارزش صادرات  البته رشد 25 درصدی 
رشد  این  تحقق  در  سزایی  به  نقش 
داشته است؛ پیش بینی می شود با به ثمر 
رسیدن سرمایه گذاری های انجام شده در 
این بخش شاهد استمرار رشد تولید در 

ماه های باقی مانده سال باشیم .
رشد گروه صنعت و معدن

معدن  و  بخش صنعت  در  رشد  میزان 
طی نیمه نخست سال 1402معادل 3.8 
بخش  در  رشد  این  هرچند  بود  درصد 
صنعت چهار درصد بود اما برایند رشد 
در دو بخش صنعت و معدن در مجموع 
3.8 درصد بوده است که در مقایسه با 
دهم  هفت  گذشته  سال  مشابه  مدت 
درصد کاهش نشان می دهند .بررسی ها 
نشان می دهد مهمترین عامل رشد بخش 
درصدی   3.5 افزایش  معدن  و  صنعت 
تولید در کارگاه های بزرگ صنعتی است 
که 70 درصد ارزش افزوده بخش صنعت 

به خود اختصاص می دهند .
رشد گروه خدمات

رشد حوزه خدمات در 6 ماهه نخست 
امسال 4.2 درصد بود که نسبت به مقطع 
مشابه سال گذشته 1.8 درصد افزایش 
بخش  رشد  عامل  مهمترین  داشت، 
خدمات رشد بخش ارتباطات است که 
حدود 18.5 درصد در این نیمه نخست 
امسال افزایش داشت بعد از این بخش 
بخش های خدمات عمده فروشی و خرده 

فروشی در رتبه های بعدی قرار دارند.
رشد کارگاه های بزرگ صنعتی

از 18 گروه صنعتی فعال در 24 رشته 

جاری  سال  نخست  نیمه  در  صنعتی 
عبارت  به  کردند  تجربه  را  مثبت  رشد 
دیگر حدود 66 درصد کارگاه های برزگ 
صنعت رشد مثبت داشته است .بررسی 
رشد به تفکیك کارگاه های بزرگ صنعتی 
در 6 ماهه نخست امسال حاکی از رشد 
که  است  بخش  این  در  درصدی   3.5
بیشترین میزان رشد مربوط به رشد تولید 
در حوزه وسائل نقلیه موتوری تریلر و نیم 
تریلر است که در نیمه نخست امسال در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته این 
بخش معادل 18.8 درصد رشد داشته 
است . همچنین شاخص تولید صنایع 
منتخب بورسی که 60 درصد کارگاه های 
بزرگ صنعتی را در خود جای داده است 
نشان می دهد که در مهرماه رشد مثبت 
شاخص  این  ماه  آبان  در  اما  داشته اند 
مقداری منفی شده است این امر می طلبد 
در زمینه تامین مالی بخش صنعت به 
ویژه در سه ماهه پایانی سال توجه ویژه ای 
اعمال شود تا همچنان شاهد رشد مثبت 
در بخش صنعت باشیم ، توسعه شیوه های 
تامین مالی زنجیره ای با گشایش هایی که 
اخیرا ایجاد شده است می تواند با توجه به 

کمبود نقدینگی بسیار راهگشا باشد.
رشد سرمایه گذاری

رشد سرمایه گذاری در 6 ماهه نخست 
رسید  درصد   4.5 رقم  به  سال 1402 
که این میزان رشد در مدت مشابه سال 
گذشته سه درصد بود که آماری امیدوار 
رشد  بین  در  می شود  محسوب  کننده 
سرمایه گذاری در حوزه ماشین آلات در 
نیمه نخست امسال 7.6 درصد بود و این 
رشد در بخش ساختمان 3.4 درصد بود .

عمده سرمایه گذاری در بخش ساختمان 
به  مربوط  امسال  نخست  ماهه   6 در 
بخش خصوصی بود اما در مجموع رشد 
سرمایه گذاری در بخش ساختمان در 6 
ماهه 2.7 درصد افزایش پیدا کرده است 
که نسبت به مقطع مشابه سال قبل که 
منفی 2.3 درصد بوده یك افزایش حدود 

پنج درصدی داشته است .
واردات در خدمت تولید

افزیش 8.4  با  ارزش محصولات وارداتی 
به 1729 دلار  ازای هر تن  به  درصدی 
رسید در این حوزه 90 درصد واردات به 
محصولات مواد اولیه کالاهای واسطه ای 
حالی  در  داشت  اختصاص  و سرمایه ای 
که این عدد در شش ماهه نخست سال 
سهم  همچنین  بود  درصد  گذشته 86 
واردات مواد اولیه و کالاهای واسطه ای در 6 
ماه نخست سال جاری به 73 درصد رسید

عقب نشینی FATF در برابر دولت سیزدهم

سیاست های پولی و ارزی بانک مركزی برای رشد تولید و مهار تورم

آزمون استخدام پیمانی وزارت آموزش و پرورش 
با ظرفیت ۷2 هزار نفر برگزار می شود  

تاكید معاون وزیر صمت به توسعه
 زیرساخت های معادن كشور

ایران نهمین تولیدكننده نخود جهان

میلیون دلار  از هشت  دارویی  گیاهان  اتحادیه صادرکنندگان  عضو 
سال  طی  دارویی  گیاهان  عصاره  و  اسانس  صادرات  مالی  گردش 
گذشته خبر داد. »قاسم شاکری« عصر یکشنبه در نشست خبری 
اظهار داشت: در سال 1398 با سرمایه گذاری 25 میلیون یورویی در 
کاشمر، بزرگترین پالایشگاه گیاهان دارویی خاورمیانه برای استحصال 
اسانس، عصاره و فراورده های گیاهان دارویی با کیفیت راه اندازی شد 

که بخش عمده محصولات آن به کشورهای هدف صادر می شود.
عضو اتحادیه صادرکنندگان گیاهان دارویی اظهارداشت: این فراورده 
های گیاهان دارویی به کشورهای اتحادیه اروپا از جمله آلمان، فرانسه، 

اسپانیا، هلند، امریکا، هند و چین صادر می شود.
وی تصریح کرد: با توجه به استحصال اسانس و عصاره گیاهان دارویی 
داخلی با تکنولوژی و فناوری های جدید روز دنیا، این فراورده ها در 
صنعت دارویی، آرایشی و بهداشتی، صنعت عطر و ادکلن و صنایع 
شاکری،  گفته  به  شود.  می  گرفته  بکار  هدف  کشورهای  غذایی 
استحصال اسانس و عصاره از گیاهان دارویی شامل گیاه شیرین بیان، 
گل محمدی، چای سبز، چای سیاه، عشقه، سرخارگل، زعفران و سایر 
گیاهان دارویی تولید داخل انجام می شود و حتی در مواردی برخی 
گیاهان دارویی غیربومی ایران از کشورهای آفریقایی، ژاپن و هند وارد 

و با فراوری به کشورهای هدف صادر می شود.
عضو اتحادیه صادرکنندگان گیاهان گفت: در واقع با سرمایه  گذاری 
که در بخش فراورده های گیاهان دارویی انجام شده دیگر خام فروشی 
صورت نمی گیرد و از ظرفیت  گیاهان دارویی داخلی به طور کامل 
بسیار خوبی در  اینکه ظرفیت  های  بیان  با  استفاده می شود. وی 
گیاهان دارویی کشور وجود دارد افزود: طی سالهای اخیر گرایش مردم 
به تامین سامت از طریق گیاهان طبیعی در دنیا و ایران بیشتر شده و 

استفاده از این گونه محصولات روز به روز افزایش می یابد.
که  است  باور  براین  دارویی  گیاهان  صادرکنندگان  اتحادیه  عضو 
بکارگیری تکنولوژی و فناوری های جدید توسط پالایشگاه گیاهان 
دارویی موجب افزایش ارزش افزوده و سودآوری این تولیدات شده 
است. به گفته وی، سند ملی توسعه گیاهان دارویی به طور کامل با 

این سرمایه گذاری اجرایی شده است.

ثبت نام آزمون استخدام پیمانی وزرات آموزش و پرورش برای مشاغل 
آموزگاری، دبیری، هنرآموز و مشاغل کیفیت بخشی در معاونت های 
پرورشی و فرهنگی، تربیت بدنی، مشاوره و سلامت در بهمن ماه آغاز 
می شود.به گزارش سازمان اداری و استخدامی کشور، با موافقت این 
پرورش در  و  آموزش  نیاز  انسانی مورد  نیروی  تامین  برای  سازمان 
سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ و قول مساعد سازمان برنامه و بودجه 
برای تامین اعتبار ثبت نام آزمون استخدام پیمانی آموزش و پرورش 
برای مشاغل آموزگاری، دبیری و هنرآموز در بهمن ماه امسال انجام 
خواهد شد. بر این اساس، آزمون استخدامی آموزگار ابتدایی )عادی و 
استثنایی( با ظرفیت ۲۸ هزار نفر در ۱۸ اسفندماه ۱۴۰۲ و همچنین 
آزمون مشاغل دبیری و هنر آموز با ظرفیت ۲۴ هزار و ۹۶۱ نفر در ۲۸ 
اردیبهشت ۱۴۰۳ برگزار خواهد شد که جزئیات این ۲ آزمون به زودی 

در قالب یک دفترچه ثبت نام منتشر می شود.
و   ۱۴۰۳ ماه  فروردین   ۲۴ حداکثر  آموزگاری  آزمون  اولیه  نتایج 
همچنین نتایج آزمون دبیری و هنرآموز نیز در ۱۵ خردادماه ۱۴۰۳ 
برای  پرورش  و  آموزش  پیمانی  استخدام  آزمون  شد.  خواهد  اعلام 
مشاغل کیفیت بخشی در معاونت های پرورشی و فرهنگی، تربیت 
بدنی و سلامت نیز به تعداد ۱۹ هزار و ۱۳۰ نفر در ۱۷ اسفندماه 
برگزار خواهد شد که نتایج اولیه آن حداکثر تا نیمه فروردین ماه 

۱۴۰۳ اعلام می شود.

معاون وزیر صمت و رئیس هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و 
صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( گفت:توسعه زیرساخت های معادن به ویژه 
در حوزه برق رسانی و جاده سازی از سیاست های اصلی ایمیدرو در نقاط 
مختلف کشور است.محمدرضا موثقی نیا یکشنبه در بازدید از طرح درحال 
ساخت گندله آهن خرامه و مجتمع فولاد غدیر نی ریز اظهار کرد: ضرورت 
دارد همه متولیان به منظور تسریع در روند بهره برداری طرح گندله آهن 
خرامه، با هم افزایی و فراسازمانی در کوتاهترین زمان ممکن و به صورت 
اثر بخش کار را به نتیجه پایدار برسانند. معاون وزیر صمت و رییس هیات 
عامل ایمیدرو ادامه داد: در دولت و ایمیدرو از صنعت فولاد حمایت 
می کنیم تا فناوری در تولید فولاد داخلی شود و خوداتکا شویم و بتوانیم 
طراحی و مدیریت فناوری را خودمان انجام دهیم.وی اضافه: تلاش های 
شما در فولاد نی ریز به منظور اهداف نظام و شعار سال یعنی مهار تورم و 
رشد تولید است و ضرورت دارد فولاد غدیر نی ریز با تمام ظرفیت در جهت 
افزایش تولید در بخش های مختلف تلاش کند تا سایر طرح ها به زودی 
فعال شود. رئیس هیأت عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع 
معدنی ایران توسعه زیرساخت های معادن به ویژه در حوزه برق رسانی و 
جاده سازی را از سیاست های اصلی ایمیدرو در نقاط مختلف کشور نام برد 

و ابراز امیدواری کرد تا روند آماده سازی این مسیر تسریع شود.

رییـس شـورای ملـی نخـود ایران گفـت: طبـق گزارش هـای جهانی، 
ایـران از لحـاظ سـطح زیر کشـت نخود رتبـه پنجم و از لحـاظ تولید 

رتبـه نهم دنیـا را به خـود اختصاص داده اسـت.
»ناصر مرادی«  درباره وضعیت تولید و سطح زیر کشت نخود در کشور، 
اظهار کرد: کشورهای هند، ترکیه، روسیه، مکزیک و استرالیا بیشترین 
رتبه تولید نخود جهان را دارند. وی یکی از دغدغه های شورای ملی 
نخود را فاصله رتبه جهانی سطح زیر کشت و تولید این محصول در 
ایران دانست و افزود: تلاش داریم میزان تولید ما با افزایش عملکرد 
در واحد سطح افزایش پیدا کند تا جایگاه سطح زیر کشت و تولید 
داخلی این محصول یکسان شود. رییس شورای ملی نخود ایران تصریح 
کرد: طبق آمار وزارت جهاد کشاورزی، سرانه مصرف نخود در کشور 
حدود ۳ کیلوگرم محاسبه می شود، در حالی که در برخی کشورها 
مانند هند، کشورهای عربی و آسیای شرقی سرانه مصرف بین ۶ تا ۷ 
کیلوگرم است، البته در این بین برخی کشورها سرانه مصرف کمتری 
از ایران نیز دارند.مرادی درباره راندمان تولید نخود در ایران و جهان 
گفت: اکنون میانگین تولید نخود در مزارع سنتی و کشت بهاره ۴۷۰ 
تا ۵۰۰ کیلوگرم در هر هکتار است در حالی که در کشورهای بزرگ 
تولیدکننده نخود در هر هکتار یک تن محصول برداشت می شود؛ البته 
در کشت های پاییزه متفاوت است، زیرا برداشت محصول بین یک تا ۱.۲ 
کیلوگرم در هکتار است.وی افزود: اگر عملکرد در و احد سطح افزایش 
پیدا کند، نه تنها به معیشت کشاورزان کمک می شود، بلکه می توانیم 
برنامه ریزی مستمری برای صادرات نخود داشته باشیم، بنابراین در این 
بخش نیازمند همکاری کارشناسان مرکز تحقیقات دیم کشور، آموزش 
کشاورزان، حمایت های وزارت جهاد کشاورزی در تهیه ماشین آلات 
کاشت، داشت و برداشت، دستگاه های سورتینگ لیزری و بسته بندی 
هستیم تا از کشاورزی سنتی به سمت کشاورزی مدرن حرکت کنیم.

رییس شورای ملی نخود ایران در خصوص قیمت هر کیلوگرم نخود در 
مزارع کشور اظهار داشت: امسال قیمت هر کیلوگرم نخود کیفی سایز 
درشت حدود ۴۸ هزار تومان و نخود سایز ریز حدود ۴۰ هزار تومان 
از کشاورزان سر مزرعه خریداری شده است، البته قیمت نخود امسال 
نسبت به سال گذشته که تا کیلویی ۶۰ هزار تومان رسید که کاهش 

یافت، اما به دلیل افزایش تولید، افت قیمت جبران شده است.
مرادی اضافه کرد: قیمت فعلی نخود نسبت به هزینه های کارگری و 
حمل و نقل، مکانیزاسیون، سورتینگ، بسته بندی و معیشت کشاورزان 
مبلغ زیادی نیست و برای پایداری تولید باید قیمت تولیدات کشاورزی 
برای کشاورزان مقرون به صرفه باشد.وی درباره قیمت جهانی نخود 
گفت: طبق آمارها قیمت هر کیلوگرم نخود ایرانی سورت شده در بازار 
جهانی بین هزار تا ۱۱۰۰ دلار در هر تن است، در حالی که قیمت 
نخود ترکیه ۱۴۰۰ تا ۱۵۰۰ دلار در هر تن خریداری می شود. اگر 
ترکیه، مکزیک، هند  با کشورهای  را  ایرانی  بخواهیم قیمت نخود 
و کانادا مقایسه کنیم، از نرخ پایینی برخوردار است.رییس شورای 
ملی نخود ایران درباره ویژگی های نخود ایرانی افزود: نخود درصد 
اما  است،  مختلف  رنگ های  و  سایز  دارای  و  دارد  بالایی  پروتئین 
مهم ترین مؤلفه در قیمت گذاری و کیفیت نخود، طعم، رنگ و سایز 
آن است به طوری که نخود دارای سایزهای مختلف است.سایز بخش 
عمده نخود کشور ۸ و ۲۰ درصد تولیدات دارای سایز ۹ است، اما 

در مبادلات تجاری بیشتر نخودهای سایز ۷ به بالا صادر می شود.

در پی نامه اعتراضی وزیر اقتصاد به رئیس گروه ویژه اقدام مالی انجام شد؛
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مراجعه  مردم اصفهان برای اهدای خون ۱۰ 
درصد رشد داشته است

ارتقای "سلامت روان اجتماعی" در اصفهان 
نیازمند تمهیدات ویژه است

دانشیار و عضو هیات علمی گروه روانشناسی دانشگاه آزاد اسامی 
واحد اصفهان گفت: ارتقای سامت روان شهروندان اصفهان در بعُد 

اجتماعی نیازمند تمهیدات ویژه است.
هادی فرهادی روز دوشنبه افزود: بخشی از مقوله سامت روان؛ فردی 

است که به معنای دور بودن از افسردگی، استرس و اضطراب است.
وی ادامه داد: وابستگی افراد به کار، نیازهای برآورده نشده، در تکاپو 
بودن و نارضایتی از نتیجه و مشکات اقتصادی و اجتماعی بر روی 
سامت روان فردی تاثیر می گذارد که در صورت غفلت بتدریج خود 

را در سطح زندگی اجتماعی نیز نشان می دهد.
استاد دانشگاه افزود: در کنار همه علت ها و ریشه های ناسامتی 
روانی افراد؛ برخی مسائل نیز سامت روانی اجتماعی در اصفهان را 
تحت شعاع قرار می دهد که به مانند ویروس در بین شهروندان قابلیت 
شیوع دارد. روانشناس و دانشیار دانشگاه آزاد اصفهان گفت: استمرار 
شرایط آلودگی هوای اصفهان به شکل بیماری های روان تنی نمود 
پیدا کرده است؛ یعنی منشا آن روانی است اما خود را به شکل بیماری 
جسمی نشان می دهد. وی افزود: خشکی زاینده رود به عنوان یکی از 
مهمترین عوامل اثر بخش بر کاهش شادی و نشاط در منظر عمومی 
شهر اصفهان می تواند سامت روانِ اجتماعی شهروندان را تهدید می 
کند. فرهادی با بیان اینکه سبك زندگی وابسته به کارکردن بیش از 
توان افراد به دلیل نیاز، یکی از ریشه های ایجاد استرس و اضطراب 
فراگیر در افراد است، گفت: در کنار رفع عوامل بیرونی اثر بخش، لازم 

است راهکارهای سرمایه های روانشناختی فردی نیز تقویت شود.

آب،   – واژه  نخستین  فراگیری  ملی  از جشنواره  دوره  پانزدهمین 
با برگزاری جشن آب در مدرسه کودکان اوتیسم شهر اصفهان به 
کار خود پایان داد.در این جشن که با هدف ایجاد لحظاتی شاد و 
خاطره انگیز برای کودکان و تقدیر از زحمات و تاش های خستگی 
آموزان  دانش  از  نفر  شد، 130  برگزار  مربیان  و  آموزگاران  ناپذیر 
مبتا به بیماری اوتیسم حضور داشتند و برنامه های متنوعی مانند 
موسیقی، شعر، نمایش و مسابقه توسط تعدادی از هنرمندان عرصه 
تئاتر و نمایش کودک برای آن ها اجرا شد.زهرا رضایی مدیر مجتمع 
آموزشی مهرآفرین اصفهان ضمن قدردانی از شرکت آب و فاضاب 
به  مبتا  کودکان  مدرسه  در  آب  جشن  برگزاری  اصفهان،  استان 
توجه  با  کودکان  این  گفت:  و  دانست  ارزشمند  اقدامی  را  اوتیسم 
و  بیشتر  همراهی  و  حمایت  توجه،  نیازمند  دارند  که  شرایطی  به 
بهتر از سوی مسئولان و مردم هستند.وی از این مجتمع آموزشی 
به عنوان »بهشت« یاد کرد و اظهار داشت: خدا را شکر می کنم 
که توفیق آموزش و خدمت به این فرشتگان را در مسیر زندگی ام 
قرار داد و همواره تمام توان خود را برای ارتقاء وضعیت و توانمندی 
آن ها به کار خواهم گرفت.خانم رضایی با اشاره به نقش مدیریت 
بهینه مصرف آب در جامعه برای سازگاری با کم آبی با توجه شرایط 
اقلیمی کشور، برگزاری جلسات و کارگاه های آموزشی در مدارس را 
بسیار موثر برشمرد و افزود: حضور والدین و آموزگاران در کنار دانش 
آموزان فرصت خوبی است تا آن ها نیز سواد آبی خود را ارتقاء داده و 

ضمن رعایت آن در خانواده، به دیگران نیز انتقال دهند.
شایان ذکر است مجتمع آموزشی مهر آفرین ویژه کودکان اوتیسم 
با مشارکت خیرین مدرسه ساز، سال 1401 در شمال شهر اصفهان 
افتتاح شد و از سایر استان ها نیز دانش آموزانی در آن حضور دارند.

اخبـاراخبـار

مدرسه اوتیسم، ایستگاه پایانی جشنواره فراگیری 
نخستین واژه در استان اصفهان

پیشرفت 43 درصدی عملیات احداث واحد گاز زدایی شماره 2 فولاد مباركه
 2 شماره  گاززدایی  واحد  احداث  پروژه 
با هدف   )2 RH-TOP( مبارکه  فولاد 
تولید بیش از 1.2 میلیون تن فولاد خاص 
و افزایش ظرفیت کیفی محصول و تولید 
ورق های کیفیت بالا و پرکاربرد در صنایع 
نفت و پتروشیمی و سایر صنایع پیشرفته 

با 43 پیشرفت در حال اجراست.
مدیر اجرای پروژه های واحد فولادسازی 
خبر  این  تأیید  ضمن  مبارکه  فولاد 
در  هم اکنون  مهم  پروژه  این  گفت: 
و  فولادسازی  واحد   B مدول  محدوده 
واحد  مدیریت  تحت  مداوم  ریخته گری 
واحد  همکاری  با  و  فولادسازی  توسعه 
متالوژی ثانویه به عنوان بهره بردار و سایر 
واحدها از قبیل امور قراردادهای خرید، 
واحد پشتیبانی، بازرسی فنی و تعمیرات 
مرکزی و با استفاده از خدمات دستگاه 
فولاد  مهندسی  و  فنی  شرکت  نظارت 

مبارکه در حال انجام است.
محمدحسین خرمی، هدف از این پروژه 
راه اندازی  و  نصب  و  تأمین  طراحی،  را 
ظرفیت  به   RH_TOP دوم  ایستگاه 
حداقل یك میلیون و 200 هزار تن در 
سال در راستای افزایش کیفی محصول و 
تولید ورق های کیفیت بالا جهت استفاده 
در صنایع نفت و پتروشیمی و سایر صنایع 

پیشرفته اعام کرد.
اجرای  اشتغال زایی  آثار  به  اشاره  با  وی 
این پروژه تصریح کرد: عاوه بر افرادی 
که در جریان ساخت تجهیزات و اجرای 
با  بوده اند،  کار  به  مشغول  پروژه  این 
مستقیم  به صورت  آن  از  بهره برداری 

برای 4 نفر کارشناس و 6 نفر تکنسین و 
سرویس کار فرصت شغلی ایجاد می شود.

ابراهیمی،  غامرضا  زمینه،  همین  در 
کارشناس اجرای پروژه های فولادسازی، 
 EPC به صورت این پروژه  اینکه  بیان  با 
بخش های  در  و  است  گردیده  تعریف 
پیشرفت  میزان  اجرا  و  خرید  طراحی، 
 43 از  بیش  مجموع  در  تاکنون  پروژه 

درصد است خاطرنشان کرد:
وی عنوان کرد: این طرح مشابه ایستگاه 
دارای   )RH1( یك  شماره  گاززدایی 
ترانسفر  ازجمله  مختلف  سیستم های 
مذاب، سیستم مکش و ایستگاه تعمیرات 
وسِِل و پری هیتر و... است؛ اما در برخی 
قسمت ها دارای تغییراتی به صورت ذیل 
است: الف( عملکرد مستقل ایستگاه 1 و 
 Dry Mechanical 2؛ ب( به کارگیری
Pump با ظرفیت مناسب به منظور تولید 
خلأ در ایستگاه 2؛ ج( به کارگیری سیستم 
ایستگاه  از  مستقل  افزودنی  مواد  شارژ 
RH1؛ د( به کارگیری سیستم هیدرولیك 

مستقل از ایستگاه RH1؛ ه( به کارگیری 
سیستم کولینگ هیبریدی در راستای 

صرفه جویی در مصرف آب.
بر اساس طرح دماگ تأمین خلأ از طریق 
بود  پیش بینی شده   Steam ejector
مشترک  به صورت  بخار  سیستم  این  و 
باید به هر دو ایستگاه سرویس می داد. 
خلأ  سیستم  است  قرار  پروژه  این  در 
ایستگاه شماره RH2 به صورت مستقل 
 dry از سیستم خلأ موجود با استفاده از
Mechanical pump طراحی، تأمین 

و نصب و راه اندازی گردد.
جهت اجرای پروژه مذکور، شرکت فولاد 
اقدام   1401/03/10 تاریخ  در  مبارکه 
کنسرسیومی  با  قراردادهایی  عقد  به 
شکل گرفته از شرکت های حاضر در پروژه 
نمود که مجموع مدت اجرای فعالیت 21 
ماه تعریف  شده است و تاریخ بهره برداری 

آن در اواسط سال آتی خواهد بود.
اجرای  کارشناس  این  اظهارات  بنابر 
مذکور  پروژه  فولادسازی،  پروژه های 

عاوه  که  است  تعریف شده  نحوی  به 
توانایی ها و ظرفیت های واحد  برداشتن 
در  را  به روزی  فناوری   )RH I( قبلی 

گاززدایی به روش RH در بردارد.
ابراهیمی با بیان اینکه انتقال دانش فنی 
ساخت و استفاده از ظرفیت های داخلی 
این  اجرای  در  قابل توجه  نکات  دیگر  از 
 RH1 پروژه است گفت: برخاف سیستم
که به صورت کاماً خارجی ساخته شد در 
پروژه RH2 بیش از 70 درصد از تجهیزات 
با استفاده از توانمندی تأمین کنندگان و 
پیمانکاران داخلی صورت خواهد پذیرفت.

اجـرای  مدیـر  خرمـی،  محمدحسـین 
پروژه هـای فولادسـازی فـولاد مبارکـه، 
در خاتمـه ضمـن قدردانـی از تمامـی 
اجـرای  در  کـه  همکارانـی  و  عوامـل 
می کننـد،  نقش آفرینـی  پـروژه  ایـن 
عملیـات  فعلـی  وضعیـت  تشـریح  در 
عملیـات  گفـت:  پـروژه  ایـن  اجرایـی 
احـداث RH2 در حال حاضر در مرحله 
انتهایـی اجـرای فعالیت های سـیویل و 
فونداسـیون قسـمت های مختلف پروژه 
قـرار دارد و بـه زودی وارد مرحلـه نصب 
تجهیزات مکانیکـی و الکتریکی خواهد 
اصلـی  قطعـات  این کـه  ضمـن  شـد. 
پـروژه تأمیـن گردیـده اسـت و بخـش 
قابل توجهـی از تجهیـزات کـه سـاخت 
داخـل هسـتند در قالـب بیـش از 100 
پکیـج در حـال سـاخت و تأمین اسـت 
کـه امیدواریـم بـا همـکاری و همکاری 
پـروژه  بهره بـرداری  شـاهد  فزاینده تـر 

پیـش از موعـد مقـرر باشـیم.

با میدان دادن به هنرمندان اصیل باعث رونق فرهنگی باشیم
معاون حقوقی، امور مجلس و استان های 
گفت:  اسامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزارت 
با  و  با همدلی  قانون،  به  احترام  ضمن 
میدان دادن به هنرمندان اصیل این آب و 

خاک باعث رونق فرهنگی باشیم.
سید محمد هاشمی روز یکشنبه در آیین 
تودیع و معارفه مدیرکل اداره فرهنگ و 
ارشاد اسامی استان اصفهان در مجتمع 
مدامِ  افزود: مطالبه  فرشچیان  فرهنگی 
رییس جمهور از بخش های مختلف این 
است که ضمن احترام به قانون که البته 
یکی ست و نباید دچار تنوع و سلیقه های 
بخشی و منطقه ای شود با همدلی و با 
میدان دادن به هنرمندان اصیل این آب و 

خاک باعث رونق فرهنگی باشیم.
وی در ادامه گفت: امروز نقطه تاریخی 
به همدلی  نیاز  و  اسامی ست  انقاب 
و هم افزایی بین همه آحاد جامعه دارد 
پیشکسوتان،  هنرمندان،  همه  باید  و 
روحانیون و همه اقشار مختلف این پیوند 

و همدلی را داشته باشیم.
معاون حقوقی، امور مجلس و استان های 
اظهار  اسامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزارت 
رفیع  قله های  از  یکی  اصفهان  داشت: 
فرهنگ، هنر و رسانه کشور است و در 
راه رونق و توسعه فرهنگی و هنری بر 
بستر هویت ایرانی اسامی می تواند نقش 

بزرگی ایفا کند کما اینکه تا به امروز این 
نقش را به خوبی ایفا کرده است.

از زحمات  وی ضمن تشکر و قدردانی 
ارشاد  و  فرهنگ  اداره  پیشین  مدیرکل 
اسامی اصفهان و طلب توفیق و موفقیت 
برای مدیرکل جدید در سکانداری این 
مسوولیت گفت: از اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسامی اصفهان می خواهیم که 
با میدان داری و ایجاد حرکت قرارگاهی 
بین بخش های مختلف اتفاقات و تولیدات 
بزرگ ایجاد کند. هاشمی افزود: میثاق 
عدالت  بر  که  بندی ست  ما حکم 13 
فرهنگی، کار قرارگاهی، توانمند سازی و 
پاک سازی و تعامل خوب با امام جمعه 
و استاندار و همچنین به کارگیری اهالی 

فرهنگ، هنر و رسانه تاکید دارد.
وی تاکید کرد: از مدیرکل جدید خواهش 
می کنم تا بر مدار همین اهداف، از هویت 
ایرانی اسامی تا عدالت و رونق فرهنگی را 

پیگیری کند و به سرانجام برساند.
تنظیم گری  و  مرجعیت  افزود:  هاشمی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی در سنوات 
مخدوش  مختلف  جهات  به  و  گذشته 
شده و نیاز بود که یك تجدید قوای جدی 
و احیایی برای این مهم شکل بگیرد تا 
تشتت های تصمیم گیری و تنظیم گری 

نداشته باشیم.
وی در ادامـه گفت: تاش های متعددی 
بـرای احیـای شـورای هنر ذیل شـورای 
عالـی انقـاب فرهنگـی و بـا مدیریـت 

وزارت فرهنگ و ارشـاد اسـامی صورت 
گرفـت و این شـورای مهم بعـد از قریب 
بـه 13 سـال تعطیلی تشـکیل شـد که 
هـر هفتـه جلسـات منسـجم و مرتبـی 
داشـته کـه بـا خروجی هـا و مصوباتـی 
یـا  پویانمایـی  بنیـاد  راه انـدازی  چـون 
تصویـب سـند ملـی موسـیقی همـراه 
بـوده اسـت. جانشـین وزیـر فرهنـگ و 
ارشـاد اسـامی اظهـار داشـت: تقویـت 
گفتمـان هویت ایرانی اسـامی مسـاله 
روز  اهتمـام شـبانه  و  پررنـگ، جـدی 
وزارت فرهنگی و ارشـاد اسـامی سـت.

وی افـزود: در همـه کارهایـی متعـددی 
و  فیلم هـا  تولیـدات  حـوزه  در  کـه 
سـمفونی ها رخ داده اسـت تـا جهـت 
گیری جشـنواره ها و رویدادهای مختلف 
سـعی شـده بـر بسـتر هویـت متعالـی 
ایرانـی اسـامی حرکت کنیم. هاشـمی 
بـا اشـاره بـه رونـق فرهنگـی بـه عنوان 
یکـی از اهـداف جـدی وزارت فرهنگ و 
ارشـاد اسـامی گفـت: روزی کـه دولت 
تحویل داده شـد و تحول اتفاق افتاد، در 
عرصـه فرهنـگ اوضاع خوبی نداشـتیم 
ویـژه  بـه  هنرمنـدان  کرونـا  مسـاله  و 
هنرمندان شهرسـتانی را به ساز فروشی 
انداختـه و رویدادهـای فرهنگی و هنری 

را بـه تعطیلـی کشـانده بود.

مدیر کل انتقال خون اصفهان گفت: مراجعه مردمی اهداء خون در 
اصفهان از ابتدای سالجاری به نسبت مدت مشابه سال گذشته 10 
درصد رشد داشته است.به نقل از روابط عمومی سازمان انتقال خون، 
کیان  دهراب پور روز دوشنبه افزود: با وجود اینکه میزان مراجعه به 
مراکز اهدای خون در فصول سرد سال کاهش پیدا می کند، لیکن 

مردم ایثارگر استان نسبت به اهدای خون اهتمام داشته اند.
وی افزود: میزان ذخیره خون استان اصفهان در حال حاضر برابر با 
سه هزار و 42 واحد و معادل 7.2 روز و میزان ذخیره خون شهرستان 

اصفهان برابر با 2 هزار و 114 واحد معادل 6.7 روز است.
مدیر کل انتقال خون استان اصفهان تصریح کرد: از ابتدای سالجاری، 
159 هزار و 330 نفر به مراکز اهدای خون سراسر استان مراجعه 
کردند که از این تعداد، 126 هزار و 821 نفر موفق به اهدای خون 
شدند. وی با اشاره به رشد 9 درصدی اهدای خون در سال جاری، 
تصریح کرد: میزان اهدای خون مستمر در بازه زمانی مذکور برابر با 
56.24 درصد و میزان اهدای خون بانوان برابر با 3.4درصد بوده است. 
دهراب پور با اشاره به آغاز فرارسیدن ماه بهمن و وجود تعطیات چند 
روزه در این ماه، خاطرنشان کرد: میزان مراجعه به مراکز اهدای خون 
در روزهای تعطیل سال کاهش می یابد از همین رو هم استانی های 
اصفهانی باید نسبت به اهدای خون اهتمام داشته باشند و این اقدام 
را جزو برنامه های در دستور کار خود قرار دهند تا در رفع نیاز بیماران 
محتاج به خون و فراورده های خونی با مشکل روبرو نشویم. 11 مرکز 
اهدای خون در استان اصفهان و 2 مرکز در شهر اصفهان وجود دارد.

گامی دیگر برای تولید فولادهای خاص در کشور؛

معاون امور استان های وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی:

 کارت بنزین خودرو سواری پیکان 1600 مدل 1374 
شماره   11127985756 موتور  شماره  سفید  رنگ 
ایران  انتظامی  پاک  شماره   IN79489335 شاسی 
حیدر  فرزند  واثقی  حسین  مالکیت   37 م   797_13
کد ملی 1283562103 مفقود شده و از درجه اعتبار 

                                                              کد 100  ساقط می باشد. 

کارت خودرو و برگ سبز و  سند کمپانی خودرو سواری 
موتور  شماره  سفید  رنگ   1384 مدل  وانت  پیکان 
 IN_12140706 شاسی  شماره   11284065057
شماره پاک انتظامی ایران 53-391 ل 69 مالکیت 
مفقود  جهان  نقش  تجارت  عمران  تاشگران  شرکت 

شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 
                                                             کد 135

سند کمپانی خودرو سواری دنا مدل 1400 رنگ سفید 
شاسی  شماره   147H0552125 موتور  شماره 
NAAW21HU8ME341571 شماره پاک انتظامی 
ایران 43-676 ی 68 مالکیت علی سلیمی سودرجانی  
اعتبار  از درجه  کد ملی 5659611486 مفقود شده و 

ساقط می باشد. 
                                                            کد شاهین شهر

برگ سبز خودرو سواری کوئیك مدل 1401 رنگ سفید 
موتور M159645705 شماره شاسی  روغنی شماره 
انتظامی  پاک  شماره   NAPX212AAN1120171
فرزند  تسلیمی  هاجر  مالکیت   11 ط   315-13 ایران 
جمال کد ملی 1271506874 مفقود شده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.
                                                            کد 135

آگهی مفقودی

آگهی مفقودی

آگهی مفقودی

آگهی مفقودی

»  آگهی مزايده عمومی فروش 1100 اصله درخت 
صنوبرسرپا  «

آگهی مزايده عمومی فروش املاک و مستغلات شماره 
2002005374000005

سازمان همیاری شهرداری های استان مركزی    » شركت سهامی كشاورزی و دامپروری سفیدرود «                

شرکت سهامی کشاورزی و دامپروری سفیدرود در نظر دارد نسبت به فروش 500 اصله درخت صنوبر سر پا با 
قطر 15 الی 20 سانتی متر و 500 اصله درخت صنوبر سرپا با قطر 20 الی 30 سانتی متر و 100 اصله درخت 
صنوبر سرپا با قطر بالای 30 سانتی متر از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( به شماره فراخوان 

1002001220000002 ازطریق فراخوان مزایده عمومی یك مرحله ای اقدام نماید.
 1- مبلغ و نوع سپرده شرکت در مزایده 

 سپرده برای یك پارتی به شماره 1102001220000004  مبلغ  1/000/000/000ریال ) یك میلیارد ریال ( می باشد.
که به یکی از دو روش زیر قابل پرداخت می باشد .

 الف - به صورت ضمانتنامه بانکی معتبر 3 ماهه در وجه شرکت سهامی کشاورزی و دامپروری سفیدرود بدون قید وشرط و قابل تمدید تا سه ماه دیگر 
واریز  شناسه  با  ایران  اسامی  جمهوری  مرکزی  بانك   IR  :  220100004001040006376476 حساب   به  شده  واریز  وجه  ب- 

 964201000100000000000000000001
 2 - محل دریافت اسناد: 

 متقاضیان می بایستی جهت دریافت اسناد مزایده به سایت سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir  مراجعه نمایند. لازم به 
توضیح است برگزاری مزایده وکلیه مراحل فرآیند مزایده شامل دریافت اسناد مزایده، پرداخت سپرده مزایده، ارسال پیشنهاد قیمت، بازگشایی و ... تنها از 

طریق این سامانه امکانپذیر می باشد.
عاقمندان به شرکت در مزایده جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی ) توکن ( ضرورت دارد با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند.

مرکز پشتیبانی وراهبری سامانه 1456، اطاعات تماس دفاتر ثبت نام سایراستانها درسایت سامانه)www.setadiran.ir ( بخش ثبت نام / پروفایل مزایده 
گر موجود است.    

 3- زمان دریافت – تحویل و بازگشایی اسناد مزایده:
تاریخ انتشار مزایده در سامانه از ساعت 17 مورخ 1402/11/03 

مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده از سامانه : تا ساعت 17 مورخ 1402/11/07
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد قیمت در سامانه تا ساعت 17 مورخ 1402/11/17

تاریخ و مکان بازدید : از تاریخ 1402/11/04 لغایت 1402/11/14 از ساعت 9 الی 12 ظهر به استثنای روزهای تعطیل ،آدرس : رشت- جنب میدان گیل- 
شرکت سهامی کشاورزی و دامپروری سفیدرود

زمان بازگشایی پاکتها : ساعت 10 صبح مورخ 1402/11/18 
مکان بازگشایی پاکتها : رشت - جنب میدان گیل - شرکت سهامی کشاورزی و دامپروری سفیدرود سالن هفت تیر 

زمان اعام به برنده : ساعت 11 مورخ 1402/11/19 
سایر شرایط در اسناد مزایده درج گردیده است.

اطاعات تماس و آدرس مزایده گزار: رشت - جنب میدان گیل - شرکت سهامی کشاورزی و دامپروری سفیدرود شماره تماس 33663091 -013 و   
33605664-013 /ب

   تاریخ انتشار نوبت اول 1402/11/02    -تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/11/03

سازمان همیاری شهرداری های استان مرکزی در نظر دارد 8 قطعه زمین از اماک و مستغات تحت اختیار خود را در شهر جدید امیرکبیر جداگانه
از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده، با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )www.setadiran.ir( و با شماره 

مزایده 2002005374000005 به صورت الکترونیکی و به شرح و شرایط زیر پیش فروش نماید.
زمان انتشار در سایت:  ساعت 11:00 مورخ 1402/11/03، تاریخ بازدید: از 1402/11/04 تا 1402/11/23 هر روز به جز روزهای تعطیل از ساعت 08:00 صبح الی 16:00 بعدازظهر، مهلت ارائه 
پیشنهاد: از ساعت 11:00 مورخ 1402/11/03 الی 11:00 مورخ 1402/11/24  ،آخرین مهلت دریافت اسناد مزایده: ساعت 11:00 مورخ 1402/11/14 ،آخرین مهلت ارائه ودیعه: ساعت 11:30 

مورخ 1402/11/24، زمان بازگشایی: ساعت 11:30 مورخ 1402/11/24 ،زمان اعلام برنده: ساعت 12:30 مورخ 1402/11/24.
شرایط عمومی و توضیحات برگزاری مزایده:

1- برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل پرداخت تضمین شرکت در مزایده )ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت و اطاع از وضعیت 
برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر می باشد.

2- کلیه اطاعات اماک و مستغات شامل مشخصات، شرایط و نحوه فروش در برد اعان عمومی سامانه مزایده، قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.
3- عاقه مندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( با شماره ذیل تماس حاصل نمایند:

مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: 1456 )اطاعات تماس دفاتر ثبت نام استان ها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش "ثبت نام/ مزایده گر" موجود است.
4- بهای قطعه مذکور در این آگهی باید نقدی و حداکثر تا تاریخ 1402/12/07 )7 روز کاری( پس از اعام برنده شدن پرداخت شود.

5-  کلیه کسورات و مالیات و عوارض و هزینه ثبت قرارداد در دفترخانه و انتقال سند بر عهده خریدار می باشد.
  www.setadiran.ir 6- کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس
انجام خواهد شد. متقاضیان شرکت در مزایده در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضاء مجاز 

و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند. شماره تماس ستاد 1456
7- دریافت اسناد مزایده از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت امکان پذیر می باشد.

8- جهت کسب اطاعات بیشتر و یا هماهنگی جهت بازدید از زمین با شماره  09183672956 تماس حاصل فرمائید.

شناسه اگهی 1651048 شناسه اگهی 1649281  

ت دوم
نوب

ت اول
نوب

مبلغ ودیعه )ریال( نرخ پایه )ریال( مساحت )مترمربع( کاربری پلاک ثبتی شماره قطعه شماره مال ردیف

922.500.000 18.450.000.000 900 مسکونی بخش هفت حوزه ثبتی اراک 111 210200537400019 1

1.043.502.500 20.870.050.000 970/70 مسکونی بخش هفت حوزه ثبتی اراک 225 2102005374000020 2

675.000.000 13.500.000.000 600 مسکونی بخش هفت حوزه ثبتی اراک 226 2102005374000021 3

690.000.000 13.800.000.000 600 مسکونی بخش هفت حوزه ثبتی اراک 227 210200537400022 4

720.000.000 14.400.000.000 600 مسکونی بخش هفت حوزه ثبتی اراک 229 2102005374000023 5

690.000.000 13.800.000.000 600 مسکونی بخش هفت حوزه ثبتی اراک 230 2102005374000024 6

690.000.000 13.800.000.000 600 مسکونی بخش هفت حوزه ثبتی اراک 231 210200537400025 7

624.500.000 12.490.000.000 499/60 مسکونی بخش هفت حوزه ثبتی اراک 232 2102005374000026 8

.امکان شرکت در مزایده یک قطعه به تنهایی یا چند قطعه با هم و یا همه قطعات با هم با استفاده از شماره مال های فوق وجود دارد

تاریخ انتشار نوبت اول 1402/11/03  - تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/11/10 
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ثبت دو اثر طبیعی در همدان

توقف کامل ساخت و ساز غیرمجاز در منطقه 
گردشگری زیارت گرگان

لحظه شماری برای آغاز عملیات اجرایی نیروگاه 
اتمی پنج هزار مگاواتی هرمزگان

مدیرکل راه و شهرسازی گلستان خبر داد:
آغاز مرحله انتخاب واحدهای مسکونی

 در گنبد کاووس

در نشست مدیران بانک توسعه تعاون و اداره 
كل انتقال خون استان زمینه های همکاری 

دوجانبه بررسی شد

برگزاری جلسه آموزشی کمیته تطبیق و 
مصوبات شوراهای اسلامی شهرستان مهر

شهردار بندر بوشهر با اعلام این خبر گفت: 
پروژه سنگفرش بازار قدیم بوشهر در امتداد پروژه 
سنگفرش بافت قدیم صورت گرفته و بر اساس 
پیمان، در نیمه اول سال آینده به اتمام می رسد. رئیس  کرمپورنیا:  فاطمه  بوشهر- 

ورزشی  و  اجتماعی  فرهنگی،  سازمان 
این  گفت:  بوشهر  بندر  شهرداری 
شهرداری با آغاز فاز دوم طرح جمع آوری 
متکدیان و کودکار کار با عزمی مصمم 
برای رسیدن به عنوان سومین شهر بدون 

گدای ایران تاش می کند.
امیرحسین احمدپور روز چهارشنبه در 
گفت و گو با خبرنگاران اظهار کرد: از 
پنج ماه پیش اجرای طرح جمع آوری 
متکدیان و کودکار کار در دستور کار 
و  گرفته  قرار  بوشهر  بندر  شهرداری 

آموزش  ارائه  به  نسبت  راستا  این  در 
جمع  برای  نگرش  ایجاد  و  شهروندی 

آوری متکدیان و کودکار کار آغاز شد.
در  روز،   45 گذشت  با  کرد:  بیان  وی 
مرحله دوم طرح آموزش های شهروندی 
با گستره بیشتری دنبال و این مهم با 
تبلیغات محیطی، ساخت موشن گرافیك 
انتشار پوسترهایی در فضای مجازی  و 
فرهنگی،  سازمان  رئیس  گرفت.  انجام 
اجتماعی و ورزشی شهرداری بندر بوشهر 
ادامه داد: در مرحله دوم سازمان فرهنگی، 
بوشهر  شهرداری  ورزشی  و  اجتماعی 

گشت های شبانه روزی و نامحسوس در 
بوستان ها و معابر شهری راه اندازی کرد 
تا از حضور متکدیان و کودکان کار در 
این اماکن جلوگیری شود.وی اضافه کرد: 
در مرحله سوم با انتخاب پیمانکاری جمع 
آوری کودکان کار، متکدیان و افراد کارتن 

خوب از هفته گذشته آغاز شده است.
پایانی  مرحله  در  کرد:  بیان  احمدپور 
طرح، توانمندسازی افراد مستعد اشتغال 
با ارائه آموزش های موردنیاز به آنان دنبال 
خواهد شد تا بتوانند متناسب با توانایی 

خود وارد بازار کار شوند.

وی افزود: از شهروندان نیز انتظار داریم تا 
در اجرا طرح ساماندهی کمال همکاری 
داشته باشند تا بوشهر به شهری زیبا و 
از متکدیان و کودکان کار و در  عاری 
بدون  شهر  سومین  به  نزدیك  آینده 

گدای ایران تبدیل شود.
احمدپـور یادآور شـد: در اجـرا این طرح 
شـماره تلفـن همـراه 09170700232 
به صورت شـبانه روزی پذیـرای گزارش 
بـرای مشـارکت در طـرح  شـهروندان 
جمـع آوری متکدیـان، کـودکان کار و 

افـراد کارتـن خواب اسـت.

مازندران  هواشناسی  گزارش  طبق 
سال  چهارماهه  هوای  دمای  میانگین 
زراعی جاری )از ماه مهر تا منتهی به 
دی ماه( امسال 11.1 درجه سلسیوس 
بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل 
که6.8درجه بوده، 5.2 درجه سلسیوس 
گزارش  اساس  است.بر  یافته  افزایش 
هواشناسی مازندران از مرکز ملی اقلیم 
سازمان  خشکسالی  بحران  مدیریت  و 
دمای  میانگین  کشور  هواشناسی 
جاری  زراعی  سال  چهارماهه  هوای 
استان مازندران نسبت به مدت مشابه 
درجه  که 7.7  مدت  بلند  آماری  دوره 

سلسیوس بوده نیز 4.3 درجه سلسیوس 
افزایش نشا ن می دهد.

بنابر این گزارش میانگین دمای هوای 
که  مازندران  استان   1402 سال  دی 
به  نسبت  بوده  سلسیوس  درجه   8.6
مدت  بلند  آماری  دوره  مشابه  مدت 
 3.4 بوده  سلسیوس  درجه   5.2 که 
به  نسبت  و  افزایش  سلسیوس  درجه 
درجه  که 4.2  قبل  سال  مشابه  مدت 
درجه سلسیوس  بوده، 4.4  سلسیوس 
دمای  است.میانگین  داشته  افزایش 
 8.5 حدود  نیز  امسال  ماه  آذر  هوای 
به  نسبت  که  بوده  سلسیوس  درجه 

مدت مشابه دوره آماری بلند مدت که 
4.1درجه  بوده،  سلسیوس  درجه   4.4
مدت  به  نسبت  و  افزایش  سلسیوس 
درجه  هفت  که  قبل  سال  مشابه 
درجه سلسیوس  بوده، 1.5  سلسیوس 
به  آماری  است.دوره  داشته  افزایش 
گفته می شود  ساله  میانگین چندین 
مختلف  های  داده  برای  معمولا  که 
هواشناسی در مازندران بین 10 تا 40 
سال متغییر است.داده های هواشناسی 
مازندران نشان می دهد میانگین بارش 
دی سال 1402 استان مازندران 41.8 
میلی متر بوده که نسبت به مدت مشابه 

میلی  که 49.5  بلندمدت  آماری  دوره 
و  کاهش  درصد   15 حدود  بوده،  متر 
که  قبل  سال  مشابه  مدت  به  نسبت 
21.7 میلی متر بوده، حدود 93 درصد 
افزایش داشته است.همچنین میانگین 
جاری  زراعی  سال  چهارماهه  بارش 
امسال  به دی  مازندران منتهی  استان 
263.4 میلیمتر بوده که نسبت به مدت 
مشابه دوره آماری بلندمدت که 271.2 
بوده، حدود 3 درصد کاهش  میلیمتر 
و نسبت به مدت مشابه سال قبل که 
157.2 میلیمتر بوده، حدود 67 درصد 

افزایش داشته است.

هدف گذاری برای تبدیل بوشهر به سومین شهر بدون گدای ایران

مخاطرات افزایش پنج درجه ای گرمای زمین درسال آبی جاری مازندران

برگزاری اختتامیه كنگره ملی شعر دفاع مقدس و مقاومت به میزبانی شیراز

توانمندسازی مشاوران كلینیک كسب و كار استان برای عارضه یابی مشکلات واحدهای تولیدی

سردار  ستایش گو:  عباس  فارس/ 
اختتامیه  آیین  برگزاری  از  »کوشکی« 
این کنگره سراسری در سوم بهمن ماه به 

میزبانی شهر شیراز خبر داد
کوشکی  »سعید  پاسدار  دوم  سرتیپ 
جهرمی« رئیس ستاد اجرایی بیست و 
پنجمین کنگره ملی شعر دفاع مقدس و 
مقاومت امروز، یکم بهمن در جمع اصحاب 
رسانه اظهار داشت: آیین اختتامیه بیست 
و پنجمین کنگره ملی شعر دفاع مقدس 
و مقاومت سوم بهمن ماه به میزبانی شهر 
شیراز به عنوان سومین حرم اهل بیت 
)ع( در ایران اسامی و خاستگاه فرهنگ 
و ادب کشور در سالن همایش های شهر 
ساعت 8:30صبح واقع در بین الحرمین با 
حضور مسئولان کشوری برگزار می شود.

سردار کوشکی با اشاره به اینکه استان 
فارس برای پنجمین سال متوالی میزبان 
این کنگره هنری و ارزشمند است، افزود: 
در این مراسم که جمعی گسترده ای از 
شاعران و هنرمندان سراسر کشور حضور 
از برگزیدگان 14 محور بیست و  دارند 
پنچمین کنگره ملی شعر دفاع مقدس و 
مقاومت تجلیل خواهد شد همچنین این 
مراسم فاخر از صدا و سیمای مرکز فارس 
خواهد  زنده  پخش  مستقیم  به صورت 
شد. مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های 
اهداف  تشریح  به  فارس  مقدس  دفاع 
برگزاری کنگره ملی شعر دفاع مقدس 
و مقاومت پرداخت و گفت: »شعر« یکی 
مورد  که  است  هنر های  جذاب ترین  از 
استقبال آحاد مردم به خصوص جوانان 
قرار می گیرد و در این دوره از کنگره ملی 
شعر دفاع مقدس و مقاومت نیز شاهد 
این موضوع هستیم همچنین عمده ترین 
اهداف برگزاری این کنگره ادبی و هنری، 
تولید آثار شعر در راستای ترویج فرهنگ 

ایثار و شهادت است.
از راه های سبك  وی تصریح کرد: یکی 
ارزش های دفاع  و معرفی  زندگی شهدا 
هنر  از  استفاده  جوان  نسل  به  مقدس 
زیبای شعر است که افتخار این مرز و بوم 
بوده، چون این هنر در دوران های مختلف 

ایرانی  شرافت  ناپذیر  جدایی  اجزای  از 
مسلمان قرار دارد.

زبان  اینکه  بیان  با  دانشگاه  استاد  این 
شعر نسبت به مابقی هنرها، نرم و رسوخ 
پذیر و کم هزینه است، ادامه داد: شاعر با 
خاقیت و تمام وجود خود بخش متعالی 
فرهنگ دفاع مقدس را در قالب مفاهیم 
می کند  زنده  امروز  جامعه  درک  قابل 
همچنین بخش گسترده فرهنگ جامعه 
کشورمان عاقه مند به تاریخ شفاهی است 
که تبعا بخشی از ارزش های دفاع مقدس 

با شعر قدرت انتقال دارد.
ارسال 10 هزار و 112 اثر به دبیرخانه 
شعر  ملی  کنگره  پنجمین  و  یست 

دفاع مقدس و مقاومت
حجت الاسام والمسلمین »محمدحسین 
و  بیست  علمی  دبیر  انصاری نژاد« 
پنجمین کنگره ملی شعر دفاع مقدس 

و مقاومت نیز در ادامه اظهار داشت: در 
این دوره 10 هزار و 112 اثر به دبیرخانه 
ملی کنگره از سراسر کشور ارسال شد 
که از میان دو هزار و 50 اثر متعلق به 
شاعران و فرهیختگان استان فارس است 
که خود نشانه ای بارز از ارادت پرشور و 
عاقه پرشعور شاعران این خطه از ایران 
مقاومت  و  به فرهنگ شهادت  اسامی 
بوده که تصویری از حماسه و عشق را با 
زبان هنر بی نظیر شعر برای آیندگان به 
تصویر می کشد. وی از رشد 40 درصدی 
ارسال آثار در یست و پنجمین کنگره 
ملی شعر دفاع مقدس و مقاومت نسبت 
اضافه  و  داد  خبر  گذشته  دوره های  به 
دبیرخانه  به  ارسالی  قطعات شعر  کرد: 
این کنگره در قالب غزل، قصیده، رباعی، 
دو بیتی، چارپایه، سپید، نیمایی، ترانه 
این  در  و  است  تصنیف سروده شده  و 

دوره شاهد حضور و بروز شاعران جدید 
با خاقیت و آثار فاخر هستیم.دبیر علمی 
بیست و پنجمین کنگره ملی شعر دفاع 
اهمیت  به  اشاره  با  مقاومت  و  مقدس 
زنده نگهداشتن یاد و نام شهدای مظلوم 
حادثه تروریستی حرم احمد بن موسی 
الکاظم شاهچراغ )ع( تاکید کرد: با توجه 
به تاکید مقام معظم رهبری در دیدار با 
خانواده شهدای حادثه شاهچراغ مبنی 
بر زنده نگهداشتن این حادثه با عناصر 
مختلف هنری و دستور ایشان به همه 
متولیان فرهنگی، بخش ویژه این کنگره 
به موضوع »شهدای حادثه تروریستی در 
حرم حضرت شاهچراغ )ع(« اختصاص 
بیان  با  مسئول  مقام  این  کرد.   پیدار 
اینکه بخش شهدای امنیت، و شهدای 
حوزه و روحانیت برای نخستین بار به 
افزوده  کنگره  از  دوره  این  موضوعات 
عمومی  بخش  در  کرد:  اضافه  شد، 
مقاومت،  و  مقدس  دفاع  شعر  کنگره 
با  مرتبط  مفاهیم  همچون  موضوعاتی 
وجانبازان(  آزادگان  رزمندگان،  شهدا، 
دفاع مقدس و شعر مقاومت بین المللی 
ولایت  مقدس  دفاع  شعر  اسامی، 
از  با مضامینی  تبیین  محوری و جهاد 
جمله پرچم، ایمان و امید، ایران قوی، 
هویت ملی، محرومیت زدایی، حرکت ها 

جهادی انتخاب شده است.
انصاری نژاد،  حجت الاسام  گفته  بنابه 
بخش های دیگر این کنگره شامل شعر 
امنیت،  مدافع  شهدای  و  مقدس  دفاع 
شعر  نرم،  جنگ  و  مقدس  دفاع  شعر 
دفاع مقدس کودک و نوجوان، شعر دفاع 
مقدس و نقش زنان، شعر دفاع مقدس 
و مضامین عاشورایی، شعر دفاع مقدس 
مقدس  دفاع  شعر  روحانی،  شهدای  و 
شعر  در  طنز  آموز،  دانش  و  دانشجو 
دفاع مقدس، شعر دفاع مقدس و سرود 
و ترانه است.وی در پایان تصریح کرد: 
آثار منتخب در کتابی با عنوان »فصل 
رسید  خواهد  چاپ  به  ایستادگی« 
ویژه  به  مردم  عموم  دسترس  در  تا 

عاقه مندان این حوزه قرار گیرد.

با حضور اساتید مجرب، دوره آموزشی 
کلینیك کسب  توانمندسازی مشاوران 
عارضه یابی  منظور  به  استان  کار  و 
هرچه بهتر مشکات واحدهای تولیدی 
عمومی  روابط  گزارش  شد.به  برگزار 
استان  صنعتي  شهرک هاي  شرکت 
این  بیان  ضمن  عایی  هاشم  اردبیل، 
ایجاد  از  هدف  داشت:  اظهار  خبر 
از  استفاده  کار،  و  کسب  کلینیك های 
و  عارضه یابی  برای  مشاوران  ظرفیت 
است  تولیدی  واحدهای  مشکات  رفع 
از  بازدید  قالب  در  مشاوران  این  که 
واحدهای تولیدی تاش می کنند ضمن 
مناسبی  راهکارهای  مشکات،  احصاء 
برای رفع آن ارائه کنند.عایی ادامه داد: 
کاربلد،  و  توانمند  مشاوران  از  استفاده 
زمینه عارضه یابی هرچه بهتر مشکات 

می سازد  فراهم  را  تولیدی  واحدهای 
که به همین منظور، این دوره آموزشی 
با استفاده از اساتید مجرب استان های 
موفق، برای اعضای کلینیك کسب و کار 
در  داشت:  اظهار  برگزار شد.وی  استان 
9 ماه اول سال جاری، اعضای کلینیك 

کسب و کار استان از 41 واحد تولیدی 
مستقر در شهرک های صنعتی اردبیل1، 
اردبیل2 و مشگین شهر بازدید میدانی 
داشته اند که کلیه هزینه های عارضه یابی 
این کلینیك توسط شرکت شهرک های 

صنعتی پرداخت شده است.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی 
اساس  بر  کرد:  تصریح  اردبیل  استان 
ارزیابی ها و بررسی های میدانی کلینیك 
صنعتی  شهرک های  از  کار  و  کسب 
ماندن  راکد  از  درصد  علل 80  استان، 
کمبود  به  مربوط  تولیدی  واحدهای 
و  بانکی  تسهیات  به  نیاز  و  نقدینگی 
قبیل؛  از  موضوعاتی  به  مربوط  مابقی 
اولیه،  مواد  تولید،  خطوط  فرسودگی 
عدم امکان رقابت در بازار و یا مشکات 

حقوقی آنان بوده است.
وی ادامه داد: هزینه   کردن برای مشاوره 
سودآور  سرمایه گذاری  یك  منزله  به 
روشنی  راه  مشاوره  و  آموزش  و  است 
اقتصادی  بنگاه های  پیشروی  در  را 
شرکت هایی  به  را  آنها  و  می دهد  قرار 
توسعه یافته و دانش بنیان تبدیل می کند.

سرپرست معاونت میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی استان همدان از ثبت دو اثر طبیعی ملی آبشار گانه زار 
واقع در روستای آرتیمان شهرستان تویسرکان و درخت توت کهنسال 

در روستای ازناو مایر خبر داد. 
حمیدرضا حیدری گفت: در آخرین جلسه شورای عالی ثبت که در 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایعدستی تشکیل شد، پرونده 
پیشنهادی دو اثر طبیعی آبشار گانه زار آرتیمان و درخت توت ازناو  
مطرح  و پس از بررسی های کارشناسی و مستندات ارایه شده، این دو 

اثر با اکثریت آرا به ثبت طبیعی ملی رسید .
سرپرست معاونت میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی استان همدان گفت: موارد اعامی فوق پس از تشریفات 
مدیرکل  و  وزارت خانه  میراث فرهنگی  معاون  تایید  با  اداری  فرایند 
ثبت حریم، حفظ و احیای میراث معنوی و طبیعی وزارت متبوع به 

دستگاه های اجرایی مرتبط اباغ خواهد شد.

نرگس حسین زاده-گرگان: رئیس کل دادگستری گلستان در جلسه 
شورای پیشگیری از وقوع جرم استان که با حضور معاون پیشگیری ا ز 
جرم قوه قضاییه برگزار شد ، گفت: با تاش های انجام شده و اقدامات 
پیشگیرانه ، درحال حاضر ساخت و ساز غیرمجاز در منطقه گردشگری 
زیارت به صورت کامل متوقف گردیده  و هیچگونه  مصالح ساختمانی 

بدون مجوز دهیاری و دادستانی اجازه حمل به این منطقه را ندارد.
آسیابی افزود: همزمان اقدامات برای کمك به توسعه گردشگری این 
روستا در حال انجام است. وی از کاهش سرقت در استان خبر داد 
و اظهارکرد: رویکرد برخورد سختگیرانه با سارقان در 2 سال گذشته 
در استان با جدیت دنبال می شود که در نتیجه آن شاهد کاهش 9 
درصدی سرقت در گلستان هستیم. حیدر آسیابی خاطرنشان کرد: 
ارفاقات قانونی نسبت به سارقان اعمال نمی شود و این افراد باید تا پایان 
دوره محکومیت در زندان بمانند. رئیس کل دادگستری گلستان از تاش 
های دادگستری استان برای افزایش آگاهی های حقوقی مردم و کاهش 
آسیب های اجتماعی گفت و تصریح کرد: با مشارکت صدا و سیمای 
استان ، چند سالی است برنامه سیمای قانون به صورت زنده پخش 
می شود و همکاران قضایی ما با حضور در این برنامه، مباحث حقوقی را 

مطرح و به پرسش های حقوقی مردم پاسخ می دهند.
جلسه شورای پیشگیری از وقوع جرم استان گلستان  با حضور معاون 

اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه  در گرگان برگزار شد.

 استاندار هرمزگان با اشاره به در پیش بودن سفر آیت الله رئیسی و 
هیات دولت به این استان، گفت: عملیات اجرایی نیروگاه اتمی پنج هزار 
مگاواتی سیریك در شرق هرمزگان تنها یکی از یکهزار و 280 طرح بسته 

افتتاح ها و کلنگ زنی های این سفر است.
مهـدی دوسـتی روز دوشـنبه  اظهـار کـرد: عملیـات اجرایـی نیروگاه 
اتمی بندر سـیریك در سـفر رئیس جمهـور به هرمـزگان آغاز خواهد 
شـد و ایـن یعنـی در آینـده پنج هـزار مـگاوات برق خواهیم داشـت و 
منطقـه دیگـر نیازی به گاز ندارد و بر اسـاس آن می توان یك شـهرک 

صنعتـی مبتنی بر الکتریسـیته در اسـتان تعریف کرد.

نرگس حسین زاده-گرگان: مدیرکل راه و شهرسازی گلستان گفت: 
متقاضیان پروژه 96 واحدی بهارستان گنبد کاووس، با حضور در محل 

پروژه، واحدهای مسکونی خود را انتخاب کردند.
 مهدی ملك افزود: اجرای طرح نهضت ملی مسکن در گنبد کاووس 
از  یکی  اجرای طرح  در  این شهرستان  و  داشته  توجهی  قابل  رشد 
شهرستان پیشرو می باشد. وی اظهارکرد: در حال حاضر ساخت این 
پروژه بیش از 96 درصد پیشرفت دارد. ملك تاکید کرد: متقاضیان این 
پروژه با حضور در محل پروژه، واحدهای مسکونی خود را انتخاب کردند 
و پس از انتخاب واحدها توسط متقاضیان، مرحله واگذاری و تخصیص 
واحدها نیز آغاز خواهد شد. وی خاطرنشان کرد: این تحویل واحد 
بر اساس اولویت بندی انجام شده توسط سامانه نهضت ملی مسکن 
صورت گرفته که مهم ترین ماک آن میزان سهم آورده متقاضیان 
است. ملك بیان کرد: از دیگر پروژه های فعال گنبد کاووس یك پروژه 
200 واحدی نگارستان است که هم اکنون پروانه های ساختمانی این 
پروژه صادر شده و در مرحله اجرای فوندانسیون است.مدیرکل راه و 
شهرسازی گلستان تصریح کرد: پروژه نگارستان در ابتدای جاده گنبد 

– آزادشهر و در عرصه ای به مساحت دو هکتار اجرایی می شود.

فریده صادق/اردبیل: به گزارش روابط عمومی بانك توسعه تعاون 
استان اردبیل، در این نشست که در محل دفتر مدیرکل انتقال خون 
استان ترتیب یافت، کریمی مدیر شعب بانك توسعه تعاون استان با 
اشاره به تنوع خدمات و تسهیات این بانك، گفت: بانك توسعه تعاون 
بعنوان بانك صد در صد دولتی  بر اساس سیاست های اباغی دولت، در 
همه قراردادهای عاملیت حضور فعال دارد و در پرداخت تسهیات بخش 
های صنعت، گردشگری، ورزش، سامت و درمان و..  نقش موثری را 
ایفاء کرده است.  مدیر شعب استان از پرداخت تسهیات قرض الحسنه 
به کارکنان دولت در قالب عقد تفاهم نامه با دستگاهها را خاطر نشان کرد 
و گفت: همکاری های دو سویه بانك توسعه تعاون و ادارات و دستگاهها 
برد برد است و بیش از 10 دستگاه اجرایی و ادارات کل استان تفاهم نامه 

همکاری با بانك توسعه تعاون استان منعقد کرده اند. 
او به گسترش خدمات غیر حضوری این بانك اشاره کرد و گفت: 
به  مراجعه  از  را  تعاون، مشتریان  توسعه  بانك  فناورانه  های  طرح 
بانك بی نیاز کرده است و بسیاری از خدمات بانك اعم از افتتاح 
از  و   پرونده دریافت تسهیات بصورت دیجیتال  حساب، تشکیل 
برای بهبود  انجام است.  کریمی تاش  طریق تی تی پاس قابل 
شرایط اقتصادی کارکنان دولت را اولویت مهم همکاری متقابل بانك 
توسعه تعاون با سازمان ها،  دستگاهها و شرکت های دولتی بیان 
کرد. شراره دژکام مدیر کل انتقال خون استان نیز از همکاری اداره 
کل متبوع خود با بانك توسعه تعاون استقبال و ابراز امیدواری کرد، 

همکاری دو جانبه به بهبود شرایط رفاهی کارکنان بینجامد.

شوراهای  ویژه  آموزشی  دوره  اولین  ستایش گو:  عباس  فارس/ 
اسامی در شهرستان مهر برگزار گردید.

این دوره آموزشـی در خصوص مباحث مصوبات شـوراهای اسـامی 
و کمیتـه تطبیـق در مـورخ 30 دی مـاه 1402 در سـالن جلسـات 
فرمانـداری شهرسـتان مهـر بـا حضـور شـوراهای اسـامی و اعضای 

هیـأت تطبیق بخشـداری هـا برگـزار گردید. 
امور  کارشناس  آرایش،  حسن  دکتر  تدریس  با  آموزشی  دوره  این 

شوراها و دهیاری های فرمانداری شهرستان مهر برگزار گردید.
در این دوره آموزشی قوانین و مصوبات شوراها و کمیته تطبیق بررسی 
گردید. دکتر حسن آرایش، به اهمیت و قانونی بودن مصوبات شوراهای 
اسامی روستا و شهر تاکید داشتند و از شوراها خواستند ابتدا قبل از 
شروع پروژه ها نسبت به گذراندن مصوبه شورا و انجام تمامی موارد 
قانونی آن اقدام نمایند تا در آینده به مشکات حقوقی و قضایی که 

ممکن است به دلیل عدم رعایت موارد قانونی است برخورد نکنند.
بوشهر/ فاطمه کرمپورنیا: عملیات اجرایی پروژه سنگفرش بازار قدیم 
آغاز  قالب سه زیرپروژه  بوشهر توسط معاونت عمرانی شهرداری در 
شد که با پایان یافتن این پروژه، بازار خرمافروشان، بازار میوه فروشان 
و بازار صفا در مرکز شهر سنگفرش می شوند. حسین حیدری با اشاره 
به پروژه های فعال شهرداری در حوزه عمرانی خاطرنشان کرد: در حال 
حاضر پروژه هایی نظیر احداث راستگرد ورودی شهر جهت کاهش بار 
ترافیکی میدان الغدیر، انجام فوندانسیون پرچم در میدان الغدیر واقع 
در ورودی شهر، ساخت میدان شهید مطهری زیر تقاطع سردار شهید 
سلیمانی، گذر موسوم به مرکز تحقیقات جهاد کشاوری از پارک دانشجو 
به بیمارستان سلمان فارسی، گذر خواجه ها منتهی به بیمارستان سلمان 
فارسی، احداث پیاده روی سامت واقع در خیابان فنس در حال اجراست 

که از پیشرفت فیزیکی قابل قبولی برخوردارند.
 حیدری در ادامه از بهسازی ابنیه های تاریخی بافت قدیم و همچنین 
کرد:  تصریح  و  داد  بهسازی چمن های مصنوعی محات شهر خبر 
بازگشایی گذرهای پرتردد نظیر گذر شهدای توحید، اصاح هندسی 
خیابان ها در مناطق یك و دو، لبه گذاری، زیرسازی و آسفالت کوچه های 
محات جنوبی، تکمیل کمپ سگ های باصاحب، تکمیل فازهای بعدی 
آرامستان وادی الرحمه )راه اندازی قطعه جدید، تکمیل سالن چند منظوره 
و...(، دیوارکشی کارخانه آسفالت و... از جمله فعالیت ها و پروژه های در 
حال اجرای معاونت عمرانی شهرداری با همکاری شهرداری های مناطق 
است. گفتنی است، هم اکنون ده ها پروژه زیربنایی دیگر همچون روکش 
آسفالت باند برگشت میدان حر به سمت تقاطع آزادی نیز با تعیین 
پیمانکار در حال تجهیز کارگاه هستند که با شروع فعالیت، از طریق 

کانال های ارتباطی شهرداری به اطاع عموم شهروندان خواهد رسید.

رئیس ستاد اجرایی بیست و پنجمین کنگره ملی شعر دفاع مقدس و مقاومت خبر داد؛

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان اردبیل خبر داد:
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وزیر كشور: مدیریت شهری را یکپارچه و 
متناسب با فرهنگ خود پیش ببریم

نمک، عاملی برای مرگ خاموش

وزیر کشور گفت: باید در ساختمان سازی و مدیریت شهری هویت 
و  یکپارچه  را  شهری  مدیریت  و  حفظ  را  خود  اسامی   - ایرانی 

متناسب با فرهنگ غنی خود پیش ببریم .
 احمد وحیدی روز یکشنبه در افتتاحیه نخستین نمایشگاه شهرایران 
در مصلی امام خمینی افزود: مسأله شهر و مدیریت آن موضوع روز 
ما است شهرنشینی روز به روز در حال رشد است و شهرنشینان 
انتظار دارند تا بهترین خدمات را دریافت کنند. وی اظهار داشت: 
با روند توسعه شهرنشینی مدیریت شهری هم موضوع پیچیده تری 
می شود بنابراین پرداختن به مسائل شهری امر بسیار تاثیرگذار و 
اینکه در  بر  تاکید  با  باید جدی گرفته شود. وی  مهمی است که 
این میان شهروندان ذینفع اصلی هستند، گفت: مسأله این است 
که مدیریت شهری چگونه می تواند بهترین خدمات را فراهم کنند 
را  تعدد مسایل در شهرها موضوعات متنوعی  به  بنا  این مساله  و 
شامل می شود. وزیر کشور افزود: مسایلی مانند توسعه حمل و نقل، 
مدیریت پسماند، ایجاد فضای سبز، کنترل آلودگی هوا و تامین آب 
و برق از جمله موضوعات مهم مدیریت شهری و از ساختارهای اصلی 

ویش ملی تغذیه سالم در حالی از امروز - یکم بهمن - در سراسر کشور 
آغاز شده که گام نخست آن به کاهش مصرف »نمك« به عنوان عامل 
اصلی پرفشاری خون اختصاص دارد؛ بیماری مزمنی که قاتل خاموش 
بسیاری از شهروندان به شمار می رود.پویش ملی اطاع رسانی تغذیه 
سالم امسال با هدف اطاع رسانی در خصوص مصرف نمك تصفیه شده 
ید دار و ارتقا دانش آحاد جامعه در خصوص شیر و لبنیات در راستای 
افزایش مصرف لبنیات از یکم بهمن آغاز شده است و تا پانزدهم این ماه 
ادامه دارد؛ بر این اساس هفته نخست این برنامه به کاهش مصرف نمك 

و توصیه به مصرف مناسب نمك ید دار اختصاص دارد. 
دیابت و فشارخون؛ عامل عمده بیماری  های قلبی و عروقی

اینکه چرا متولیان امر سامت، نمك را به عنوان یکی از عوامل اصلی 
تغذیه ناسالم شهروندان انتخاب کرده اند، پاسخ روشنی دارد؛ دیابت و 
پرفشاری خون عامل عمده بیماری های غیرواگیر از جمله بیماری  های 
قلبی و عروقی هستند که ارتباط مستقیمی با مصرف قند و نمك دارند 
به همین دلیل برای کنترل این بیماری  ها باید سبك تغذیه اصاح و 
فعالیت بدنی افزایش یابد.کنترل مصرف نمك بسیار مهم است، چرا که 

نمك تشدیدکننده فشارخون و سایر بیماری های وابسته است.

پزشکی و سلامت محیط زیست 
جمعیت هال احمر جمهوری اسامی 
واردات  بر  اخیر عاوه  ایران در 2 سال 
بیماری های  داروهای  و  نایاب  داروهای 
نجات جان مردم و حضور  برای  خاص 
در  بحران ها،  و  حوادث  در  موقع  به 
امدادرسانی بین المللی هم پیشرو بوده؛ به 
طوری که در زمره پنج نیروی داوطلب 

برتر در جهان قرار گرفته است.
 جمعیت هال احمر جمهوری اسامی 
امدادی  نهاد  بزرگترین  عنوان  به  ایران 
میلیون   2 از  بیش  میزبانی  با  کشور 
فعال،  و  رسمی  داوطلب  هزار   800 و 
بزرگترین نهاد داوطلبانه ایران محسوب 
بر  تکیه  با  که  مجموعه ای  می شود. 
بالقوه  ظرفیت های  و  سازمانی  امکانات 
به  مردمی،  داوطلبانه  همکاری های 
یکی از پویاترین نهادهای عمومی کشور 

تبدیل شده است.
رشد خدمات داوطلبانه

دسترسی  و  افراد  سامت  به  کمك 
آسیب پذیرترین افراد جامعه به خدمات 
جذب  طریق  از  درمانی  و  بهداشتی 
از مشارکت های  بهره گیری  و  داوطلبان 
خیران و داوطلبان، یکی از رسالت های 
هال احمر است که همزمان به ارتقای 

سطح سامت کشور نیز کمك می کند.
در 2 سال اخیر با افزایش 40 درصدی 

در  به ویژه  درمانی  داوطلبانه  خدمات 
مناطق محروم، سه میلیون و 400 هزار نفر 
از خدمات بهداشتی و درمانی این جمعیت 
با شرایط مناسب بهره مند شدند همچنین 
خدمات توانبخشی پایه و تخصصی نیز به 
915 هزارو 233 نفر در کل کشور ارائه 
شد.هال احمر به عنوان یك مجموعه 
امدادی و درمانی، در زمینه های مختلف 
از جمله تولید و تامین دارو و تجهیزات 
پزشکی، فعالیت و سعی در ارتقای شاخص 
خودکفایی  به  رسیدن  و  سامت  های 
ابتدای دولت  این زمینه دارد.از  ملی در 
سیزدهم تاکنون، تولید برخی محصولات 
دارویی جامد و مایع توسط هال احمر، 
حدود پنج برابر شده است همچنین، تولید 
محصولات  جمله  از  پزشکی  تجهیزات 
مرتبط با دیالیز و تزریق، افزایش 2 برابری 

را تجربه کرده و تولید قرص های بیماران 
است. شده  برابر  چهار  دیابت  به  مبتا 

در کنار تولید دارو، تأمین و واردات اقام 
موردنیاز کمبود کشوری و فوریتی کشور از 
جمله تولید و تامین آنتی بیوتیك کودکان 
و واردات داروی »اس ام ای« که تامین آن 
مورد تاکید ریاست جمهور بود را می توان 
از عملکرد این جمعیت در 2 سال گذشته 
دانست.توسعه پایگاه های امدادی و شبکه 
خدمات امداد و نجات، یکی از ضروریات 
کار امدادی در گستره بزرگ ایران اسامی 
و ماموریت های جهانی است که در 2 سال 
گذشته، شبکه خدمات امدادی هال احمر 
136 درصد رشد داشته است؛ به طوری که 
اکنون 610 پایگاه امدادی و مرکز عملیاتی 
و 460 شعبه هال احمر در سراسر کشور 
مشغول خدمات رسانی در حوادث به ویژه 

پایگاه   بر  هستند.عاوه  جاده ای  حوادث 
امدادی و مرکز عملیاتی همچنین شعب 
سیزدهم  دولت  ابتدای  از  احمر،  هال 
تاکنون شاهد فعالیت بیش از 40 هزار 
امدادگر در قالب 8234 تیم عملیاتی پنج 
هستیم.  سریع  واکنش  تیم های  و  نفره 
توسعه 6 سامانه اطاعات امداد و نجات، 
توسعه شبکه بی سیم دیجیتال در همه 
استان ها و در 100 نقطه کشور و کاهش 
حدود  به  حوادث  در  پاسخگویی  زمان 
هشت دقیقه از دیگر دستاوردها و اقدامات 
جمعیت هال احمر در دولت سیزدهم 
چالش های  از  می رود.یکی  شمار  به 
عاوه  که  عملیاتی  سازمان های  بزرگ 
ظرفیت های  از  سازمانی  نیروهای  بر 
داوطلبانه نیز بهره می برند، سازماندهی و 
حفظ و نگهداری نیروها به ویژه امدادگران 
و نجاتگران است؛ جمعیت هال احمر 
ایران با استفاده از ظرفیت های مختلف 
جذب نیرو، ارائه خدمات بیمه ای و کمك 
از  شده است  موفق  امدادی،  هزینه های 
ارائه خدمات  با  ابتدای دولت سیزدهم، 
بیمه و ساماندهی مشاغل برای 20 هزار 
داوطلب  نجاتگران  و  امدادگران  از  نفر 
گام مهمی در این عرصه بردارد که این 
بیمه شامل بیمه بازنشستگی، تکمیلی 

و از کارافتادگی است.

هلال احمر جمهوری اسلامی ایران چگونه در زمره ۵ جمعیت برتر دنیا قرار گرفت؟

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                         
برابر آراء صادره هیئتهای اول و دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی نجف آباد تصرفات مالکانه و شرح زیر 
به منظور اطاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را در اداره ثبت اسناد و اماک محل تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 

قضایی تقدیم نمایند. 

رای شماره 6560-1402٫09٫20 مالکیت خانم فهیمه راستی نجف آبادی فرزند شاه پور در 
ششدانگ یکدرب باغ مشجر و محصور به مساحت 4451 متر مربع قسمتی از پاک شماره 6 
اصلی واقع در بخش 12 حوزه ثبت ملك اصفهان گواهی شهود مقدار سه هشتم سهم مشاع 
از 16 سهم یك دانگ مشاع از ششدانگ پاک 6 اصلی بخش 12 حوزه ثبت ملك اصفهان 
در صفحه 559 دفتر دوم متمم دارای سابقه ثبت و سند بوده که طبق سند 18733 مورخ 
12٫03٫53 دفتر 88 تمامت ان را به آقای شاپور راستی انتقال گردیده که با قولنامه عادی مقدار 
4451 متر مربع به خانم فهیمه راستی واگذار شده است .  اداره ثبت اسناد و الماک نجف اباد 

تاریخ انتشار نوبت اول 1402/10/18 - تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/11/03 
شناسه اگهی 1635937

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3  وماده13 آیین نامه 

قانون تعیین تکلیف                           
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بامعارض آقای عبد الرسول مقسم بشماره   
شناسنامه 1768 بشماره ملی 2120763321 صادره از گرگان فرزند اسدالله متقاضی کاسه 
پرونده 1402114412480000970 درششدانگ یك قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است به مساحت 195.87 متر مربع، از پاک 3- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش 

3حوزه ثبت ناحیه 2 گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. 

لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شوداز این رو 
اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی بمدت دوماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ،به  مرجع ثبتی،دادخواست خود را به 

مرجع ذیصاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست رابه این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول :1402/10/16 
تاریخ انتشار نوبت دوم :1402/11/03 

حجت الله تجری رئیس اداره ثبت اسناد و اماک منطقه دو گرگان از طرف فرهاد فاتح 
شناسه آگهی 1633819

تاسیس موسسه غیر تجاری انجمن کوثر سلامت امام سجاد                           
درتاریخ1402/11/01  به شماره ثبت 7384 به شناسه ملی 14013012567 ثبت و امضا 
ذیل دفاترتکمیل گردیده که خاصه آن به شرح زیر جهت اطاع عموم آگهی میگردد. نام 
: انجمن کوثر سامت امام سجاد موسسه غیر تجاری موضوع فعالیت :اهداف مرکز عبارتند 
از : الف : کلیات حمایت مالی و معنوی و تاش در جهت تامین بخشی از هزینه های دارو و 
درمان بیماران نیازمند در جهت زندگی بهتر و رفع نیازهای اصلی آنها پافشاری بر جامعیت 
و کیفیت خدمات و تثبیت اثرات حمایتی برای بیماران نیازمند به دارو و درمان با رعایت 
احترام به شخصت انسانی و حفظ و صیانت از کرامت انسانی و عزت نفس ب : روش اجرای 
هدف دریافت هدیه، اعانه و هبه اشخاص حقیقی و حقوقی دریافت کمك های باعوض 
خیرین دریافت سهم الارث از اشخاص حقیقی دریافت موقوفات مردمی دریافت کمکهای 
اعضای موسس.. به موجب مجوز از اداره کل )اداره کل سازمان های مرم نهاد(وزارت کشور 
برابر با شماره مجوز2028/1/12201  در تاریخ1402/10/09 در استان مربوطه این آگهی 
به ثبت رسید. مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان اصفهان، 
شهرستان برخوار، بخش مرکزی، شهر خورزوق، اسام آباد، خیابان گلزار شهدای اسام آباد، 
بلوار ولی عصر، پاک 801، طبقه همکف کدپستی 8345165456 دارایی شخصیت حقوقی 
1.500.000.000 ریال نقدی مدیران آقای محمد متین پور به شماره ملی 1281008966 

به سمت عضو علی البدل هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای مصطفی نادری لردجانی به 
شماره ملی 4660247309 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای مرتضی 
اکبری به شماره ملی 5110222231 به سمت خزانه دار به مدت 2 سال و به سمت عضو 
اصلی هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای محمد حیدری به شماره ملی 5110491321 به 
سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای محمد حیدری کتایونچه به شماره 
ملی 5110563934 به سمت مدیرعامل به مدت 2 سال آقای حمید احمدی به شماره 
ملی 5110583021 به سمت عضو علی البدل هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای حسام 
الدین احمدی به شماره ملی 5110747504 به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال 
دارندگان حق امضا : کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور با امضای مدیر عامل و خزانه دار و 
در غیاب خزانه دار با امضای رئیس هیأت مدیره و با مهر انجمن معتبر خواهد بود بازرسان 
آقای احمدرضا عباسی کتایونچه به شماره ملی 5110550832 به سمت بازرس علی البدل 
به مدت 1 سال آقای جواد حیدری به شماره ملی 6609613311 به سمت بازرس اصلی به 
مدت 1 سال ثبت موضوع فعالیت مذکور، به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. به 
موجب نامه شماره 2028/1/12201 مورخ1402/10/09  فرمانداری شهرستان برخوار ثبت 
و آگهی گردید. اداره کل ثبت اسناد و اماک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری اصفهان )1651536(

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سندرسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت 
اول/ هیات   1402/09/30 مورخ  شماره 140260316014002884 

دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
کرمانشاه  ملك  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد 
معصومه  آقای/خانم  متقاضی  بامعارض  مالکانه  تصرفات  دو  ناحیه 
در  از کرمانشاه  بشماره شناسنامه 337 صادره  فرزند محمود  عباسی 
ششدانگ ساختمان به مساحت 111.83 مترمربع در قسمتی از پاک 

2 اصلی واقع در بخش دو حومه شهرستان کرمانشاه به آدرس شهرک 
نوکان حسین آباد 12 متری ماهان قطعه 24 خریداری از زارع صاحب 
به منظور  لذا  است.  پریوه محرز گردیده  مراد رحیمی  اله  آقای  نسق 
اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
اعتراضی  مالکیت متقاضی  به صدور سند  صورتی که اشخاص نسبت 
به مدت دو ماه  اولین آگهی  انتشار  تاریخ  از  توانند  باشند می  داشته 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نمایند.  تقدیم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشارنوبت اول: 1402/10/16 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/01

شماره : 3278/م الف/12    - فرشاد نادری-رئیس ثبت اسناد و اماک

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک همدان-ناحیه دو
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی                         

تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
رای شماره  برابر  فاقد سند رسمی  و ساختمانهای  اراضی  و  ثبتی  وضعیت 
140260326034003704 هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملك همدان ناحیه دو تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای خانم غامرضا 
کتابی فرزند عیسی بشماره شناسنامه 105 صادره از همدان در پششدانگ یك 
باب خانه مسکونی به مساحت 55/02 متر مربع پاک ثبتی 17/33حومه بخش 
2 همدان واقع در بخش حوزه ثبت ملك همدان ناحیه دو شهر شهرستان 

همدان پاک 1404 فرعی از 17 اصلی حومه 2 خریداری از مالك رسمی آقای 
محمدهادی شیری محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یك ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی ا است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/10/18

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/3
حمید سلگی رئیس ثبت اسناد و اماک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سندرسمی
تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
موضوع  اول/دوم  هیات   1402/09/29 مورخ   140260316014002878
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك کرمانشاه ناحیه دو تصرفات مالکانه 
بامعارض متقاضی آقای/خانم الیاس احمدیان فرزند عباس بشماره شناسنامه 
5 صادره از اسام آبادغرب در ششدانگ ساختمان به مساحت 28.59 مترمربع 

در قسمتی از پاک 19 اصلی واقع در بخش سه حومه شهرستان کرمانشاه به 
آدرس خیابان نقلیه خیابان امینی کوچه نیلوفر خریداری مالك رسمی آقای 
عبدالحسین توکلی محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشارنوبت اول: 1402/10/16- تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/01

شماره : 3273/م الف/12- فرشاد نادری-رئیس ثبت اسناد و اماک

سازمان جهاد کشاورزی استان کردستان در نظر دارد به استناد مجوز شماره 116/02/7794 مورخ 1402/09/16  اداره کل امور اقتصادی و دارائی استان کردستان و  نامه شماره 7116/م مورخ 1402/09/04  رئیس کانون کارشناسان رسمی دادگستری استان کردستان 
منضم  به  نظریه کارشناسان رسمی دادگستری نسبت به فروش مصالح بازیافتی در ساختمان و سوله های  سازمان واقع در ایستگاه دامپروری با رعایت شرایط عمومی و اختصاصی و شرح  مندرجات جدول ذیل از طریق مزایده عمومی و ثبت در سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )ستاد( با کد فراخوان 1002000071000006 و  به آدرس WWW.SETADIRAN.IR  اقدام نماید:
لذا از شرکت کنندگان حقیقی و حقوقی دعوت بعمل می آید مطابق شرایط عمومی مزایده  مندرج در سامانه مذکور اقدام نمایند .

  * شرایط اختصاصی :
1( کلیه  هزینه های مربوط به تخریب ساختمان و سوله ها ، تفکیك و دسته بندی مصالح و حمل نخاله و تخلیه آن در محل دپوی مجاز شهرداری برعهده برنده مزایده می باشد.

2( برنده مزایده موظف است حداکثر ظرف مدت سه ماه از تاریخ اباغ برنده در سامانه  ، مطابق اولویت بندی  مدیریت اموراداری ، رفاه و پشتیبانی سازمان  نسبت به تخریب ساختمان و سوله ها  ، تفکیك مصالح و حمل نخاله  اقدام نماید.
3( برنده مزایده باید  قبل از تخریب ساختمانها  نسبت به اخذ مجوزات لازم و گواهینامه های صاحیت از دستگاههای ذیربط وفق قوانین و مقررات جاری و بیمه نمودن عوامل اجرائی خود اقدام نماید ، در غیر اینصورت مسئولیت  هرگونه عواقب کیفری و حقوقی و خسارتهای جانی و مالی برعهده برنده مزایده است.

4( کلیه هزینه های مربوط به آگهی روزنامه ، حق الزحمه کارشناسان رسمی دادگستری ،  بارگیری ، حمل و تخلیه مصالح بازیافتی برعهده برنده مزایده می باشد.
  * شرایط عمومی :

*  شرکت کنندگان بایستی  به یکی از روشهای  زیر نسبت به ارائه  تضمین شرکت در مزایده  ) پرداخت ودیعه ( اقدام نمایند:
1( واریز نقدی در وجه بانك مرکزی بنام تمرکز وجوه سپرده به شماره شبا IR 470100004064042007715482 و شناسه واریز 984151064214003272502661351930 می باشد.     2(  صدور ضمانت نامه معتبر بانکی ) اصل ضمانتنامه بانکی ( مطابق با آئین نامه تضمین  معامات دولتی.

* بارگذاری ضمانت نامه بانکی و یا رسید وجه واریزی در سامانه ستاد الزامی است.
*  مزایده گران محترم می بایست اصل ضمانتنامه  یا فیش واریزی را نیز پس از ثبت در دبیرخانه سازمان جهاد کشاورزی ، حداکثر تا ساعت  14 بعدازظهر روز  دوشنبه مورخ 1402/11/23  به اداره امور پیمان و قراردادهای سازمان جهاد کشاورزی استان کردستان واقع در بلوار پاسداران ،جنب دانشگاه آزاد اسامی، 

ساختمان مرکزی ،طبقه اول  اتاق شماره 68 تحویل نمایند .  
*  برنده نهائی موظف است ظرف مدت 45 روز از اعام برنده در سامانه ، 100% کل مبلغ مزایده را طی 3 نوبت ) هر 15 روز  یك سوم  (  به شماره شبا IR 270100004001000901027467  و  شناسه واریز 337038164210221000000000000000  درآمدی نزد بانك مرکزی واریز نماید ، لذا تسویه حساب قطعی منوط به این امر می باشد.   

*( شرکت کنندگان محترم می توانند شخصاً و یا با معرفی یك نفر نماینده ) با معرفی نامه کتبی( جهت شرکت در جلسه بازگشایی الکترونیکی پیشنهادات مالی حضور یابند.
  زمان و محل دریافت اسناد و ارسال پیشنهاد و بازگشایی در سامانه ستاد : 

تاریخ انتشار : از ساعت  8 صبح روز یکشنبه  مورخ  08/ 1402/11  لغایت ساعت  14 بعد ازظهر روز دوشنبه  مورخ  1402/11/23   از طریق سامانه ستاد 
مهلت دریافت اسناد ) دانلود ( : از ساعت  8 صبح روز یکشنبه  مورخ 08/ 1402/11  تا ساعت 14 بعدازظهر روز پنج شنبه مورخ  1402/11/12               - زمان بازدید : روز یکشنبه  مورخ 1402/11/08  لغایت روز پنج شنبه  مورخ  1402/11/12  روزانه از ساعت   9  صبح  الی 12 ظهر با هماهنگی قبلی 

مدیریت اموراداری، رفاه و پشتیبانی سازمان        -محل بازدید : سنندج - ضلع جنوبی بلوار نظام مهندسی - ایستگاه  دامپروری      - مهلت ارائه پیشنهاد ها  ) ارسال ( :  تا ساعت 14 روز دوشنبه  مورخ  1402/11/23  از طریق سامانه ستاد 
زمان و محل بازگشائی الکترونیکی اسناد و مدارک شرکت کنندگان :  ساعت 9 صبح روز  سه شنبه مورخ   1402/11/24  در محل  اداره امور پیمان و قراردادهای سازمان جهاد کشاورزی استان کردستان 

  آدرس سازمان جهاد کشاورزی استان کردستان : سنندج ، بلوار پاسداران ، جنب دانشگاه آزاد اسلامی ، مدیریت امور اداری ، رفاه و پشتیبانی      
           - کد پستی 35383 _ 66169 _  تلفنخانه سازمان   33289200-087 و 087-33289009

آگهی مزايده عمومی فروش مصالح بازيافتی در ساختمان و سوله های سازمان جهاد كشاورزی 
واقع در ايستگاه دامپروری

مبلغ تضمین )ودیعه( 
شرکت در مزایده )ریال(

مبلغ پایه کارشناسی با کسر هزینه های تخریب ساختمان و سوله ها ، 
تفکیک مصالح بازیافتی  ،  حمل و تخلیه نخاله )ریال(

 مکان
بازدید عنوان  پارتی  شماره

پارتی

8/226/945/345 82/269/453/450 سنندج
 فروش مصالح بازیافتی اعم از آهن آلات درب و پنجره ، تیر، ورق، توری مرغی، آجر، لوله، نرده ، میلگرد و ... در ساختمان و سوله های ایستگاه دامپروری واقع درپلاک های ثبتی 1و
 8 اصلی از بخش 10 سنندج  شامل سوله ، سالن و ساختمان  به مساحت 6311 مترمربع و منازل مسکونی و تاسیساتی به مساحت 3292 مترمربع ) جمعاً 9603 مترمربع ( واقع در

ضلع جنوبی بلوار نظام مهندسی
1

ت اول
نوب
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کپی برداری ژاوی از روی دست کارلتو 

ورزشـی 7
اخبارجهان ورزش

کلهر:  مربع قهرمانی جام ملت ها از نگاه روبرتو مانچینی
مقابل هنگ کنگ با خوش شانسی گل نخوردیم

سرمربی ایتالیایی تیم ملی فوتبال عربستان با وجود پیروزی تیمش 
را با وجود برتری در دو بازی نخستینش در قطر جزو مدعیان اصلی 
قهرمانی در جام ملت های آسیا نمی داند.تیم ملی فوتبال عربستان در 
دومین بازی اش در جام ملت های آسیا به مصاف قرقیزستان رفت و 
توانست با دو گل به پیروزی دست پیدا کند. عربستان با بردی که در 
این بازی به دست آورد شش امتیازی شد و صعودش را به دور بعد 
قطعی کرد. با آنکه بسیاری عربستان را از مدعیان اصلی کسب عنوان 
قهرمانی در جام ملت های آسیا می دانند اما روبرتو مانچینی چنین 
نظری ندارد. او درباره مدعیان اصلی قهرمانی گفت: عربستان جزو 
مدعیان قهرمانی نیست. تیم های کره جنوبی، ژاپن، ایران و استرالیا در 

سطح بالاتری اند و مدعیان اصلی قهرمانی به شمار می آیند.

پیشکسوت فوتبال ایران گفت: در بازی برابر هنگ کنگ به دلیل ایجاد 
تغییرات زیاد در ترکیب تیم، آن هماهنگی لازم را نداشتیم و اشتباهات 
فردی زیادی در خط هافبك و دفاع ما دیده می شد و شانس آوردیم که 
گل نخوردیم.محمود کلهر درباره برتری تیم ملی ایران برابر هنگ کنگ 
و شیوه بازی این تیم در این دیدار، اظهار داشت: تیم ملی در دیدار اول 
برابر فلسطین خیلی خوب بازی کرد. فلسطین از نظر فیزیکی تیم خیلی 
خوبی بود اما چون در دقایق اول گل زدیم، شیرازه خط دفاعی فلسطین 
به هم ریخت و با یك سیستم هجومی وارد زمین شدیم و توانستیم بازی 
را ببریم. وی افزود: در بازی برابر هنگ کنگ به دلیل تغییر و تحولات 
زیادی که امیر قلعه نویی)سرمربی تیم ملی( در ترکیب تیم ایجاد کرد، 
آن هماهنگی لازم را نداشتیم و اشتباهات فردی زیادی در خط هافبك 
و دفاع ما دیده می شد و شانس آوردیم که گل نخوردیم و هنگ کنگ 
3 یا 4 موقعیت عالی داشت و خیلی هم خوب بازی می کرد و عالی 
جلوی ما قرار گرفت.پیشکسوت فوتبال ایران ادامه داد: نواقص زیادی 
در این بازی مشاهده شد و ما روی ارسال پاس ها دقت لازم را نداشتیم. 
کارهای ترکیبی خوبی در جناح و راست و چپ انجام شد اما موضوع 
حائز اهمیت، اشتباهات سریالی 2 دفاع وسط تیم ملی بود و خط هافبك 
هم اشتباهات زیادی داشت و انتقال بازی از خط هافبك به حمله به 
خوبی انجام نشد. شاید گلی هم که زدیم روی خاقیت مهدی قایدی 
بود. ما مقابل چنین تیم هایی که بسته بازی می کنند، باید سرعت 
بازی را خیلی بالا ببریم و آمادگی بدنی بالایی داشته باشیم. این 
تیم ها زمانی که صاحب توپ هستند هم خیلی خوب در فاز هجومی 
قرار می گیرند. باید بتوانیم گردش توپ خوبی داشته باشیم. این اتفاق 
برابر هنگ کنگ رخ نداد و بازی ضعیفی را به نمایش گذاشتیم.کلهر 
یادآور شد: فراموش نکنیم در جام ملت های آسیا تیم های هنگ کنگ 
و فلسطین و باقی تیم ها با آمادگی کامل آمده اند و پیشرفت کردند 
و سطح بازی خود را بالا بردند. در هنگ کنگ یك سری از بازیکنان 
چند ملیتی برزیلی و اروپایی بودند و کار را برای تیمی که به سوی 
قهرمانی می رود سخت کردند. تیم بسیار خوبی داریم که شك ندارم 
می توانیم به فینال هم برسیم به شرط اینکه این نواقص برطرف شود. 
در بازی های آینده که بسیار می تواند حساس باشد و حذفی است باید 

کمترین اشتباه را داشته باشیم، در غیر این صورت حذف می شویم.

سعید دقیقی، یکی از مربیان موفق بیست و سومین دوره 
رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران مقابل دوربین ایسنا 
حضور یافت و به سوالاتی پیرامون شمس آذر و تیم ملی 

فوتبال ایران پاسخ داد.
شمس آذر قزوین فصل گذشته با هدایت سعید دقیقی 
پس از قهرمانی در لیگ دسته اول به لیگ برتر رسید و در 
فصل جاری رقابت های لیگ برتر عملکرد شگفت انگیزی 
داشته است. نماینده قزوین در لیگ برتر موفق شد طی 
15 هفته با کسب 6 برد، 5 تساوی و 4 تساوی در رتبه 
نهم جدول رده بندی و بالاتر از تیم های مطرح لیگ 
برتری مانند فولاد خوزستان و مس رفسنجان قرار بگیرد.

این آمار درحالی رقم خورد که آن ها فصل را با کسر 
امتیاز آغاز کردند و سپس با اعتراض به رای در نهایت 3 
امتیاز منفی برای شمس آذر لحاظ شد. در جدول فعلی 
اگر شمس آذر 3 امتیاز کسر شده را در اختیار داشت 
در رتبه هفتم جای می گرفت که این نشان از عملکرد 
قابل توجه دقیقی و بازیکنانش در اولین تجربه لیگ 
برتری شان است.دقیقی پیش از سفر تیم شمس آذر به 
شهر آنتالیا ترکیه برای برپایی اردوی تدارکاتی و پیش از 
دیدار با هنگ کنگ درباره موضوعات مختلفی از جمله 
تجربه مربیگری در لیگ برتر، دستورالعمل سقف بودجه، 
VAR و همچنین عملکرد تیم ملی فوتبال ایران در جام 
ملت های آسیا صحبت کرد. مشروح این گفت وگو را در 
ادامه می خوانید:با آقای الهویی که صحبت می کردیم 
می گفتند هر 21 روز یك اوج و پیك توانی بازیکنان است 
که برنامه ریزی کرده اند بعد از مرحله گروهی بچه ها را در 
مرحله حذفی آماده کنند. برنامه تمرینی آن ها هم به این 
شکل بود. اعتقاد دارم که می توان اتفاق خوبی را رقم زد.

عملکرد تیم ملی مقابل فلسطین چطور بود؟
حدود دو هفته در کنار تیم ملی بودم و دیدم که چه تیم 
باکیفیتی داریم. ما بازیکنان شایسته ای داریم، کادرفنی 
خوبی داریم و به نظرم شرایط تدارکاتی تیم هم ایده آل بود. 
بازیکنان باکیفیتی که تیم ملی دارد در بازی اول با فلسطین 
یك فوتبال خوب را ارائه دادند. در تورنمنت ها، بازی اول 
بازی سختی است. همانطور که دیدید ژاپن نزدیك بود 
به ویتنام ببازد. بازی های اول مسیر را روشن می کند که 
اگر برنده شوید اعتماد به نفس بازیکنان بیشتر می شود، 
جذابیت برای مخاطب بهتر می شود و همراهی طرفداران 
برای تیم ملی در ادامه بهتر خواهد بود. به نظرم برای شروع 

بازی ها از نظر نتیجه گیری و بار فنی خوب بودیم.

چه انتظاری باید از تیم ملی در دوره فعلی جام 
ملت ها داشته باشیم؟

اعتقاد دارم به راحتی به عنوان تیم اول از این گروه صعود 
خواهیم کرد، چون اصا فوتبال ما با تیم های امارات، 
هنگ کنگ و فلسطین قابل مقایسه نیست. بازیکنان 
باکیفیتی داریم که از نظر بین المللی در سطح بالایی 
هستند. همچنین آقای قلعه نویی به بلوغ فردی، مدیریتی 
و فنی رسیده اند که تیم ملی را به بهترین شکل مدیریت 
کنند و مباحث فنی را پیش ببرند. همچنین کادرفنی 
خوبی دارند، به نظرم مربیان متفاوتی در کادرفنی آقای 
بحث  در  که  خارجی  مربی  دارند.  حضور  نویی  قلعه 
تمرینات خوب است، آقای الهویی که اعتقاد دارم یك 
جوان خوبی هستند که در عرصه مربیگری حرف های 
زیادی خواهند داشت و علم زیادی دارند. آقای مطهری 
که سابقه شان مشخص است و آقای رحمان رضایی که 
تجربه بین المللی دارند و در کار مربیگری خوب انجام 
داده اند و علمش را دارند.آقای تیموریان هم از نظر علمی 
و روحیه می توانند برای تیم ملی اثرگذار باشند. جمع شان 
را خیلی خوب دیدم، مربی بدنسازشان آقای قربانعلی 
پور هم یك انسان با علم و دانش هستند. همینطور تیم 
آنالیز و همچنین آقای نبی که سال های سال این فضا 
را تجربه کرده اند. به نظرم شرایط مهیاست که بتوانیم 
پس از سال ها در جام ملت های آسیا یك اتفاق خوب 
را رقم بزنیم. همچنین گفتم که بازی به بازی کیفیت 
تیم را بالا ببریم که در مرحله حذفی در اوج آمادگی 
باشیم. برنامه هایی که مربیان تیم ملی داشتند دقیقا 
به این شکل بود که طوری تیم را پیش ببرند که این 
حذفی  بازی  در  اوجش  گروهی  بازی های  فشار  پیك 
باشد. با آقای الهویی که صحبت می کردیم می گفتند هر 

21 روز یك اوج و پیك توانی بازیکنان است که برنامه 
ریزی کرده اند بعد از مرحله گروهی بچه ها را در مرحله 
حذفی آماده کنند. برنامه تمرینی آن ها هم به این شکل 
بود. اعتقاد دارم که می توان اتفاق خوبی را رقم زد.آقای 
کی روش، با همه احترامی که برای این عزیز قائلم چه 
دستاورد آنچنانی داشته که آقای قلعه نویی نمی تواند 
داشته باشد؟ الان در لیگ ما برای من سوال است و 
اصحاب رسانه باید مطالبه گری داشته باشند، چرا از 16 
تیم لیگ برتری 5 یا 6 تیمش مربی خارجی دارند؟ منِ 
سعید دقیقی اگر کارنامه ام خوب باشد چطور می توانم 
در این تیم های بزرگ مربی گری کنم. بعد فرصت را به 
کسانی می دهیم که در بیرون از ایران رزومه آنچنانی 
ندارند و به ایران می آیند، چون حمایت رسانه ای دارند 
آن ها را بزرگ می کنیم، می گوییم مربی خارجی خوب 
است. متاسفانه مخاطبان هم که مردم هستند و خیلی 
زود باور می کنند که مربی بین المللی قوی ای هستند و 
تجربه آنچنانی دارند ولی اصا اینطور نیست!به اعتقادم 
نقد باید منصفانه باشد، اینکه بیایم هر کسی را زیر سوال 
ببریم درست نیست. گفتم آقای مطهری تجربه بسیار 
خوبی دارند که سال ها کنار آقای یحیی گل محمدی 
حضور داشتند. بقیه نفرات هم یك به یك گفتم، آقای 
هومن افاضلی با تجربه بین المللی زیاد که فکر می کنم 
حداقل دو جام را با مربیان خیلی خوب مانند آقایان کی 
روش و برانکو ایوانکوویچ تجربه کردند. متاسفانه به جای 
اینکه از چهره های ملی و مربیان ایرانی حمایت کنیم، 
همیشه سریع نقد را انتخاب می کنیم. مثا مربیانی که 
قبا بودند چه کاری انجام داده اند؟ مثا آقای کی روش، 
با همه احترامی که برای این عزیز قائلم چه دستاورد 
آنچنانی داشته که آقای قلعه نویی نمی تواند داشته باشد؟ 
الان در لیگ ما برای من سوال است و اصحاب رسانه 
باید مطالبه گری داشته باشند، چرا از 16 تیم لیگ برتری 
5 یا 6 تیمش مربی خارجی دارند؟ همه هم تیم های 
خوب، یعنی استقال، پرسپولیس، تراکتور، سپاهان، 
که  لیگ هستند  متمول  تیم های  گهر سیرجان  گل 
اگر  مربیان خارجی جذب کرده اند.منِ سعید دقیقی 
کارنامه ام خوب باشد چطور می توانم در این تیم های 
بزرگ مربی گری کنم. بعد فرصت را به کسانی می دهیم 
که در بیرون از ایران رزومه آنچنانی ندارند و به ایران 
می آیند، چون حمایت رسانه ای دارند آن ها را بزرگ 

می کنیم، می گوییم مربی خارجی خوب است. 

تقریبا 20 روز قبل بود که امین قربانی از هدایت تیم ملی شمشیربازی سابر ایران 
استعفا داد، اما از آن زمان تاکنون دلیل این استعفا مشخص نشده و خودش نیز کامی 
در مورد این موضوع نگفته و سکوت پیشه کرده است.قربانی که دستیار پیمان فخری 
بود، بعد از کناره گیری او هدایت تیم ملی را برعهده گرفت و در طول مدت زمانی هم 
که حضور داشت، نتایجش بد نبود، اما رفتن را به ماند ترجیح داد. او یك بار دیگر هم 
در زمان باقرزاده استعفا داده بود، اما به کار بازگشت اما این بار شرایط فرق داشت.حالا 
بعد از حدود 20 روز فدراسیون در مورد سرمربی جدید تصمیمی نگرفته و گفته شده 
است که یك خارجی )احتمالا از کشور روسیه( هدایت تیم ملی را برعهده  خواهد 
اما زمانش مشخص نیست.از پیمان فخری هم برای حضور دوباره در راس  گرفت، 
کادرفنی تیم ملی صحبت به میان آمد و فدراسیون به وی پیشنهاد داده بود، اما این 
مربی حداقل در مقطع فعلی این پیشنهاد را نپذیرفت.در این میان علیرضا پورسلمان، 
رئیس فدراسیون شمشیربازی هم از رسانه ها فاصله گرفته و بارها تماس با او برای 
پیگیری آخرین وضعیت انتخاب سرمربی تیم ملی سابر بی نتیجه مانده است. در حال 
حاضر اردوی تیم ملی در جریان است و مسعود فتوحی ملی پوشان را تمرین می دهد.

وحید مرادی سرپرست فدراسیون والیبال اخیراً سفری به لوزان داشت و در این سفر 
جلساتی را با مسوولان فدراسیون جهانی والیبال برگزار کرد.

یکی از موضوعاتی که در این جلسات مطرح شد، بحث میزبانی ایران برای مسابقات 
قهرمانی جهان 2025 و لیگ ملت ها بود. با استناد به اظهارات وحید مرادی، مسوولان 

FIVB از پیشنهاد ایران استقبال کرده اند اما هنوز تصمیم نهایی خود را نگرفته اند.
وی در پاسخ به این سوال که آیا شهرهای مدنظر فدراسیون برای میزبانی مسابقات 
قهرمانی جهان مشخص شده اند یا خیر، خاطرنشان کرد: شهرهایی همچون تهران، 
ارومیه، یزد، تبریز، اردبیل، مشهد، اصفهان و ... شرایطی دارند که می توانند از تیم های 
مختلف میزبانی کنند. با توجه به اینکه FIVB هنوز تصمیم نهایی خود را اعام نکرده 
است، ما هم هنوز شهرهای نهایی را انتخاب نکرده ایم. اگر میزبانی به ایران برسد هیچ 

نگرانی از این بابت نداریم و دست مان برای انتخاب میزبان ها کاماً باز است.

کی روش چه دستاوردی داشت که قلعه نویی نتواند داشته باشد؟

تیم ملی شمشیربازی در آستانه المپیک 
همچنان بدون سرمربی

پیشنهاد ایران برای میزبانی قهرمانی جهان 
کدام شهرها است؟

یک کشته و هشتصد مجروح 
در ماراتن هنگ کنگ

مشخص شدن رقبای جوکوویچ و سینر در استرالیا

تیم فوتبال بارسلونا هم در هفته بیست ویکم لالیگا موفق شد به سختی 
در آخرین دقایق 3 امتیاز را کسب کند.

در هفتـه بیسـت ویکم لالیـگا، بارسـلونا در بنیتـا ویاماریـن میهمان 
رئال بتیـس بـود و توانسـت بـا درخشـش فـران تـورس بـازی را بـا 
نتیجـه 4 بـر 2 به سـود خود به پایان برسـاند. بارسـلونا هـر دو نیمه 
را بـه خوبـی و با گل های تورس شـروع کـرد اما جـادوی 3 دقیقه ای 
ایسـکو می رفـت تا همه چیـز را از چنگ ژاوی دربیاورد. ایسـکو در 3 
دقیقـه 2 بـار دروازه بلوگرانا را فرو ریخـت و تا آخرین دقایق حمات 
بارسـا بی نتیجـه مانـده بود. امـا در دقایق 90 و 92 شـاگردان ژاوی با 
گل هـای ژوائـو فلیکس و فران تورس بازگشـت خود را تکمیل کردند 

و توانسـتند جـای بیلبائو را در رتبه سـوم جـدول لالیگا بگیرند.

در جریان ماراتن هنگ کنگ یك نفر کشته و بیش از 800 نفر مجروح 
شدند.یك دونده 30ساله در جریان یك مسابقه دوی ماراتن در هنگ کنگ 
جانش را از دست داد و بیش از 800 نفر دیگر مجروح شدند. ماراتن 
استاندارد چارترد هنگ کنگ یکی از پرطرفدارترین ماراتن های آسیاست 
که هر ساله حدود 70 هزار دونده در آن شرکت می کنند. این مسابقات 
امسال با اتفاق ناگواری همراه بود. RTHK و Cable News گزارش 
دادند که یك نفر در جریان ماراتن استاندارد چارترد هنگ کنگ جانش 
را از دست داد و 842 نفر دیگر زخمی شدند. متوفی مردی 30 ساله بود 
که در مسابقه 10 کیلومتر شرکت کرده بود. او کمی قبل از خط پایان از 
حال رفت و در بیمارستان بستری شد و در ادامه جان باخت.  کبودی، 
رگ به رگ شدن و گرفتگی رگ ها در خیلی از دونده ها رخ داده بود.

وضعیت چهار نفر دیگر نیز وخیم گزارش شده است.این اولین بار نیست 
که یك دونده در ماراتن هنگ کنگ جانش را از دست می دهد. سال 
2015 نیز یك دونده محلی 24ساله در فاصله 100 متری خط پایان 
جان باخت.ماراتن استاندارد چارترد هنگ کنگ یکی از محبوب ترین 

ماراتن های آسیاست و از سال 1997 هر ساله برگزار می شود. 

چهره 4 تنیسور راه یافته به مرحله یك چهارم نهایی رقابت های اوپن 
استرالیا مشخص شد.رقابت های تنیس گرنداسلم استرالیا با برگزاری 4 
دیدار در مرحله یك هشتم نهایی ادامه پیدا کرد و در پایان نواک جوکوویچ، 
تیلور فریتس، یانیك سینر و آندری روبلف با شکست رقبای خود راهی 
مرحله یك چهارم نهایی شدند.در نخستین دیدار نواک جوکوویچ صرب 
3 بر صفر و با نتایج 6 بر صفر، 6 بر صفر و 6 بر 3 از سد آدریان مانارینو از 
فرانسه گذشت. در دیگر دیدار مهم این مرحله، تیلور فریتس 3 بر یك از 
سد استفانوس سیتسیپاس یونانی گذشت تا حریف جوکوویچ در مرحله 
بعد شود.یانیك سینر ایتالیایی نیز با نتیجه قاطع 3 بر صفر از سد کارن 
خاچانوف روس گذشت. سینر در 3 ست و با نتایج 6 بر 4، 7 بر 5 و 6 بر 
3 در این دیدار به برتری رسید.در دیگر دیدار این مرحله نیز آندری روبلف 
در دیداری سخت که 4 ساعت و 14 دقیقه به طول انجامید با نتیجه 3 بر 
2 از سد آلکس دمینور استرالیایی گذشت تا حریف سینر در یك چهارم 
نهایی شود.در دیگر دیدارهای مرحله یك هشتم نهایی این رقابت ها، دنیل 
مدودف روس برابر نونو برگز به میدان می رود، هورکاچ مقابل آرتور کازکس 
از فرانسه پیکار می کند، الکساندر زورف آلمانی مقابل کمرون نوری به 
میدان می رود و کارلوس آلکاراس نیز به مصاف میومیر کسمانوویچ می رود.
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کیمیای   / طاهری  معصومه 
سیگار  تصاویر  دادن  نشان  ایران: 
کشیدن اخیرا در فیلم های سینمایی 
زیاد  بسیار  خانگی  شبکه های  و 
بدی  وضعیت  در  حتی  است،  شده 
براحتی  که  هستیم  آن  شاهد 
و  دختران  و  زنان  کشیدن  سیگار 
با  و  میدهند  نشان  هم  را  نوجوانان 
قبح  تا  عادی سازی تاش می شود 
در  فرهنگی  ضد  غلط  حرکت  این 
رسانه های جمهوری اسامی ریخته 
سیگار  مگر  بپرسید  شاید  شود؛ 
کشیدن چه عیبی دارد؟! اصا مگر 
در واقعیت خیلی از مردم در سطح 
جامعه سیگار نمی کشند؟! پس چرا 
باید نشان دادن این کار در فیلم ها و 
مجموعه های نمایشی مذموم باشد؟! 
سوالات  است  این  امر  واقعیت  و...  
بالا، پیش  فرض های  ظاهرا منطقی 
نتیجه ای  طبیعتا  که  دارند  غلطی 
است.  شده  حاصل  آنها  از  نادرست 
کشیدن  سیگار  و  دخانیات  مصرف 
ندارد  اجتماعی  ممنوعیت  اگرچه 
موقعیت های  و  سنین  در  افراد  و 
و  براحتی سیگار می کشند  مختلف 
تقریبا  متحرک  دودکش های  مانند 
همه جا هستند، اما واضح است نفس 
سیگار کشیدن در شرایط معمول با 
؛  رسانه  در  کار  همین  دادن  نشان 
یعنی مجموعه های نمایشی و فیلم ها، 
زمین تا آسمان فرق دارد. برای مثال 
همفری بوگارت ممکن بود در خلوت 
خودش سیگار بکشد و هیچ کس هم 
کاری به کارش نداشته باشد اما وقتی 
در فیلم کازابانکا و شاهین مالت با 
آن فیگور و ادا و اصول سیگار روشن 
است  محال  می زند،  پك  و  می کند 
قبول نکنید خیلی از جوان ها وسوسه 

روشن  سیگار  نخ  یك  تا  نشده اند 
شده  که  هم  تجربه  برای  و  کنند 
سیگار  بکشند  سیگار  بوگارت  مثل 
کشیدن بخصوص وقتی از طرف یك 
قهرمان و شخصیت اصلی داستان  که 
هواداران زیادی دارد باشد به مراتب 
وقتی  تا  دارد  بیشتری  تاثیرگذاری 
یك شهروند معمولی سیگار بکشد که 
هرچند آن هم مذموم است ولی قطعا 
گستره برد اثرگذاری اش خیلی کمتر 
از یك سلبریتی است. متاسفانه تبلیغ 
بازیگران  توسط  دخانیات  و  سیگار 
اخیرا  ایرانی  فیلم ها و سریالهای  در 
ترویج  باعث  همین  و  یافته  شدت 
بدآموزی میان مخاطبان شده است. 
تبلیغ  برای  دخانیات  شرکت های 
محصولاتشان در فیلم ها هزینه های 
زیادی پرداخت می کنند تا سودآوری 
خود را تضمین کرده باشند و از قرار 
مسئولان نظارتی و بهداشتی در خواب 
خرگوشی خود را به بی خیالی از این 
هجمه خطرناک ضد فرهنگی زده اند!! 
مجموعه های  و  سینمایی  فیلم های 
شبکه خانگی که در سایه بی توجهی 
مسئولان با عدول از خط قرمزها و 
هنجارها برای خود جا باز کرده اند به 
دلیل  داشتن مخاطب جوان و حتی 

کودکان بسیار اثرگذار و در عین حال 
سلبریتی ها  زیرا  هستند،  خطرناک 
به واسطه شهرت رسانه ای که دارند 
برای مخاطبان عامی الگو شده اند و 
تمام حرکات و گفتار آن زیرذره بین 
نگاه عاقمندان شان است ؛ بنابراین 
روشنفکرانه  ژست  با  براحتی  وقتی 
با  و  می گذارند  لب  گوشه  سیگار 
می دهند   بیرون  را  دودش  هیجان 
کودک و نوجوان مخاطب هم دوست 
دارد  این لذت ساختگی را تجربه کند 
تا آرامش بیابد و یا احساس بزرگی 
و همزادپنداری با با زیگر محبوبش 
زنگ  آغازیك  این  و  باشد  راداشته 

خطر است.
پژوهشگر  یك  سارجنت  جیمز 
است  مغز  روانشناختی  علوم  در 
تأثیر  درباره  را  خود  تحقیقات  و 
تلویزیون بر نوجوانان و جوانان انجام 
داده است. او به بررسی این موضوع 
تماشای شخصیت های  که  پرداخته 
سیگار  که  انیمیشن ها  و  سریال ها 
می کشند، چگونه بر تصمیم گیری ها 
نوجوانان  دخانیات  مصرف  عادات  و 
یك  در  می گوید  او  می گذارد.  تأثیر 
روی  بر  که  در سال 2003  مطالعه 
6522 نوجوان آمریکایی انجام شده، 

مشخص شد که نوجوانانی که کمتر 
از میانگین در معرض نمایش مصرف 
دخانیات در فیلم ها بودند، نسبت به 
نوجوانانی که بیشتر در معرض چنین 
دوازده  تا  شش  بودند،  نمایش هایی 
به  که  داشت  احتمال  کمتر  برابر 

مصرف دخانیات روی آورند.
توسـط  کـه  دیگـری  مطالعـه 
سـارجنت انجـام شـد نشـان داد که 
نمایـش کشـیدن سـیگار در فیلم ها 
نـه تنهـا ممکـن اسـت نوجوانـان را 
بـه آغـاز سـیگار کشـیدن ترغیـب 
کنـد، بلکـه بـه نظـر می رسـد کـه 
بـا احتمـال تبدیـل شـدن نوجوانان 
بـه سـیگاری های معتاد نیـز ارتباط 

دارد. نزدیکـی 
»جیمـز جیبسـون« یکـی دیگـر از 
پژوهشـگران همراه با »هانه وینکل« 
محقـق در زمینـه سـامت عمومـی 
معـرض  در  کـه  جوانانـی  دربـاره 
سیگار کشـیدن شخصیت های فیلم 
یـا تبلیغات پنهـان همچـون عنوان 
هسـتند،  دخانیـات  تجـاری  نـام 
گفته انـد: در پایـان یك سـال از آغاز 
تحقیقـات، 82% از نوجوانانـی که تا 
آن زمـان مصـرف دخانیات نداشـته 
بودنـد، مورد بررسـی قـرار گرفته اند 
و 19% از آنهـا در ایـن دوره مصـرف 
بودنـد!  کـرده  آغـاز  را  دخانیـات 
مطالعـه نشـان می دهد که تماشـای 
در  دخانیـات  مصـرف  صحنه هـای 
فیلم هـا می توانـد موجـب شـروع به 
مصـرف دخانیات در نوجوانان شـود.

انتظـار می رود تا وضعیـت ولنگاری  
سـلبریتی ها در سـیگار کشـیدن و 
مصـرف دخانیـات در جامعـه  بدتر 
و  سـینما  متولیـان  اسـت،  نشـده 
مـدرران فرهنگی دسـتی بجنبانند.

نوسانات بازار کاغذ در کشورمان طی سال های اخیر، به امری طبیعی برای 
فعالان بازار نشر تبدیل شده بود که به نظر می رسید نه راه حل کوتاه مدت دارد 
و نه چشم انداز روشنی برای آینده آن متصوّر بود.دولت ها یکی پس از دیگری 
می آمدند و می رفتند اما مسئله کاغذ، مانند دردی که به این راحتی درمان 
ندارد، برای اهالی مطبوعات و فعالان بازار نشر همچنان مشکل ساز بود. تا 
دولت سیزدهم از راه رسید و در کنار برنامه های کوتاه مدت که برای مهار بازار 
بحران زده کاغذ اقدام کرد، همزمان برنامه های بلندمدت برای غلبه بر مشکل 
کاغذ را هم در دستور کار خود قرار داد و در افق برنامه های فرهنگی کشور، 
خودکفایی در بازار کاغذ را هم به عنوان یك اولویت مطرح و برای موفقیت 
در این زمینه پافشاری کرد. در ابتدای امر کمتر کسی از فعالان بازار نشر این 
افق و چشم انداز بلندپروازانه در دولت سیزدهم را جدّی می گرفت، چرا که 
در دولت های پیشین هم شعارهای غلبه بر مشکل کاغذ و در مواردی هم 
خودکفایی در بازار کاغذ مطرح بود اما هیچ گاه از مرحله حرف و شعار فراتر 
نمی رفت و معمولا راه حل ها کوتاه مدت و اغلب مقطعی بوده و بعد از مدتی 
مجدداً بازار کاغذ با بحران تازه ای مواجه می شد و دوباره ثبات در این بازار از 

کنترل خارج می شد و مشکل دیگری به مشکات بازار نشر اضافه می شد.
همیشه هم پای مافیای کاغذ در میان بود

همیشه هم پای مافیای کاغذ در میان بود که نه کسی از کم و کیف آن خبر 
داشت و نه اصا معلوم می شد این مافیا از کجا نشأت می گیرد و چرا این قدر 
توان اثرگذاری در بازار نشر دارد. بنابر این، مشکل و بحران کاغذ به همین 
راحتی به صنعت نشر کشور هم سرایت می کرد و متعاقب آن، تیراژ کتاب ها 
سیر نزولی پیدا می کرد و همزمان قیمت  کتاب ها در یك سیر صعودی پیوسته 
روز به روز فاصله خریداران کتاب با این کالای فرهنگی را زیاد و زیادتر می کرد 
تا جایی که در نهایت انتشار و فروش کتاب در کشور با رکود بی سابقه ای مواجه 
شد که در مواردی تیراژ کتاب ها به زیر 100 نسخه هم رسید و در مقابل، 
قیمت کتاب ها در مواردی به 10 برابر هم افزایش یافت. این یعنی، ایجاد 
بحران جدی در صنعت نشر و همزمان حوزه کتاب و کتابخوانی که فرهنگی 
عمومی جامعه را با چالش های جدی مواجه می کرد. در چنین شرایطی بود 
که دولت سیزدهم آن تصمیم سخت را گرفت و توانست از مرحله شعار عبور 
کند و در کمترین زمان ممکن خودکفایی در تولید کاغذ داخلی محقق شود.

در چنین شرایطی بود که دولت سیزدهم آن تصمیم سخت، جدی و نهایی 
را گرفت که هر طوری هست تولید کاغذ سرعت بگیرد و نقطه ایده آل در این 
حوزه که همانا خودکفایی در تولید کاغذ داخلی است از مرحله شعار عبور کند 
و در کمترین زمان ممکن محقق شود. اندیشیدن به خودکفایی در تولید 
ماه نخست سال گذشته  تنها در چهار  کاغذ، آن هم در شرایطی که 
حدود 225 هزار و 608 تن کاغذ و مقوا به کشور وارد شده بود، جرأت 
در  را  خود  سیزدهم  دولت  که  می طلبید  را  بالایی  به نفس  اعتماد  و 
این زمینه مصممّ می دید. اقدامات متعدد زیرساختی در این بخش با 
سرعت و جدیتّ و حتی با فعالیت های شبانه روزی و جهادی پیگیری و 
انجام شد و سرانجام موانع موجود بر سر راه خودکفایی در زمینه تولید 
کاغذ داخلی یکی پس از دیگری کنار رفت و چشم انداز خودکفایی در 
تولید کاغذ وضوح بیشتری یافت و با تمرکز ویژه دولت سیزدهم بر این 
مساله، تولید کاغذ ایرانی از پنج هزار به 80 هزار تن افزایش یافت. در 
راستای تحقق این اهداف بود که امسال برای اولین بار 155 میلیون 
نسخه کتاب مدارس با کاغذ ایرانی چاپ شد. در حالی که در زمان آغاز 
فعالیت دولت سیزدهم تولید کاغذ پنج هزار تن بود که اکنون به 80 
هزارتن رسیده و چند مجموعه تولیدی کاغذ آماده بهره برداری است.

نمایشگاه رسانه های ایران باعث همگرایی 
اهالی رسانه می شود

دارابی: آثار »شکوه ایران باستان« پس از 
پکن به شانگهای می رود

فیلم و سریال  ها چگونه نوجوانان را سیگاری  می کنند؟!

اینکه  بیان  با  صنایع دستی  و  گردشگری  میراث فرهنگی،  وزیر  قائم مقام 
نمایشگاه »شکوه ایران باستان« پس از پکن در شانگهای برگزار خواهد شد، 
گفت: رئیس تورگردانان نمایشگاهی میراث فرهنگی چین برای برگزاری این 

نمایشگاه در 100 نقطه دیگر این کشور اعام آمادگی کرده است.
نمایشگاه شکوه ایران باستان شامل 211 قلم از اشیاء تاریخی و 5 شیء 
بازآفرینی شده )مولاژ( از آثار دوره آهن تا دوره صفوی است، 21 دی ماه 
و  گردشگری  میراث فرهنگی،  وزیر  قائم مقام  دارابی  علی  با حضور   1402
صنایع دستی و جمعی از سفرا و نمایندگی های کشورهای خارجی مستقر در 
چین، مقامات و مدیران میراث فرهنگی و موزه های چین در کاخ موزه پکن 
گشایش یافت. کاخ موزه پکن که به شهر ممنوعه شهرت دارد، به مدت 3 ماه 
تا تا 21 فروردین 1403 از آثار با شکوه ایرانی که بیش از 3 هزار سال فرهنگ 
و هنر ایران را به نمایش می گذارد، میزبانی می کند. و قرار است پس از آن در 

شهرها و موزه های دیگر چین به نمایش گذاشته شود.
حضور 9 سفیر و 15 نمایندگی در آیین گشایش

علی دارابی درباره اهمیت نمایشگاه شکوه ایران باستان در چین اظهار داشت: 
در آیین افتتاحیه عاوه بر سفیران ایران و چین، 9 سفیر و 15 نمایندگی 
از کشورهای مختلف در این کشور حضور داشتند، که به گفته مسئولان 
کاخ موزه پکن، این سطح حضور سفرای کشورها در نمایشگاه های خارجی 
کم نظیر بوده است. قائم مقام وزیر میراث فرهنگی گفت: استقبال از نمایشگاه 
به حدی بود که فقط بعد از گذشت یك روز از افتتاح، بلیت بازدید از کاخ موزه 
شهر ممنوعه تا دو هفته آینده آن پیش فروش شد و این در حالی است که 

روزانه حداقل 50 هزارنفر می توانند از این موزه بازدید کنند.
اعلام آمادگی برای میزبانی در 100 نقطه دیگر چین

دارابی با اشاره به انتشار یادداشت وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی در نشریه گلوبال تایمز اظهار داشت: این یادداشت و دیگر اخبار رسمی 
نمایشگاه در روزنامه های پر تیراژ چینی، به معرفی بیشتر نمایشگاه شکوه 
ایران باستان کمك کرد و بیانگر این بود که عزم ایران برای همکاری مشترک 

در حوزه میراث فرهنگی بسیاری جدی و قوی است.
قائم مقام وزیر میراث فرهنگی پیرامون انتخاب 216 اثر و شیء تاریخی برای ارائه 
در نمایشگاه شکوه ایران باستان توضیح داد: این آثار از 3هزار سال پیش تا دوره 
قاجاریه را در برمی گیرد و توسط موزه ملی به گونه ای انجام شد که متناسب با 
ذائقه فرهنگی و سلیقه مخاطبان کشور چین باشد. همین موضوع استقبال دیگر 
موزه های بزرگ چین را رقم زد و رئیس تورگردانان نمایشگاهی میراث فرهنگی 

چین اعام آمادگی کرد که در 100 نقطه چین این نمایشگاه را برگزار کند. 
همکاری های ایران و چین در زمینه باستان شناسی زیرآب

افزود:  و  کرد  اشاره  چین  در  توافقات صورت گرفته  و  ماقات ها  به  دارابی 
رئیس سازمان میراث فرهنگی چین برای برگزاری 2 دوره کارگاه آموزشی 
با پرداخت هزینه کامل کارشناسان در سال آینده، و همچنین در زمینه 
پژوهش های  انجام  و همچنین  مرمت  و  موزه ای  آزمایشگاهی  تجهیزات 
باستان شناسی زیرآب اعم از آموزش به ویژه در خلیج فارس اعام آمادگی 
این زمینه  کرد و مقرر شد پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری در 
مذاکراتی را با پژوهشگاه میراث فرهنگی چین آغاز کند.وی خاطرنشان 
کرد: کارگاه آموزشی دیجیتال سازی و انتقال تجربیات موزه داری با حضور 
با  آموزشی  دوره  و  کارگاه ها  این  که  شد  برگزار  موزه داران  از  نفر   16
هزینه طرف چینی می تواند منجر به کسب تجربه موزه داران جوان کشور 
که بیشتر آنان از استان های غیر از تهران انتخاب شده اند و بازدید این 
موزه داران از موزه کشورهای دیگر که به دانش آنان افزوده خواهد شد. 

جلال طاهری: نسترن عکاشه مدیر یکی از دو موزه قدیمی 
ودوم  اصفهان  )اولی  است.  کشور  در  زیبا  هنرهای  هنرستان 
تهران( وی قبل از ریاست این موزه درهنرستان هنرهای زیبا 
تدریس می کرد وهمچنین امور دفتری این هنرستان را به عهده 
داشت بعد از آن در اداره فرهنگ و ارشاد مشغول به کار شد در 
حال حاضر هم دوازده سالی می شود که مدیریت این موزه اصیل 
و نادر هنری را به عهده دارد. با توجه به اهمیت این موزه هنری 
و شخصیت های بزرگی که در این هنرستان حضور داشته اند از 
جمله استاد فرشچیان، سهراب سپهری گفتگوی کوتاه با ایشان 

داشتیم:
  * موزه داری کارسختی است؟

به دلیل حساسیت و اهمیت  آثاری که در موزه است قطعا نیاز به 
مراقبت بیشتری است، برای همین باید  به این کار غیر ازتخصص 
و شناخت، علاقه داشت همچنین نیاز به تمرکز بالا هم است 
تا ضمن مدیریت موزه بتوانیم پاسخگوی مراجعین در سطوح 

مختلف هم باشیم.
* بـا توجـه به اینکـه گرایش هنـری شـما مینیاتور و 
تذهیب اسـت بفرمایید چنـد هنرمند میناتوریسـت 

در اصفهـان داریم؟ 
و  دارد  جهانی  شهرت  هنر  این  به  که  است  شهری  اصفهان 
دارد   زیادی  نگارگر  همان  یا  مینیاتور  هنرمندان  خوشبختانه 
خیلی از جوانان هم به این هنر اصیل و زیبا مشغول هستند. 
عمدتا این اثار هنری در قالب تابلو یا حتی نقوش صنعتی در 

داخل و خارج از کشوراست.
* این موزه از چه زمانی  فعال شده است؟

در سال ۱۳۸۸ و بعد از سه سال تلاش موزه ای از آثار استادان و 
شاگردان این هنرستان در طی هفتاد سال عمر هنری آن ایجاد 
گشت. این موزه دربردارنده ۳۰۰ اثر هنری است. گنجینه ای که 

شامل ۱۵ اثر معرق، ۳۱ اثر زری بافی، ۸۲ اثر مینا سازی، ۵۰ اثر 
سفالگری، ۳۲ تخته فرش، ۸ اثر خاتم کاری و ۸۱ اثر نقاشی رنگ 

روغن و نگارگری است.
* غیر از اصفهان، هنرستان هنرهای زیبا در كدام  شهرها 

تاسیس شده است؟
هنرستان هنرهای زیبا در کشور اولین بار از سال ۱۳۱۵ در 
اصفهان تاسیس شد که ابتدا مختلط بود اما بعد از انقلاب از 
از هم جدا شدند سپس دو رشته  و پسران  آموزش دختران 
سال  در  فعال شدند.  هنرستان  در  هم  فلزکاری  و  درودگری 
به  ۱۳۱۶ رشته های هنری مینیاتور، تذهیب و نقشه فرش 
سرپرستی عیسی بهادری به آن اضافه شد. همچنین با اضافه 
شدن رشته های نقاش رنگ و روغن، منبت کاری، خاتم کاری، 
زری بافی، کاشی سازی، نقاشی کاشی و قلمزنی دارای هشت 
رشته هنری شد. بعد از اصفهان در تهران هنرستان راه اندازی 
شد و بعدها دربعضی دیگر از شهرها کم کم هنرستان هنرهای 

زیبا تاسیس گردید.
* موسس وبانی این ابداع چه كسی بوده است؟

اسـتاد عیسـی خان بهادری اولین موسس و رییس هنرستان 
بـود. وی اصالتـا اهـل اراک بـود که بـرای تحصیل بـه تهران 
آمـد و وقتـی با هنرهای ایرانی آشـنا شـد به اصفهـان آمد و 
ایـن شـهر را مسـتعد دیـد لذا به آمـوزش و احیـای هنرهای 
سـنتی و اصیـل ایرانـی پرداخـت. در واقـع بایـد گفـت؛ هنر 
اصفهـان تـا حـدود زیـادی مدیـون اسـتاد بهـادری اسـت 
کـه مانـدگار و تثبیـت شـد مـا تـا آن زمـان  چیـزی بـه نام 
هنرهـای زیبـا نداشـتیم؛ فضـا بـه گونـه ای بـود کـه کمتـر 
دنبـال هنرهـای سـنتی بودنـد و یـا ایـن هنرهـا بـه صورت 
خانگـی کار می شـد اما از طریق اسـتاد بهادری و تلاشـهای 
مسـتمری کـه داشـت هنرهـای زیبای سـنتی ماندگار شـد. 
اسـتاد بهـادری طـراح، نگارگـر، نقـاش و یکـی از بزرگتریـن 
احیاکنندگان هنرهای سـنتی ایـران در دوره معاصر بود. وی 
نزدیـک بـه سی سـال سرپرسـت هنرسـتان هنرهـای زیبای 
اصفهـان بـود و در ایـن مـدت شـاگردان بسـیاری را پرورش 
داد. آثـار مانـدگاری از او بـه غیـر از ایـن مـوزه در موزه هـا و 
مجموعه هـای مختلـف داخلـی و خارجـی باقی مانـده اند. او 
به دلیل توانایی و مدیریتی که داشـت تواسـت هنرسـتان را 
رونـق دهـد و از همان ابتـدا تاکید زیادی داشـت تا هنرهای 
زیبـا را گسـترش و عمومیت بدهد و هنر ایرانـی را در جهان 

مانـدگار کنـد که خوشـبختانه موفق هم شـد.
* آثاری از خود استاد بهادری هم در موزه وجود دارد؟

بله خوشـبختانه مجموعه ی نفیسـی از آثار طراحی ایشـان در 
هنرسـتان هنرهای زیبای اصفهان موجود اسـت. از آثار بسـیار 
مشـهور او ماننـد طـرح قالیچـه هـای موسـوم به »بشـریت«، 
»روبـاه و خـروس« ، »شـکار چـرخ«. اسـتاد بهـادری در سـال 
۱۳۲۰ در مسـابقه طراحی بهترین نقشـه قالی که بین استادان 

طـراز اول کشـور برگزار شـد، مقـام اول را به دسـت آورد.
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استاد بهادری احیاگر هنرهای سنتی در ایران بود )قسمت اول( کاریکاتور

رشد ۵ درصدی گیشه زمستانی سینماها
 سینماهای کشور در دی ماه، حدود 142 میلیارد 
تومان فروختند که این مبلغ، 5 درصد بیشتر از 

مدت مشابه ماه گذشته بوده است.
جذب  با  تا  شدند  موفق  دی ماه،  در  سینماها   
گیشه  به  مخاطب،  هزار   300 و  میلیون   3
این عملکرد  یابند.  تومانی دست  میلیارد   142
در  فیلم  نمایش  سانس  هزار   74 نتیجه  در 
سینماهای سراسر کشور بوده است. با این آمار، 
توانستند گیشه  مشخص می شود که سینماها 
 5 گذشته،  ماه  مشابه  مدت  نسبت  به  را  خود 
می تواند  نیز  میزان  این  که  دهند  رشد  درصد 
روزهای  برای  بلیت  بهای  افزایش  نتیجه  در 
انتهایی  روز  دو  پایانی  سانس های  و  سه شنه 
دلایلی  به  دی ماه  در  سینما  البته  باشد.  هفته 
چون آغاز امتحانات دانش آموزان و دانشجویان 
برودت  و  هوا  آلودگی  چون  مواردی  البته  و 

به  را  خود  مخاطبان  میزان  نتوانست  نسبی، 
مدار  همان  در  و  دهد  افزایش  آذرماه  نسبت 
فرخنده  تعطیات  ماند.وجود  باقی  گذشته  ماه 
یافتن  پایان  البته  و  زمستانی  ماه  دومین  در 
امتحانات دانش آموزان و دانشجویان، دو سیگنال 
مثبتی است که می تواند در بهمن ماه به افزایش 
شاخص  رشد مخاطب بیانجامددر نخستین ماه 
زمستانی، هتل، آخرین ماه صدرنشینی خود را 
جشن گرفت. این کمدی موفق شد تا در دی ماه، 
معادل  فروشی  مخاطب،  هزار   861 جذب  با 
38 میلیارد و 800 میلیون تومان داشته باشد. 
ناوگان  به  دی ماه  نیمه های  از  آن که  با  هاوایی 
اکران اضافه شد اما حسابی خوش درخشید و 
موفق شد تا با 574 هزار مخاطب و گیشه 30 
این  پرمخاطب  فیلم  رده دومین  در  میلیاردی، 
ماه جا خوش کند. این آمار به روشنی گویای آن 

است که هاوایی تا چه اندازه می تواند خود را در 
جدول فروش امسال سینمای ایران بالاتر بکشد.

ناکامی  روند  تعجب،  کمال  در  ساحلی  ویای 
این  کرد.  نمایش حفظ  ماه  دومین  در  را  خود 
فیلم در دی ماه، 553 هزار نفر را به سینما کشاند 
و نتوانست بیشتر از 25 میلیارد و 300 میلیون 
ممنوع،  خروج  و  ورود  بفروشد.کمدی  تومان 
خیلی بی ادعا و چراغ خاموش، توانست با جذب 
323 هزار مخاطب، 14 میلیارد و 550 میلیون 
تومان بفروشد و چهارمین فیلم پرمخاطب این 
ماه باشد.فسیل با همان تك سانس هایی که در 
توانست  دارد،  پایتخت  سینمایی  پردیس  چند 
خود را در میان 5 فیلم بالای جدول حفظ کند. 
این فیلم موفق شد تا در دهمین ماه اکران، 237 
هزار نفر را به سینماها بکشاند و 10 میلیارد و 

720 میلیون تومان نیز بفروشد.


